

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 20 ЛИСТОПАДА 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№237 (8162)

ЦИТАТА ДНЯ

КАЯ КАЛЛАС:

«Зараз вони намагаються
посіяти страх
у наших суспільствах,
щоб ми утрималися
від допомоги
Україні».

Високий представник ЄС про те, що агресію росії проти Євросоюзу, зокрема диверсії на польській залізниці, слід вважати тероризмом

Боротьба з корупцією визначальна

ЗУСТРІЧ ІЗ ПОСЛАМИ. Прем'єр-міністр Юлія Свириденко під час зустрічі з послами держав-членів Європейського Союзу обговорила ситуацію в енергетиці та наголосила на важливості збереження довіри суспільства і партнерів.

Українська сторона поінформувала послів про нові кроки уряду для очищення і підвищення ефективності антикорупційної політики в енергетичній галузі.

«Дії уряду спрямовані на повну взаємодію і спільну роботу з антикорупційними інституціями для забезпечення прозорості роботи виконавчої влади. Європейські дипломати позитивно відзначили такі кроки», — зауважила Юлія Свириденко.

Прем'єр закликала партнерів долучитися до процесу і надати пропозиції кандидатур, на першому етапі — до наглядової ради Енергоатому. Наступний етап — аудит та оновлення наглядових рад державних підприємств у галузі енергетики.

«Ми також розглянемо пропозицію залучення до цього процесу міжнародних аудиторів. Це не точковий підхід, а комплекс заходів для оновлення менеджменту всієї системи — Нафтогазу, Укргідроенерго, «Оператора ГТС України», Центренерго та Укренерго», — наголосила очільниця уряду.

На зустрічі обговорили також бюджетні потреби України на 2026 рік, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

6389,9 тис. га

озимих культур засіяли українські аграрії станом на 18 листопада. Це 97,5 % прогнозованих площ

Україна та ЄБРР і надалі зміцнюватимуть співпрацю

ЕФЕКТИВНИЙ ДІАЛОГ. Прем'єр-міністр Юлія Свириденко провела зустріч із президентом Європейського банку реконструкції та розвитку Одієм Рено-Бассо, яка перебуває з робочим візитом у Києві. Очільниця уряду подякувала керівництву ЄБРР за постійну співпрацю, підтримку України та ефективний діалог.

Сторони зосередилися на питаннях забезпечення необхідних фінансових ресурсів для закупівлі газу та стабільного проходження опалювального сезону. Також обговорили реалізацію інфраструктурних і логістичних проєктів та можливості заохочення іноземних інвестицій. Особливу увагу приділили фінансовій підтримці державного бюджету через ухвалення нової програми МВФ та механізму репараційних позик.

«Очікуємо на позитивне рішення на найближчому засіданні Європейської ради», — наголосила Прем'єр-міністр.

Уряд представив ЄБРР інформацію про заходи з перезавантаження діяльності Енергоатому та інших ключових державних енергетичних компаній. Мета — забезпечити прозорість, ефективність та стійкість роботи енергосектору в умовах російської агресії.

Україна та ЄБРР залишаються у тісній співпраці та продовжать зміцнювати партнерство.

Команда Міністерства фінансів і делегація ЄБРР обговорили поточний портфель проєктів ЄБРР у державному та приватному секторах України, а також пріоритети фінансування на 2025—2026 роки, зокрема підтримку української енергосистеми.

Міністр фінансів Сергій Марченко подякував президентові ЄБРР за послідовну підтримку України з початку повномасштабного російського вторгнення. Провідною темою переговорів стала підтримка українського енергосектору, є критично важлива на тлі цілеспрямованих атак росії на енергетичну систему України. Сторони розглянули можливість фінансування закупівлі газу, щоб забезпечити безперерйне проходження опалювального сезону 2025/2026. Вони також опрацювали шляхи залучення такого кредитування — через переспрямування коштів із чинних проєктів на підтримку НАК «Нафтогаз» або надання додаткового фінансування.

Окрему увагу приділили можливості мобілізації кредитування на закупівлю газу за підтримки гарантійних інструментів ЄС, а також залучення допомоги від інших донорів.

За оцінками НАК «Нафтогаз», для стабільного проходження опалювального сезону 2025—2026 років потрібно імпортувати додатково понад 4 млрд кубометрів газу.

Учасники зустрічі обговорили перебіг роботи місії МВФ щодо започаткування нової фінансової програми співпраці, а також можливість надання Reparations Loan Європейською комісією для бюджетної підтримки України.

Одієм Рено-Бассо запевнила, що банк і надалі надаватиме Україні підтримку та готовий посилювати її відповідно до потреб.

Станом на листопад 2025 року загальний обсяг фінансуван-

ня ЄБРР, спрямованого Україні від початку співпраці, становить 22,6 млрд євро. Лише з моменту повномасштабного вторгнення банк мобілізував понад 8,5 млрд євро на відновлення критичної інфраструктури. ЄБРР фінансує ініціативи для підтримки ліквідності та стійкості державного сектору, розвиток ММСП та здійснює капітальні інвестиції у приватний сектор. Чинний портфель проєктів у державному секторі налічує 15 загальною вартістю 3 млрд євро. У 2022—2025 роках ЄБРР надав майже 1 млрд євро на екстрену закупівлю газу.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство фінансів

Іспанія допомагає нашому захисту



Прем'єр-міністр Іспанії Педро Санчес запевнив Володимира Зеленського у подальшій підтримці та відзначив рішучість українського народу в боротьбі за свободу

ПАРТНЕРИ. Президент України провів у Мадриді важливі зустрічі, головною темою яких стала оборонна взаємодія

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Іспанія допомагає нашому захисту

У палаці Монклоа, резиденції глави уряду Іспанії, відбулася зустріч Володимира Зеленського та Прем'єр-міністра Педро Санчеса тет-а-тет і в розширеному форматі. Глава держави подякував Іспанії за безумовну підтримку України, українців та нашої незалежності від самого початку повномасштабної російської війни.

«Іспанія допомагає нашому захисту. І особливо я дуже вдячний за те рішення, яке ти, Педро, ухвалив щодо Hawk'ів, за ту зброю, яка допомогла нам захищатися від російських штурмів», — сказав Президент.

На зустрічі багато уваги приділили оборонній взаємодії. Президент наголосив, що Іспанія послідовно виконує двосторонню безпекову угоду і це дає впевненість у щорічній підтримці обсягом мільярд євро. Педро Санчес оголосив, що Іспанія робить внесок у програму PURL 100 млн євро, надає економічний пакет на 200 млн євро, зокрема й на енергетику, і спрямує понад 200 млн євро за програмою SAFE.

«Ми говорили з іспанськими оборонними компаніями. У нас була дуже предметна розмова. Україна починає готувати проєкт для постачання зокрема радарів дальнього виявлення цілей, і це може значно нас посилити», — додав Володимир Зеленський.

Крім того, Іспанія готує новий пакет оборонної підтримки на 300 млн євро, до якого увійдуть 40 ракет для систем ППО IRIS-T. Глава держави зазначив, що це істотно допоможе Україні, й подякував за рішен-

ня. Окрему увагу під час зустрічі було відведено ситуації у війні та дипломатії. Іспанія підтримує необхідний тиск на росію заради закінчення війни.

«Це стосується санкцій, нашої європейської роботи проти російського танкерного флоту, також нашої роботи щодо російських активів, які мають працювати повноцінно на захист від російської агресії», — зазначив Президент.

Прем'єр-міністр Іспанії запевнив у подальшій підтримці України від його держави та відзначив рішучість усього українського народу в боротьбі за свою свободу.

Перед початком офіційних переговорів Педро Санчес на знак солідарності та підтримки українців зустрівся з Володимиром Зеленським у Національному центрі мистецтв імені королеви Софії в Мадриді. Там Прем'єр-міністр показав одну з картин іспанського художника Пабло Пікассо «Герніка», відомого антивоєнного артманіфесту минулого століття. На цій картині відображено страждання мирних людей під час бомбардування міста Герніка у квітні 1937 року.

«Гадаю, що це дуже важливий образ для нас — «Герніка» Пікассо. Це універсальний символ варварства війни. І тут ми згадали, що було, як картину показали в Іспанії, лише коли вона здобула свободу й демократію. Я впевнений, що так буде і з Україною. Це станеться. Сподіваюся, це відбудеться якомога швидше», — сказав Педро Санчес.

У присутності Володимира Зеленського та Педро Санчеса було підписано п'ять дво-

сторонніх документів: Меморандум про взаєморозуміння між Міністерством закордонних справ, Європейського Союзу та співробітництва Королівства Іспанія та Міністерством закордонних справ України щодо російської дезінформації, Меморандум про взаєморозуміння щодо співробітництва у туристичній сфері між Міністерством промисловості й туризму Королівства Іспанія та Державним агентством розвитку туризму України, Лист про наміри щодо підписання угоди про технічне та фінансове співробітництво між Україною та Іспанією, Меморандум про взаєморозуміння між Міністерством економіки, торгівлі та підприємництва Королівства Іспанія та Міністерством економіки, довкілля та сільського господарства України щодо механізмів двостороннього економічного та фінансового співробітництва, а також Меморандум про взаєморозуміння щодо промислового співробітництва у сфері безпеки та оборони між іспанськими компаніями ESCRIBANO та TESPONE та українською компанією «Практика».

Президент України провів зустріч з іспанськими парламентарями — головою Конгресу депутатів Франсіною Арменголь і головою Сенату Педро Ролланом. Глава держави подякував обом палатам Генеральних кортесів за підтримку територіальної цілісності й суверенітету України та всі ухвалені рішення на підтримку нашої країни. Принагідно він поінформував про ситуацію на фронті та російські атаки на людей, житлові будинки й

енергетичну систему. Тому серед ключових потреб України — посилення ППО: додаткові системи та ракети до них. Володимир Зеленський зазначив, що Україна зацікавлена у співпраці з іспанськими оборонними компаніями.

Крім того, говорили про можливість програм PURL та SAFE і те, як вони можуть допомогти посиленню українських воїнів. Окрема увага — продовженню гуманітарної та енергетичної допомоги, а також підтримці спільного шляху України та Молдови до членства в Європейському Союзі.

Президент України провів зустріч із королем Іспанії Феліпе VI у королівській резиденції Сарсуела. Глава держави подякував Іспанії за щирі підтримку України під час боротьби проти російської агресії — військову допомогу й тепле ставлення до українців, які знайшли тимчасовий притулок у цій країні.

У Мадриді Володимир Зеленський узяв участь в іспансько-українській технологічній зустрічі, яку було присвячено розвитку оборонної співпраці. Зустріч відбулася на підприємстві Indra Group за участю міністра оборони Іспанії Маргарити Роблес.

Представники іспанських оборонних підприємств продемонстрували главі держави техніку, яку вони виробляють: протидронові системи, турелі, повітряні та наземні дрони, радари дальнього виявлення і боеприпаси. Виробники розповіли про свої розробки, виробничі спроможності, можливості застосу-

вання озброєння та його технічні характеристики.

На зустрічі обговорили потенційну оборонну співпрацю та спільні проєкти. Президент наголосив, що Україна зацікавлена в такій співпраці з Іспанією.

Президент України відзначив орденом Княгині Ольги III ступеня директорку Фонду монастиря «Санта Клара» сестру Марію Люсію Карам Падію. Уперше сестра Марія Люсія приїхала в Україну 2015 року, щоб побачити на власні очі наслідки російської агресії. Зокрема, вона відвідувала медичні заклади, де спілкувалася з пораненими воїнами.

«Щиро дякую за вашу підтримку. Ви були в нашій країні від самого початку російської агресії більш ніж 40 разів. І щоразу, я знаю, віддаєте частину свого серця, молитесь, допомагаєте нашим воїнам, які лікуються, надаєте багато гуманітарної підтримки», — подякував глава держави.

Завдяки співпраці з фондом Україна отримала транспортні засоби, медикаменти, ковдри, хірургічне обладнання, генератори, одяг, мобільний госпіталь та реанімобілі. Сестра Марія Люсія разом з Міністерством оборони Іспанії та волонтерами організувала відпочинок для майже 250 ліцеїстів військового ліцею Держприкордонслужби та постраждалих унаслідок війни дітей прикордонників.

Сестра Марія Люсія висловила підтримку Україні та наголосила, що українці захищають не лише себе, а й усю Європу.

Джерело:
Офіс Президента

Інвестиції підсилюють стійкість

КРИТИЧНІ ТЕХНОЛОГІЇ. ЄС уперше відкрив можливість спрямовувати кошти з програми Ukraine Facility на підтримку технологій подвійного призначення. Раніше такі напрями не підпадали під фінансування. Про це заявила заступниця міністра оборони Ганна Гвоздзяр під час Rebuild Ukraine Expo, який відбувся у Варшаві. Завдяки цьому підтримку зможуть одержати виробники сучасних навігаційних і комунікаційних систем, дронів нового покоління, аерокосмічних технологій та точної металургії.

«Розширення Ukraine Facility на технології подвійного призначення — підсумок кількох місяців спільної роботи України та ЄС. Воно відкриває доступ до фінансового ресурсу насамперед на суму понад 140 мільйонів євро, який ЄС спрямує з Ukraine Investment Framework на кредити та гранти для компаній. Завдяки цьому українські компанії зможуть швидше масштабуватися, залучати інвестиції і створювати продукти, що підсилюють стійкість України та всієї Європи», — наголосила вона.

На робочій зустрічі з директором Української служби в Генеральному директораті з питань європейського сусідства та переговорів з розширення Анною Ярош-Фріс та керівником відділу приватних інвестицій та стратегічних галузей промисловості України (Європейська комісія) Орестом Токачем розглянули практичні питання реалізації цього інструменту, потенційні обсяги фінансування та подальші кроки реалізації.

Під час панельної дискусії «Відкриття інвестицій у стратегічні галузі для посилення стійкості України» заступниця міністра оборони наголосила, що підтримка критичних технологій і виробництв — спільний інтерес України та країн ЄС. Ганна Гвоздзяр, привітавши учасників сесії «Інвестиції в стійкість та оборону», підкреслила масштаби та динаміку розвитку українського сектору подвійного призначення.

«Україна вибудовує сучасну конкурентну, інноваційну оборонну та dual-use індустрію. Торік понад 3 тисячі підприємств виготовили продукції подвійного призначення на 5,5 мільярда євро. І це лише частина того потенціалу, який ми сьогодні демонструємо нашим партнерам», — зазначила вона.

У межах візиту відбулася зустріч із представниками естонського бізнесу, під час якої розглянули питання поглиблення співпраці між оборонними індустріями України та Естонії.

Програма візиту в Польщу охоплювала зустріч з делегацією Об'єднаного комітету із закордонних справ, озброєння та торгівлі Австралії (JSCFADT). Сторони обговорили можливості поглиблення українсько-австралійської взаємодії в оборонній галузі.

Джерело:
Міністерство оборони

Видатки загального фонду держбюджету в січні — жовтні: понад 63% на оборону

ГРОШІ. За січень — жовтень 2025 року загальна сума касових видатків загального фонду державного бюджету становить 3,16 трлн грн, що на 507,2 млрд грн (на 19,1%) більше, ніж за аналогічний період торік. Зокрема в жовтні було витрачено 346,8 млрд грн.

Видатки загального фонду державного бюджету на безпеку і оборону за січень — жовтень 2025 року становили 2 трлн грн, або 63,3% всіх видатків загального фонду. Зокрема в жовтні було витрачено 220,6 млрд грн. Про це свідчать дані місячної звітності Державної казначейської служби України від 14 листопада 2025 року.

У структурі видатків за економічною класифікацією найбільше спрямовано: 1,26 трлн грн — на оплату праці з нарахуваннями (зокрема у жовтні — 133,1 млрд грн), або 39,9% загального обсягу видатків за січень — жовтень 2025 року (порівняно з аналогічним торішнім періодом зросли на 220,7 млрд грн, або 21,2%); 524,4 млрд грн — на соціальне забезпечення (виплату пенсій, допомоги, стипендій, у жовтні — 49,4 млрд грн), або 16,6% загального обсягу видатків, що на 58,4 млрд грн, або на 12,5%, більше, ніж за аналогічний період торік. Кошти було спрямовано зокрема на: трансферт Пенсійному фонду для фінансового забезпечення виплати пенсій, надбавок



та підвищень до пенсій; соціальний захист дітей та сімей, захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини, для підтримки малозабезпечених сімей; виплату житлових субсидій та пільг громадянам на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу; 458 млрд грн — на оплату використання товарів і послуг (у жовтні — 60,7 млрд грн), або 14,5% загального обсягу видатків. Кошти було спрямовано зокрема на: підтримку Збройних сил України та інших військових формувань і правоохоронних органів (придбання військової техніки, озброєння, боеприпасів, про-

дукції оборонного призначення, засобів індивідуального захисту — шоломів, бронезилів та іншого спеціального екіпування, паливно-мастильних матеріалів, продуктів харчування, оплату комунальних послуг); перерахування Національною службою здоров'я України на реалізацію програми державних гарантій медичного обслуговування населення; 384,4 млрд грн — на субсидії та поточні трансферти підприємствам, установам, організаціям (у жовтні — 37,3 млрд грн), або 12,1% загального обсягу видатків. Кошти було спрямовано зокрема на придбання товарів для задоволення потреб Збройних сил України; забезпечення функ-

ціонування Фонду розвитку підприємництва; забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру; 279,9 млрд грн — на обслуговування державного боргу (у жовтні — 33,6 млрд грн), або 8,8% загального обсягу (порівняно з аналогічним торішнім періодом зросли на 36,3 млрд грн, або на 14,9%); 156,3 млрд грн — на трансферти місцевим бюджетам (у жовтні — 16,9 млрд грн), або 4,9%, загального обсягу (порівняно з аналогічним періодом торік зросли на 9,3 млрд грн, або на 6,3%).

Джерело:
Міністерство фінансів

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1470
Київ

Про внесення змін
до постанови Кабінету Міністрів України
від 19 червня 2019 р. № 518

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 19 червня 2019 р. № 518 «Про затвердження Загальних вимог до кіберзахисту об’єктів критичної інфраструктури» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 50, ст. 1697; 2022 р., № 72, ст. 4364) зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1470

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 19 червня 2019 р. № 518**

- У постанові:
 - у назві постанови слова «до кіберзахисту» замінити словами «з кіберзахисту»;
 - у постановляючій частині постанови слова і цифру «частини другої статті 6» замінити словами і цифрою «частини третьої статті 5».
- Загальні вимоги до кіберзахисту об’єктів критичної інфраструктури, затверджені зазначеною постановою, викласти в такій редакції:

«ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 19 червня 2019 р. № 518
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1470)

**ЗАГАЛЬНІ ВИМОГИ
з кіберзахисту об’єктів критичної інфраструктури**

- Ці Загальні вимоги визначають організаційно-методологічні умови кіберзахисту об’єктів критичної інфраструктури, що є обов’язковими до виконання операторами критичної інфраструктури та власниками або розпорядниками об’єктів критичної інфраструктури (далі — суб’єкти).
Для цих Загальних вимог не поширюється на Національний банк, банки, інші установи та осіб, що провадять діяльність на ринках фінансових послуг, державне регулювання та нагляд за діяльністю яких здійснює Національний банк, а також на операторів платіжних систем, їх учасників та технологічних операторів платіжних послуг.
- У цих Загальних вимогах терміни вживаються у такому значенні:
базові заходи з кіберзахисту — мінімально необхідна взаємопов’язана сукупність організаційних та технічних заходів з кіберзахисту, визначена Адміністрацією Держспецзв’язку;
каталог заходів з кіберзахисту — необхідна взаємопов’язана сукупність організаційних та технічних заходів з кіберзахисту, визначена Адміністрацією Держспецзв’язку;
ризик кібербезпеки — можливість виникнення кіберінциденту та/або реалізації кіберзагрози, що може призвести до завдання шкоди або втрат, а також становить загрозу для забезпечення функціональності, безперервності роботи, відновлюваності, цілісності та стійкості інформаційних, електронних комунікаційних, інформаційно-комунікаційних та технологічних систем (далі — системи);
поточний стан кіберзахисту — фактичний стан організації та здійснення заходів з кіберзахисту;
цільовий стан кіберзахисту — плановий стан організації та здійснення заходів з кіберзахисту, визначених на основі каталогу заходів з кіберзахисту з урахуванням результатів управління ризиками кібербезпеки.

- Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про інформацію», «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», «Про критичну інфраструктуру», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про Державну службу спеціального зв’язку та захисту інформації України», постанові Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2025 р. № 205 «Деякі питання створення, адміністрування та забезпечення функціонування засобу інформатизації» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 25, ст. 1666).
- Кіберзахист об’єктів критичної інфраструктури забезпечується шляхом здійснення суб’єктами заходів з кіберзахисту з урахуванням результатів управління ризиками кібербезпеки.

- Усі базові заходи з кіберзахисту є обов’язковими для здійснення суб’єктами.
- З метою належного здійснення заходів з кіберзахисту суб’єкти затверджують, щороку переглядають та за потреби (зокрема у разі зміни рівня ризику кібербезпеки) оновлюють план кіберзахисту.
План кіберзахисту розробляється з урахуванням результатів управління ризиками кібербезпеки на основі каталогу заходів з кіберзахисту та включає описи поточного та/або цільового стану кіберзахисту.
Заходи, передбачені планом кіберзахисту, повинні взаємоузгоджуватися з планом захисту об’єкта критичної інфраструктури за проектною загрозою національного рівня «кібератака/кіберінцидент», який погоджується з функціональними органами у сфері захисту критичної інфраструктури відповідно до Порядку розроблення та погодження паспорта безпеки на об’єкт критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 серпня 2023 р. № 818 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 77, ст. 4366).

- Суб’єкти поетапно та послідовно досягають цільового стану кіберзахисту шляхом здійснення визначених планом кіберзахисту заходів з кіберзахисту.
Методичні рекомендації щодо здійснення заходів з кіберзахисту затверджуються Адміністрацією Держспецзв’язку.
- Суб’єкти забезпечують оцінювання стану кіберзахисту об’єкта критичної інфраструктури та/або об’єктів критичної інформаційної інфраструктури відповідно до порядку оцінювання стану кіберзахисту інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем, в яких оброблюються державні інформаційні ресурси або службова інформація та інформація, що становить державну таємницю, об’єктів критичної інфраструктури, об’єктів критичної інформаційної інфраструктури (крім систем та об’єктів банків), передбаченого частиною третьою статті 5 Закону України «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», з урахуванням каталогу заходів з кіберзахисту, особливостей функціонування та архітектури об’єктів критичної інфраструктури, об’єктів критичної інформаційної інфраструктури.

- Суб’єкти здійснюють управління ризиками кібербезпеки на постійній та системній основі для запобігання виникненню кіберінциденту та/або реалізації кіберзагрози і мінімізації можливих наслідків у разі настання кіберінциденту та/або реалізації кіберзагрози.

- Управління ризиками кібербезпеки здійснюється із застосуванням національних та міжнародних стандартів управління у сфері кібербезпеки та включає:
організацію управління ризиками кібербезпеки;
оцінювання ризиків кібербезпеки;
запобігання ризикам (мінімізація ризиків) кібербезпеки;
проведення моніторингу і здійснення контролю за ризиками кібербезпеки та перегляд їх актуальності;
здійснення обміну інформацією про ризики кібербезпеки.
Методика оцінювання ризиків кібербезпеки затверджується Адміністрацією Держспецзв’язку.
- Суб’єкти забезпечують реагування на кіберінциденти, кібератаки та кіберзагрози з урахуванням національного плану реагування на кіберінциденти, кібератаки та кіберзагрози, передбаченого частиною третьою статті 5 Закону України «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України».
- Керівники з кіберзахисту або відповідальні особи, які виконують функції та завдання керівників з кіберзахисту, або підрозділи з кіберзахисту суб’єктів здійснюють заходи з кіберзахисту, управління ризиками кібербезпеки, реагування на кіберінциденти, кібератаки та кіберзагрози, обмін інформацією про кіберінциденти, кібератаки та кіберзагрози.
- Суб’єкти організовують та забезпечують регулярне навчання своїх співробітників з питань кіберзахисту, яке проводиться диференційовано залежно від функціональних обов’язків та з урахуванням професійної кваліфікації співробітників.
- Суб’єкти забезпечують планування витрат та фінансування заходів з кіберзахисту з урахуванням результатів управління ризиками кібербезпеки.
- Секторальні органи у сфері захисту критичної інфраструктури на основі цих Загальних вимог та каталогу заходів з кіберзахисту можуть розробляти галузеві вимоги з кіберзахисту з урахуванням секторальної (галузевої) специфіки функціонування об’єктів критичної інфраструктури, об’єктів критичної інформаційної інфраструктури, які відносяться до сфери їх управління. Такі галузеві вимоги з кіберзахисту погоджуються з Адміністрацією Держспецзв’язку.».
- Додаток до Загальних вимог до кіберзахисту об’єктів критичної інфраструктури, затверджених зазначеною постановою, виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1471
Київ

Про затвердження Порядку взаємодії
суб’єктів національної системи реагування
на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози
із суб’єктами забезпечення кібербезпеки,
правоохоронними, контррозвідувальними,
розвідувальними органами та суб’єктами
оперативно-розшукової діяльності

Відповідно до частини третьої статей 5 і 9 Закону України «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Затвердити Порядок взаємодії суб’єктів національної системи реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози із суб’єктами забезпечення кібербезпеки, правоохоронними, контррозвідувальними, розвідувальними органами та суб’єктами оперативно-розшукової діяльності, що додається.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1471

**ПОРЯДОК
взаємодії суб’єктів національної системи реагування
на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози
із суб’єктами забезпечення кібербезпеки, правоохоронними,
контррозвідувальними, розвідувальними органами
та суб’єктами оперативно-розшукової діяльності**

- Цей Порядок визначає механізм взаємодії:
національної команди реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (CERT-UA) з правоохоронними, розвідувальними та контррозвідувальними органами, суб’єктами оперативно-розшукової діяльності;
галузових та регіональних команд реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (CSIRT) з правоохоронними, розвідувальними та контррозвідувальними органами, суб’єктами оперативно-розшукової діяльності, іншими суб’єктами національної системи реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози;
Національної поліції, СБУ з іншими суб’єктами національної системи реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози.
- У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про основні засади забезпечення кібербезпеки України», «Про критичну інфраструктуру», «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах», «Про Державну службу спеціального зв’язку та захисту інформації України», «Про оперативно-розшукову діяльність», «Про розвідку» та Кримінальному процесуальному кодексі України.
- Взаємодія суб’єктів національної системи реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози із суб’єктами забезпечення кібербезпеки здійснюється в рамках функціонування національної системи реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (далі — національна система реагування) та національної системи обміну інформацією про кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (далі — національна система обміну інформацією) відповідно до процедур, визначених національним планом реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози, затвердженим Кабінетом Міністрів України, та порядку обміну інформацією про кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози, визначеного Адміністрацією Держспецзв’язку (далі — порядок обміну інформацією).
- Взаємодія галузових та регіональних команд реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (CSIRT) із національною командою реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (CERT-UA) та приватних команд реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози з іншими суб’єктами національної системи реагування здійснюється в порядку, встановленому Адміністрацією Держспецзв’язку.
- Взаємодія суб’єктів національної системи реагування з правоохоронними, контррозвідувальними, розвідувальними органами та суб’єктами оперативно-розшукової діяльності здійснюється шляхом:
обміну інформацією про кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози;
проведення спільних заходів під час реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози;
надання та отримання в установленому законодавством порядку доступу до технічних та інших деталей кіберінциденту чи кібератаки (відомостей про кіберінцидент чи кібератаку) для проведення слідчих (розшукових) дій, контррозвідувальних або оперативно-розшукових заходів;
функціонування міжвідомчих груп із реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози або кризову ситуацію у сфері кібербезпеки.
- Національна команда реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (CERT-UA), галузеві та регіональні команди реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (CSIRT) в рамках функціонування національної системи реагування та національної системи обміну інформацією невідкладно інформують:
Національний координаційний центр кібербезпеки — про всі значні кіберінциденти та кібератаки;
СБУ — про значні кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози, виявлені або потенційні вразливості інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем, в яких оброблюються державні інформаційні ресурси або службова інформація та інформація, що становить державну таємницю, а також об’єктів критичної інформаційної інфраструктури;
Національну поліцію — про значні кіберінциденти та кібератаки щодо об’єктів критичної інформаційної інфраструктури;
розвідувальний орган згідно з його компетенцією — про зовнішні кіберзагрози, спрямовані проти національної безпеки, в яких виявлено ознаки дій або потенційних можливостей іноземних держав, організацій та осіб;
Державне бюро розслідувань — про кіберінциденти та кібератаки, якщо в ході реагування на них отримано ознаки кримінальних правопорушень, віднесених до підслідності Державного бюро розслідувань;
Національне антикорупційне бюро — про кіберінциденти та кібератаки, якщо в ході реагування на них виявлено ознаки кримінальних правопорушень, віднесених до підслідності Національного антикорупційного бюро;
БЕБ — про кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози, якщо в ході реагування на них виявлено ознаки кримінальних правопорушень, віднесених до підслідності БЕБ.
Критерії віднесення кіберінциденту до значного визначає Адміністрація Держспецзв’язку.
- СБУ в межах повноважень, визначених законодавством, інформує інших суб’єктів національної системи реагування про актуальні кіберзагрози у сфері державної безпеки та взаємодіє з ними під час реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози з урахуванням особливостей, встановлених законодавством у зазначеній сфері.
Національна поліція в межах повноважень, визначених законодавством, інформує інших суб’єктів національної системи реагування про організацію, сили, засоби, методи, тактику дій злочинних угруповань, що стали відомими в ході оперативно-розшукової діяльності та під час обміну інформацією з правоохоронними органами іноземних держав та міжнародними правоохоронними органами, правоохоронними і спеціальними службами інших держав та/або міжнародними правоохоронними організаціями.
Розвідувальні органи в межах повноважень, визначених законодавством, інформують суб’єктів національної системи реагування про зовнішні загрози національній безпеці у киберпросторі, технічні розвідки іноземних держав, які діють у киберпросторі, інші події і обставини, що стосуються сфери кібербезпеки.
- Обмін інформацією про кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози здійснюється за умови дотримання вимог законодавства у сферах захисту інформації та кіберзахисту з урахуванням загальних правил обміну інформацією про кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (протокол TLP), визначених Адміністрацією Держспецзв’язку.
- Національна команда реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (CERT-UA), галузеві та регіональні команди реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (CSIRT) проводять з правоохоронними, контррозвідувальними, розвідувальними органами та суб’єктами оперативно-розшукової діяльності спільні заходи під час реагування на кіберінциденти та кібератаки у разі необхідності здійснення ними своїх повноважень, визначених законом, зокрема спільне технічне дослідження кіберінциденту та кібератаки, аналіз обставин їх виникнення, збір технічних даних із компрометованих або уражених інформаційних, електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем та їх дослідження, а також збирання, фіксацію та збереження відомостей в електронній формі.

Організацію спільних заходів під час реагування на кіберінциденти та кібератаки забезпечує національна команда реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (CERT-UA) або відповідна галузева та регіональна команда реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (CSIRT).

Такі спільні заходи проводяться з урахуванням вимог кримінального процесуального законодавства та законодавства про контррозвідувальну діяльність та необхідності забезпечення для національної команди реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (CERT-UA) або відповідної галузевої та регіональної команди реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (CSIRT) безперервності реагування на кіберінциденти та кібератаки.

10. Національна команда реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (CERT-UA), галузеві та регіональні команди реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози (CSIRT) в установленому законодавством порядку надають правоохоронним органам та суб’єктам оперативно-розшукової діяльності доступ до технічних та інших деталей кіберінциденту чи кібератаки (відомостей про кіберінцидент чи кібератаку) з метою здійснення ними своїх повноважень, визначених законом.

11. Суб’єкти національної системи реагування та правоохоронні, контррозвідувальні, розвідувальні органи та суб’єкти оперативно-розшукової діяльності в межах повноважень, визначених законодавством, здійснюють взаємодію в межах функціонування міжвідомчих груп із реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози або кризову ситуацію у сфері кібербезпеки, зокрема в межах постійно діючої Об’єднаної групи реагування на кіберінциденти, кібератаки, кіберзагрози.

Взаємодія в межах функціонування міжвідомчих груп передбачає:

- обмін інформацією, технічними даними та результатами досліджень щодо кіберінцидентів, кібератак, кіберзагроз;
- узгодження та координація дій з локалізації та нейтралізації кіберінцидентів та кібератак, усунення їх наслідків;
- визначення необхідності залучення додаткових ресурсів (фінансових, матеріальних-технічних, людських тощо) суб’єктів національної системи реагування або міжнародних партнерів;
- проведення аналізу отриманої інформації, розроблення рекомендацій і пропозицій щодо подальших заходів реагування.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 13 листопада 2025 р. № 1472
Київ

Про затвердження
Порядку проведення моніторингу
та ведення переліку органів
державної влади та органів місцевого
самоврядування, в яких запроваджено
системи енергетичного менеджменту

Відповідно до абзацу першого частини восьмої статті 12 Закону України «Про енергетичну ефективність» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Затвердити Порядок проведення моніторингу та ведення переліку органів державної влади та органів місцевого самоврядування, в яких запроваджено системи енергетичного менеджменту, що додається.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 13 листопада 2025 р. № 1472

**ПОРЯДОК
проведення моніторингу та ведення переліку органів
державної влади та органів місцевого самоврядування,
в яких запроваджено системи енергетичного менеджменту**

- Цей Порядок визначає механізм проведення моніторингу та ведення переліку органів державної влади та органів місцевого самоврядування, в яких запроваджено системи енергетичного менеджменту (далі — перелік).
- Проведення моніторингу та ведення переліку здійснюється Держенергоефективності з метою збору, узагальнення та аналізу інформації про стан запровадження та забезпечення функціонування систем енергетичного менеджменту органами державної влади, зокрема підприємствами, установами, організаціями, що належать до сфери їх управління, та органами місцевого самоврядування (далі — суб’єкти запровадження системи енергетичного менеджменту).
- У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про енергетичну ефективність», «Про енергетичну ефективність будівель», інших нормативних документах та нормативно-правових актах у сфері забезпечення енергетичної ефективності.
- Проведення моніторингу та ведення переліку передбачає здійснення заходів, спрямованих на отримання, узагальнення, оброблення, збереження та проведення аналізу інформації про фактичний стан запровадження та функціонування системи енергетичного менеджменту, дотримання вимог законодавства у сфері забезпечення енергетичної ефективності, а також на визначення перспектив подальшого розвитку системи енергетичного менеджменту в Україні.
- Під час проведення моніторингу та ведення переліку збирається інформація про:
суб’єкта запровадження системи енергетичного менеджменту (найменування юридичної особи, у тому числі скорочене (за наявності); код згідно з ЄДРПОУ); контактну особу (прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності), посада, контактний номер телефону); рішення про запровадження системи енергетичного менеджменту; спосіб запровадження та функціонування системи енергетичного менеджменту (покладення обов’язків на структурний підрозділ, посадову особу, підрядну організацію); план діяльності системи енергетичного менеджменту (дата затвердження, дата останнього перегляду); сертифікацію системи енергетичного менеджменту; декларацію енергетичної політики; цілі запровадження системи енергетичного менеджменту (у натуральному (тонн нафтового еквіваленту) та відносному (відсотків) показниках); інші відомості, визначені Держенергоефективності.
- Суб’єкти запровадження системи енергетичного менеджменту подають Держенергоефективності інформацію за формою та у строки, визначені Держенергоефективності, або розміщують її в національній системі моніторингу енергоефективності (за наявності).
- Держенергоефективності протягом десяти робочих днів з дня отримання інформації від суб’єктів запровадження системи енергетичного менеджменту проводить її перевірку щодо достовірності, повноти та наявності технічних помилок.

У разі виявлення Держенергоефективності в інформації, отриманій від суб’єкта запровадження системи енергетичного менеджменту, технічної помилки (описки, друкарської, граматичної, орфографічної помилки) або подання інформації не за визначеною формою Держенергоефективності інформує в установленому порядку про це суб’єкта запровадження системи енергетичного менеджменту з метою уточнення інформації.

Суб’єкт запровадження системи енергетичного менеджменту протягом двох робочих днів перевіряє правильність поданої інформації та повідомляє про результат Держенергоефективності.

8. Перелік формується на основі отриманої Держенергоефективності інформації та складається з відомостей про суб’єкта запровадження системи енергетичного менеджменту (найменування юридичної особи, у тому числі скорочене (за наявності); код згідно з ЄДРПОУ), рішення про запровадження системи енергетичного менеджменту, сертифікацію системи енергетичного менеджменту.

9. Перелік, інформація про стан і результати запровадження системи енергетичного менеджменту публікуються щопівроку до 20 лютого та 20 серпня на офіційному веб-сайті Держенергоефективності.

10. Узагальнений звіт щодо проведення моніторингу та ведення переліку разом з пропозиціями щодо визначення перспектив подальшого розвитку системи енергетичного менеджменту в Україні надсилаються Держенергоефективності щопівроку до 20 лютого та 20 серпня Мінрозвитку.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 листопада 2025 р. № 1215-р
Київ

Про внесення змін до розпоряджень Кабінету Міністрів України
від 13 лютого 2013 р. № 75 і від 17 червня 2020 р. № 688

Внести до розпоряджень Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2013 р. № 75 «Деякі питання укладення генеральної угоди між Кабінетом Міністрів України, всеукраїнськими об'єднаннями профспілок і всеукраїнськими об'єднаннями організацій роботодавців, галузевих (міжгалузевих) та територіальних колективних угод» — із змінами, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 110 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 76, ст. 4807; 2022 р., № 41, ст. 2240), і від 17 червня 2020 р. № 688 «Про затвердження складу представників сторони органів виконавчої влади в Національній тристоронній соціально-економічній раді» — із змінами, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 110 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 76, ст. 4807), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 5 листопада 2025 р. № 1215-р

ЗМІНИ,

що вносяться до розпоряджень Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2013 р. № 75 і від 17 червня 2020 р. № 688

- У розпорядженні Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2013 р. № 75:
 - на часткову зміну пункту 1 затвердити керівником групи повноважних представників сторони органів виконавчої влади для проведення колективних переговорів з питань розроблення, укладення або внесення змін до генеральної угоди між Кабінетом Міністрів України, всеукраїнськими об'єднаннями профспілок і всеукраїнськими об'єднаннями організацій роботодавців заступника Міністра економіки, довікілья та сільського господарства Марчак Дарію Миколаївну, увільнивши від виконання обов'язків заступника Міністра економіки з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Дядюру Ігоря Григоровича;
 - в абзаці першому пункту 3 слова «Міністерства економіки» замінити словами «Міністерства економіки, довікілья та сільського господарства»;
 - у пункті 4 слова «Міністерству економіки» замінити словами «Міністерству економіки, довікілья та сільського господарства».
- Додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 червня 2020 р. № 688 викласти в такій редакції:

«Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 17 червня 2020 р. № 688
(в редакції розпорядження Кабінету Міністрів
України від 5 листопада 2025 р. № 1215-р)

СКЛАД

представників сторони органів виконавчої влади в Національній тристоронній соціально-економічній раді

Міністр економіки, довікілья та сільського господарства, спіголова Ради
Міністр соціальної політики, сім'ї та єдності, заступник спіголови Ради
Заступник Міністра економіки, довікілья та сільського господарства (відповідно до розподілу функціональних повноважень), заступник спіголови Ради
Перший заступник Міністра молоді та спорту
Перший заступник Міністра фінансів
Заступник Міністра культури
Заступник Міністра у справах ветеранів
Заступник Міністра охорони здоров'я
Заступник Міністра енергетики
Заступник Міністра розвитку громад та територій
Заступник Міністра юстиції
Заступник Міністра освіти і науки
Директор Департаменту соціальної політики та охорони здоров'я Секретаріату Кабінету Міністрів України
Голова правління Пенсійного фонду України
Заступник Голови Держпраці
Заступник Голови ДМС
Заступник Голови Держстату
Заступник Голови Фонду державного майна з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
Заступник Голови ДПС
Директор Державного центру зайнятості».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 7 листопада 2025 р. № 1216-р
Київ

Деякі питання реалізації Стратегії реформування
системи шкільного харчування на період до 2027 року

- Внести до Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 жовтня 2023 р. № 990 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 100, ст. 5979), зміни, що додаються.
- Затвердити операційний план заходів з реалізації у 2025—2027 роках Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року (далі — операційний план), що додається.
- Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади, обласним та Київській міській державним адміністраціям (військовим адміністраціям), відповідальним за виконання операційного плану, забезпечити: виконання завдань і заходів операційного плану за рахунок і в межах коштів державного та місцевих бюджетів, передбачених на відповідний рік, а також за рахунок міжнародної технічної допомоги, інших джерел фінансування, не заборонених законодавством;
- подання щороку починаючи з 2026 року до 1 березня Міністерству освіти і науки інформації про стан виконання операційного плану.
- Міністерству освіти і науки забезпечити узагальнення інформації про стан виконання операційного плану та подання щороку до 1 квітня Кабінетові Міністрів України звіту про хід реалізації Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року.
- Рекомендувати органам місцевого самоврядування забезпечити виконання операційного плану в межах своїх повноважень.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 7 листопада 2025 р. № 1216-р

ЗМІНИ,

що вносяться до Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року

- У розділі «Опис проблем, які обумовили прийняття цієї Стратегії»:
 - в абзаці двадцять третьому слово «реформи» виключити;
 - абзац двадцять четвертий викласти в такій редакції:
«організація якісного та безпечного харчування: фінансування та закупівлі»;;
 - доповнити розділ абзацями такого змісту:
«посилення міжнародної співпраці щодо впровадження реформи системи шкільного харчування в Україні, зокрема в контексті європейської інтеграції.
- Європейська інтеграція України залишається незмінним пріоритетом державної політики. Крім того, Європейський Союз має значний досвід у системній підтримці шкільного харчування, надаючи допомогу на постачання фруктів і овочів, молока та молочних продуктів у заклади освіти з бюджету Європейського Союзу згідно з Регламентом Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 1308/2013 від 17 грудня 2013 р. та відповідними імплементаційними актами права Європейського Союзу (далі — Програма для шкіл). Забезпечення надання фінансової підтримки для регулярного постачання фруктів, овочів та молочних продуктів до закладів освіти сприяє не тільки кращому харчуванню учнів, а і формуванню навичок здорового харчування та поширенню знань про сільське господарство, місцевих виробників продукції тощо.

Для України, як держави-кандидата на вступ до Європейського Союзу, імплементація подібного механізму, зокрема європейської Програми для шкіл, є стратегічно важливою. Це дасть змогу не тільки гарантувати доступність якісних продуктів для школярів, а і забезпечити виконання зобов'язань в рамках переговорного процесу. Крім того, Програма для шкіл, що передбачає поєднання фінансової підтримки з освітніми заходами, сприятиме гармонізації національного законодавства з європейськими стандартами та формуванню необхідних адміністративних і технічних передумов для майбутньої фінансової підтримки з боку Європейського Союзу після набуття повноправного членства.».

- Розділ «Аналіз впливу повномасштабного вторгнення Російської Федерації на територію України на систему шкільного харчування» викласти в такій редакції:

«Аналіз впливу повномасштабного вторгнення Російської Федерації на територію України на систему шкільного харчування. Повномасштабне вторгнення Російської Федерації на територію України спричинило значні руйнування освітньої інфраструктури. За даними МОН, станом на жовтень 2025 р. 17,1 відсотка загальної кількості закладів освіти були пошкоджені внаслідок бомбардувань та обстрілів або повністю зруйновані. Зокрема, пошкоджено 1820 закладів загальної середньої освіти, 226 шкіл повністю зруйновано.

За даними державної наукової установи «Інститут освітньої аналітики», станом на 1 жовтня 2025 р. функціонували і надавали освітні послуги здобувачам освіти 11 783 заклади загальної середньої освіти, з них надавали освітні послуги за очною формою здобуття освіти 8420 закладів (71,5 відсотка), у змішаному режимі — 2009 закладів (17 відсотків). У закладах загальної середньої освіти всього навчалось 3 591 922 учні, з них 2 342 996 (65,2 відсотка) — за очною формою здобуття освіти, 619 232 (17,2 відсотка) — у змішаному режимі. Загалом 2 271 634 здобувачі освіти забезпечувалися харчуванням у закладах загальної середньої освіти, що становить 76,7 відсотка учнів, які навчались за очною формою здобуття освіти або в змішаному режимі.

В умовах воєнного стану організація гарячого харчування учнів у закладах освіти набула важливого значення за очною формою здобуття освіти. В умовах постійних загроз для життя та здоров'я дітей забезпечення якісним харчуванням у закладах освіти стає формою їх захисту, підтримки фізичного та психологічного благополуччя. Реформа системи шкільного харчування продовжує впроваджуватися в регіонах України, адаптуючись до сучасних викликів та потреб суспільства. Вона є важливим інструментом не лише для покращення фізичного здоров'я дітей, а і для зміцнення їх психологічної стійкості та формування навичок здорового харчування на майбутнє.

3 жовтня 2024 р. у закладах загальної середньої освіти комунальної форми власності забезпечується безоплатне гаряче харчування для всіх учнів початкової школи — понад 1 млн. учнів. Для цього з державного бюджету місцевим бюджетам у 2024 році надано субвенцію обсягом 2 млрд. гривень. З вересня 2025 р. безоплатним харчуванням у закладах загальної середньої освіти за рахунок субвенції забезпечуються не лише учні початкових класів в усіх регіонах, а і учні 5—11 класів у Дніпропетровській, Донецькій, Запорізькій, Миколаївській, Одеській, Сумській, Харківській, Херсонській, Чернігівській областях. Загалом у 2025 році місцевим бюджетам надано 7 040 103,6 тис. гривень субвенцій на забезпечення безоплатним харчуванням 1 049 776 учнів початкових класів та 419 216 учнів 5—11 класів. Також забезпечується безоплатне гаряче харчування в закладах освіти за рахунок коштів відповідних місцевих бюджетів для пільгових категорій учнів, визначених законодавством та рішеннями органів місцевого самоврядування. Надалі планується розширення категорій учнів, які забезпечуватимуться безоплатним харчуванням у закладах загальної середньої освіти.

Стан ідалень (харчоблоків) у закладах загальної середньої освіти України залишається одним із ключових викликів для системи шкільного харчування. Критично важливим є проведення комплексної модернізації ідалень (харчоблоків), що включає їх капітальний ремонт, оновлення технічної бази та закупівлю сучасного обладнання, без якого неможливо забезпечити якісне та безпечне харчування для школярів.

За результатами аналізу практики організації харчування в закладах освіти встановлено, що в окремих закладах зберігається недостатня кількість посадкових місць в обідніх залах, низька пропускна спроможність виробничих приміщень ідалень (харчоблоків), обмежена продуктивність технологічного обладнання, складність одночасного забезпечення гарячим харчуванням значної кількості учнів та відсутність зон для проведення кулінарних майстер-класів як частини освітнього процесу з формування культури здорового харчування.

На сьогодні в країні оновлення потребують 7992 харчоблоки закладів загальної середньої освіти. З цією метою Кабінетом Міністрів України надається підтримка громадам для здійснення модернізації ідалень (харчоблоків) у закладах загальної середньої освіти. У 2024 році державним бюджетом було передбачено субвенцію місцевим бюджетам на придбання обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) ідалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти в обсязі 1,5 млрд. гривень, за рахунок якої завершено реалізацію 51 проекту. У 2025 році державним бюджетом передбачено субвенцію місцевим бюджетам в обсязі 960 млн. гривень. Також за рахунок коштів місцевих бюджетів та інших джерел модернізовано 1100 ідалень (харчоблоків) закладів загальної середньої освіти.

Окремим викликом в умовах безпекових загроз під час воєнного стану є організація харчування здобувачів освіти, які з метою доступу до якісної очної форми здобуття освіти навчаються у захисних спорудах цивільного захисту (укриттях). Зокрема, йдеться як про створення відповідної інфраструктури (облаштування ідалень (харчоблоків) в укриттях), так і про підходи до забезпечення норм харчування дітей.

Актуальною проблемою у забезпеченні шкільного харчування, яка ще більше загострилася в умовах воєнного стану, є кадрове забезпечення. Заклади освіти стикаються як з нестачею кваліфікованих кадрів для ідалень (харчоблоків), так і з необхідністю додаткового навчання кухарів, сестер медичних (братів медичних), інших працівників з питань впровадження сучасних норм і підходів до організації харчування дітей. Протягом 2023—2024 років 6474 кухарі пройшли навчання з метою підвищення кваліфікації. У 2025 році станом на вересень 3009 кухарів закладів загальної середньої освіти підвищили кваліфікацію на базі кулінарних центрів та навчально-практичних центрів кулінарного спрямування. Для забезпечення якісного навчання кухарів та сталого розвитку системи шкільного харчування передбачено створення трьох кулінарних центрів у кожному регіоні, де дозволяє безпекова ситуація. Усього заплановано реалізувати 67 таких проектів, з яких 24 проекти вже реалізовано та 13 проектів перебувають в процесі реалізації.

В умовах воєнного стану одним із вирішальних чинників поступу реформи системи шкільного харчування в Україні стала міжнародна підтримка, зокрема фінансова, в рамках грантової та благодійної допомоги, проектів міжнародної технічної допомоги, співпраці з міжнародними організаціями, переїмання кращого досвіду інших країн з питань культури харчування та формування навичок здорового харчування у дітей.».

- Розділ «Стратегічні цілі, завдання та показники їх досягнення» викласти в такій редакції:

«Стратегічні цілі, завдання та показники їх досягнення

Метою Стратегії є розбудова системи шкільного харчування як невід'ємної складової формування безпечного і здорового освітнього середовища у закладах освіти, що забезпечує можливість отримання різноманітного, збалансованого і якісного харчування для всіх здобувачів освіти, зокрема сприяючи соціальному захисту вразливих груп населення, та формування культури і навичок здорового харчування у дітей та дорослих.

Показники досягнення стратегічної мети:
зниження поширеності надмірної маси тіла дитячого населення;
рівень задоволеності учнів харчуванням у закладах освіти;
збільшення кількості учнів (вихованців) закладів загальної середньої освіти, які володіють навичками раціонального та здорового харчування;

збільшення кількості учнів, які отримують гаряче харчування у закладах освіти;
кількість комплексно наданих/відновлених ідалень (харчоблоків).

Досягнення стратегічної мети планується шляхом виконання завдань за п'ятьма стратегічними цілями.

Стратегічна ціль 1. Посилення фінансової та інституційної спроможності органів місцевого самоврядування, місцевих органів виконавчої влади для забезпечення ефективності і прозорості реформування системи шкільного харчування.

Показники досягнення стратегічної цілі:
кількість учнів, що забезпечуються гарячим харчуванням у закладах освіти;
кількість учнів, що забезпечуються гарячим безоплатним харчуванням у закладах освіти;
обсяг субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам для забезпечення безоплатного харчування окремих категорій учнів у закладах освіти;

обсяг видатків з місцевих бюджетів на фінансування заходів щодо реформування системи шкільного харчування, включаючи забезпечення безоплатного харчування окремих категорій учнів (вихованців) у закладах освіти;

обсяг залучених територіальними громадами додаткових коштів на забезпечення безоплатного харчування учнів (вихованців) у закладах освіти;

кількість розроблених та прийнятих нормативно-правових актів з питань реформування системи шкільного харчування;
кількість наданих рекомендацій та роз'яснень з питань реформування системи шкільного харчування;
кількість проведених офлайн- і онлайн-зустрічей, нарад за участю представників місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, закладів освіти щодо впровадження реформи системи шкільного харчування.

Операційна ціль 1. Забезпечення стратегічного підходу до впровадження реформи системи шкільного харчування на регіональному і місцевому рівні.

Завдання, спрямовані на виконання операційної цілі 1:
забезпечення збору, оброблення та аналізу даних щодо харчування учнів (вихованців) у закладах освіти;
удосконалення норм та порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку;
ефективне впровадження програмних документів щодо реформування системи шкільного харчування на регіональному рівні;
підвищення спроможності територіальних громад щодо впровадження реформи системи шкільного харчування на місцевому рівні;

забезпечення ефективного комунікації МОН, інших центральних органів виконавчої влади з обласними, Київською міською держадміністраціями (військовими адміністраціями), органами місцевого самоврядування щодо впровадження Стратегії.

Операційна ціль 2. Формування достатнього фінансового ресурсу для розширення категорій учнів, що забезпечуються якісним і збалансованим гарячим харчуванням у закладах освіти.

Завдання, спрямовані на виконання операційної цілі 2:
продовження надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення безоплатного харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти;

поетапне впровадження ініціативи щодо забезпечення безоплатного харчування в закладах освіти для учнів 5—11 (12) класів в усіх регіонах;

забезпечення сталого фінансування розширення програми безоплатного харчування визначених категорій учнів (вихованців) у закладах освіти.

Операційна ціль 3. Забезпечення створення умов для проведення ефективних і прозорих закупівель в системі шкільного харчування.

Завдання, спрямовані на виконання операційної цілі 3:
надання методичної підтримки та удосконалення процедур для проведення закупівель харчових продуктів, послуг з харчування, технологічного обладнання для ідалень (харчоблоків) закладів освіти;

забезпечення розвитку електронного каталогу закупівель;
сприяння підвищенню кваліфікації замовників.

Операційна ціль 4. Сприяння залученню підприємств та підприємців до постачання товарів та послуг для забезпечення шкільного харчування.

Завдання, спрямовані на виконання операційної цілі 4:
забезпечення впровадження мотиваційних та навчальних заходів для фермерів, місцевих виробників харчових продуктів та постачальників послуг з харчування в заклади освіти;

надання підтримки виробникам харчових продуктів та послуг з харчування для закладів освіти, включаючи грантову підтримку; оцінка потенціалу застосування механізму публічно-приватного партнерства в системі забезпечення шкільного харчування.

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі 1 є:

зростання кількості та розширення категорій учнів, що забезпечуються безоплатним харчуванням у закладах освіти;
забезпечення дотримання принципів ефективності, прозорості та доброчесності під час закупівель харчових продуктів та послуг з харчування для закладів освіти;

забезпечення сталого фінансування впровадження реформи системи шкільного харчування на засадах співфінансування з державного бюджету, місцевих бюджетів та інших джерел, не заборонених законодавством;

розроблення та впровадження в усіх регіонах і територіальних громадах програмних документів щодо реформування системи шкільного харчування;

забезпечення ефективної системної комунікації центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, інших заінтересованих сторін щодо впровадження реформи системи шкільного харчування;

надання грантової підтримки проектам ветеранського підприємництва, суб'єктам малого та середнього підприємництва у сфері виробництва харчових продуктів та надання послуг з харчування для закладів освіти.

Стратегічна ціль 2. Відновлення та модернізація ідалень (харчоблоків) закладів освіти з використанням новітніх технологічних процесів, дотриманням принципів системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР) та покращенням показників енергоефективності.

Показники досягнення стратегічної цілі:

кількість учнів (вихованців), що забезпечуються харчуванням у відновлених/модернізованих ідаленях (харчоблоках) закладів освіти;

кількість модернізованих ідалень (харчоблоків) закладів освіти за трьома технологічними моделями організації харчування (базова кухня, опорна кухня, фабрика-кухня);

кількість реалізованих проектів за технологічною моделлю організації харчування «Фабрика-кухня»;

кількість працівників, відповідальних за організацію харчування дітей та безпечність харчових продуктів (у розрізі посад), які пройшли навчання щодо впровадження системи НАССР під час організації харчування у закладах освіти.

Операційна ціль 1. Відновлення та модернізація мережі ідалень (харчоблоків) закладів освіти із впровадженням трьох технологічних моделей організації харчування, завдяки яким забезпечується якісне, безпечне та різноманітне харчування для учнів (вихованців).

Завдання, спрямовані на виконання операційної цілі 1:
модельовання оптимальної мережі ідалень (харчоблоків) закладів освіти в територіальних громадах;

удосконалення нормативних вимог до проектування приміщень ідалень (харчоблоків) закладів освіти, підприємств, які надають послуги з харчування;

удосконалення механізму відбору та реалізації проектів з будівництва, відновлення та модернізації ідалень (харчоблоків) у закладах освіти, зокрема щодо дотримання принципів прозорості та доброчесності;

відбір проектів з будівництва, відновлення, модернізації ідалень (харчоблоків) у закладах освіти та будівництво фабрик-кухонь, що відповідають державним будівельним нормам, національним стандартам, вимогам щодо енергоефективності, гігієнічним вимогам та принципам системи НАССР;

забезпечення спрямування коштів державного та місцевих бюджетів, включаючи кошти, отримані у вигляді міжнародної технічної допомоги, кошти, залучені під державну (місцеву) гарантію, на реалізацію проектів з будівництва, відновлення та модернізації ідалень (харчоблоків), в тому числі в рамках проектів з комплексного відновлення та модернізації освітньої інфраструктури;

ДОКУМЕНТИ

забезпечення дотримання принципів прозорості, доброчесності та ефективності під час реалізації інфраструктурних проєктів; здійснення інформаційних заходів з метою підвищення кваліфікації та оновлення знань у сфері проєктування та реалізації проєктів за трьома технологічними моделями організації харчування в закладах освіти.

Операційна ціль 2. Спроможність закладів освіти впровадити та підтримувати дієву систему НАССР.

Завдання, спрямовані на виконання операційної цілі 2: забезпечення системності та регулярності проведення навчальних заходів з питань впровадження системи НАССР під час організації харчування в закладах освіти;

забезпечення інформаційної та методичної підтримки закладів освіти з питань впровадження системи НАССР.

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі 2 є: формування оптимальної мережі ідалень (харчоблоків) закладів освіти за трьома технологічними моделями організації харчування в усіх територіальних громадах, що дасть змогу забезпечити усіх учнів (вихованців) якісним гарячим харчуванням у закладах освіти;

забезпечення реалізації проєктів з будівництва, відновлення, модернізації ідалень (харчоблоків) у закладах освіти та будівництва фабрик-кухонь, що створить умови для розширення програми безоплатного харчування учнів (вихованців) у закладах освіти;

забезпечення дотримання принципів прозорості, доброчесності та ефективності під час відбору та реалізації інфраструктурних проєктів;

створення можливостей для підвищення кваліфікації представників місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, проєктних організацій з питань розроблення проєктної документації, управління проєктами;

забезпечення організації харчування в закладах освіти відповідно до принципів системи НАССР, зокрема шляхом надання територіальним громадам відповідних роз'яснень і матеріалів, організації навчальних програм і заходів.

Стратегічна ціль 3. Забезпечення органів місцевого самоврядування і закладів освіти достатнім штатом кваліфікованих працівників, які якісно та безпечно організують харчування і сприяють формуванню в учнів (вихованців) навичок здорового харчування.

Показники досягнення стратегічної цілі:

кількість випускників закладів професійної освіти за оновленими програмами, з них працевлаштованих у закладах освіти;

кількість кухарів, які пройшли навчання з підвищення кваліфікації;

кількість утворених навчально-практичних центрів та центрів підвищення кваліфікації працівників ідалень (харчоблоків) на базі закладів професійної освіти;

кількість педагогічних працівників, які підвищили кваліфікацію за програмами із збереження здоров'я;

кількість посадових осіб органів місцевого самоврядування, керівників закладів освіти, які пройшли навчання з питань організації харчування в закладах освіти;

кількість проведених промовіційних заходів, спрямованих на підвищення престижу професій, залучених до організації харчування;

кількість створених цифрових інструментів для скорочення оперативної звітності з питань організації харчування;

кількість майстрів виробничого навчання, які пройшли підготовку за оновленими програмами та спроможні передавати практичні навички кухарям закладів освіти.

Операційна ціль 1. Забезпечення закладів освіти мотивованими та професійними медичними працівниками та працівниками ідалень (харчоблоків).

Завдання, спрямовані на виконання операційної цілі 1:

проведення аналізу забезпеченості закладів освіти працівниками ідалень (харчоблоків) залежно від технологічної моделі організації харчування та сестрами медичними (братами медичними);

розроблення механізму мотивації працівників ідалень (харчоблоків) та сестер медичних (братів медичних) закладів освіти шляхом створення сприятливих умов праці, професійного розвитку та заохочення;

опрацювання питання щодо введення посади технолога в органах місцевого самоврядування та закладах освіти.

розвиток навчально-практичних центрів, що здійснюють підготовку осіб, які беруть участь в забезпеченні харчування в закладі освіти, а також створення мережі центрів підвищення кваліфікації працівників ідалень (харчоблоків) на базі закладів професійної освіти;

організація навчання для кухарів закладів освіти на базі навчально-практичних центрів закладів професійної освіти;

забезпечення доступу до підвищення кваліфікації працівникам підприємств та організацій, які надають послуги з харчування;

розроблення та впровадження навчальних програм безперервного професійного розвитку сестер медичних (братів медичних) на базі закладів громадського здоров'я.

Операційна ціль 2. Набуття педагогічними працівниками та керівниками закладів освіти, науково-педагогічними працівниками інститутів післядипломної освіти компетентностей з питань організації та забезпечення харчування в закладах освіти.

Завдання, спрямовані на виконання операційної цілі 2:

організація навчальних заходів для керівників та педагогічних працівників закладів освіти з питань ефективного управління та організації шкільного харчування, формування навичок здорового харчування у здобувачів освіти;

підготовка навчально-методичних матеріалів з питань організації харчування, які використовуються під час навчання керівників та педагогічних працівників закладів освіти, а також у програмах підвищення кваліфікації.

Операційна ціль 3. Впровадження цифрових інструментів для ефективного реалізації реформи системи шкільного харчування.

Завдання, спрямовані на виконання операційної цілі 3:

розроблення цифрових інструментів в рамках реалізації реформи системи шкільного харчування;

створення та впровадження цифрового модуля шкільного харчування в освітньому мобільному додатку «Мрія» (за наявності технічної можливості).

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі 3 є:

створення мережі навчально-практичних центрів та центрів підвищення кваліфікації працівників ідалень (харчоблоків) для забезпечення доступності підвищення кваліфікації;

набуття посадовими особами місцевого самоврядування, керівниками і працівниками закладів освіти компетентностей, необхідних для якісної організації харчування в закладах освіти;

набуття працівниками закладів освіти компетентностей, необхідних для формування навичок здорового харчування у здобувачів освіти;

покращення якості харчування в закладах освіти завдяки навчанню та підвищенню кваліфікації кухарів;

підвищення ефективності, прозорості та контролю якості процесів організації шкільного харчування за рахунок впровадження цифрових рішень.

Стратегічна ціль 4. Свідоме обрання українцями здорового харчування.

Показники досягнення стратегічної цілі:

кількість наданих консультацій та проведених навчальних заходів для громад щодо розширення та удосконалення меню для шкільного харчування;

підготовлений аналітичний звіт за результатами всеукраїнського дослідження харчових звичок та ставлення до реформи системи шкільного харчування;

кількість розроблених, створених та наданих закладам освіти візуальних та методичних матеріалів для комунікації з учнями (вихованцями) та родинами з питань здорового харчування;

кількість проведених масових заходів для популяризації реформи системи шкільного харчування та здорового харчування;

реалізація комплексної інформаційної кампанії з охопленням щонайменше 5 млн. учасників через різні канали.

Операційна ціль 1. Повноцінне, збалансоване харчування учнів (вихованців) у закладах освіти, яке відповідає затвердженним нормам.

Завдання, спрямовані на виконання операційної цілі 1:

надання консультаційної та методичної підтримки щодо розширення та удосконалення меню відповідно до вимог законодавства;

підготовка рекомендацій щодо організації харчування для дітей з особливими дієтичними потребами у закладах освіти;

розроблення механізму оцінки та контролю якості забезпечення харчуванням учнів (вихованців) у закладах освіти.

Операційна ціль 2. Формування позитивного ставлення до здорового харчування через комунікація з працівниками закладів освіти та територіальними громадами.

Завдання, спрямовані на виконання операційної цілі 2:

вивчення питання щодо ставлення цільових аудиторій до харчових звичок та сприйняття реформи системи шкільного харчування;

забезпечення сталої та практично орієнтованої комунікації з педагогами, учнями (вихованцями) та батьками щодо принципів здорового харчування.

Операційна ціль 3. Доступність і зрозумілість інформації про здорове харчування.

Завдання, спрямовані на виконання операційної цілі 3:

зміцнення цифрової комунікації та доступу до знань про здорове харчування через національні електронні платформи;

залучення громадських діячів, профільних фахівців та медіа до популяризації реформи системи шкільного харчування.

Очікувані результати досягнення стратегічної цілі 4:

підвищення обізнаності учнів (вихованців), батьків, педагогів, інших категорій населення у принципах здорового харчування;

зміна харчових уподобань населення на користь здорового харчування;

розроблення рекомендацій щодо організації безглютенового, безлактозного, безказеїнового та іншого дієтичного харчування у закладах освіти;

розроблення та впровадження системи оцінювання якості організації харчування та якості приготовлених страв в закладах освіти;

створення і впровадження цифрового інструменту для проведення моніторингу та споживчої оцінки харчування у закладах освіти;

залучення публічних діячів та фахівців до комунікації реформи системи шкільного харчування та здорового способу життя.

Стратегічна ціль 5. Інтеграція України в міжнародні ініціативи з розвитку шкільного харчування та посилення міжнародної співпраці щодо впровадження реформи системи шкільного харчування в Україні.

Показники досягнення стратегічної цілі:

кількість міжнародних заходів з питань шкільного харчування за участю України;

кількість проведених координаційних зустрічей з міжнародними партнерами;

кількість підписаних меморандумів, угод про співпрацю у сфері шкільного харчування;

кількість наданих консультацій, підготовлених інформаційно-аналітичних матеріалів щодо українського досвіду впровадження реформи системи шкільного харчування;

обсяг залучених фінансових ресурсів від міжнародних партнерів для забезпечення харчуванням учнів (вихованців) у закладах освіти, будівництва, відновлення та модернізації ідалень (харчоблоків) закладів освіти.

Операційна ціль 1. Посилення міжнародної співпраці України у сфері шкільного харчування.

Завдання, спрямовані на виконання операційної цілі 1:

участь України у міжнародних заходах з метою популяризації реформи системи шкільного харчування та розширення міжнародної співпраці;

участь України в глобальних ініціативах з розвитку шкільного харчування;

розвиток співпраці з міжнародними партнерами та залучення їх до підтримки реформи системи шкільного харчування в Україні;

поширення українського досвіду з організації харчування учнів (вихованців) у закладах освіти в країнах, які розпочали впровадження програм шкільного харчування.

Операційна ціль 2. Залучення підтримки від міжнародних партнерів для впровадження реформи системи шкільного харчування в Україні.

Завдання, спрямовані на виконання операційної цілі 2:

співпраця з міжнародними партнерами щодо підтримки розширення програми шкільного харчування в Україні;

співпраця з міжнародними партнерами щодо підтримки проєктів розбудови та модернізації ідалень (харчоблоків);

співпраця з міжнародними партнерами щодо підтримки залучення висококваліфікованих експертів для супроводу впровадження реформи системи шкільного харчування;

підготовка до гармонізації національного законодавства до права Європейського Союзу з метою залучення фінансової підтримки Європейського Союзу на постачання фруктів, овочів, молока та молочних продуктів у заклади освіти в рамках Програми для шкіл.

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі 5 є:

забезпечення презентації досягнень реформи системи шкільного харчування міжнародним партнерам;

забезпечення участі України в глобальних ініціативах з розвитку шкільного харчування;

напрясування карти міжнародної підтримки та механізму взаємодії з міжнародними партнерами;

залучення фінансової підтримки на впровадження реформи системи шкільного харчування;

проведення навчальних заходів із залученням міжнародних партнерів;

розширення кола експертів з міжнародної підтримки або міжнародних експертів;

забезпечення готовності України до залучення фінансової підтримки Європейського Союзу на постачання фруктів, овочів, молока та молочних продуктів у заклади освіти в рамках Програми для шкіл.».				
4. В абзаці п'ятому розділу «Порядок проведення моніторингу, оцінки результатів реалізації Стратегії та звітування» слова «і визначає, зокрема, очікувані результати та індикатори виконання заходів» виключити.				
ЗАТВЕРДЖЕНО розпорядженням Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2025 р. № 1216-р				
ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН заходів з реалізації у 2025—2027 роках Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року				
Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання
Стратегічна ціль 1.	1. Посилення фінансової та інституційної спроможності органів місцевого самоврядування, місцевих органів виконавчої влади для забезпечення ефективності і прозорості реформування системи шкільного харчування			
Операційна ціль 1.	Забезпечення стратегічного підходу до впровадження реформи системи шкільного харчування на регіональному і місцевому рівні			
1. Забезпечення збору, оброблення та аналізу даних щодо харчування учнів (вихованців) у закладах освіти	1) удосконалення роботи програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» з метою збору та регулярного оновлення даних щодо харчування учнів (вихованців) у закладах освіти та автоматизації розрахунків	2025—2027 роки	МОН державна наукова установа «Інститут освітньої аналітики» (за згодою)	визначено перелік даних, забезпечено їх збір та регулярне оновлення
	2) розроблення і забезпечення функціонування інформаційної системи (дашборду) щодо харчування учнів (вихованців) у закладах освіти (чисельність та категорії учнів (вихованців), фінансування, кадрові, інфраструктура тощо)	2025—2027 роки	МОН державна наукова установа «Інститут освітньої аналітики» (за згодою)	забезпечено регулярне оновлення даних інформаційної системи (дашборду) та підготовку інформаційно-аналітичних матеріалів
2. Удосконалення норм та порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку	3) визначення у структурі обласних, Київської міської держадміністрацій (військових адміністрацій) відповідальної особи за координацію впровадження реформи системи шкільного харчування в територіальних громадах регіону, надання територіальними громадами даних щодо харчування учнів (вихованців) у закладах загальної середньої освіти, закладах дошкільної освіти до програмно-апаратного комплексу «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту»	протягом місяця з дня затвердження операційного плану заходів з реалізації у 2025—2027 роках Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року (далі — операційний план)	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації)	надано МОН, державній науковій установі «Інститут освітньої аналітики» інформацію та контактні дані щодо відповідальної особи
	внесення змін до норм та порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, зокрема щодо харчування в об'єктах фондів захисних споруд цивільного захисту	2025 рік, далі у разі потреби протягом 2026—2027 років	МОН МОЗ Держпродспоживслужба	прийнято нормативно-правовий акт
3. Ефективне впровадження програмних документів щодо реформування системи шкільного харчування на регіональному рівні	1) розроблення/оновлення регіональних програмних документів впровадження Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року (далі — Стратегія) з урахуванням операційного плану	протягом трьох місяців після затвердження операційного плану	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	розроблено/оновлено регіональні програмні документи з впровадження Стратегії
	2) проведення аналізу та підготовка річних звітів щодо реалізації регіональних програмних документів з впровадження Стратегії	щороку до 1 березня протягом 2026—2027 років	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	підготовлено річний звіт та подано МОН
4. Підвищення спроможності територіальних громад щодо впровадження реформи системи шкільного харчування на місцевому рівні	3) залучення агенцій регіонального розвитку, утворених відповідно до Закону України «Про засади державної регіональної політики», до впровадження Стратегії в територіальних громадах (проведення заходів/тренінгів, залучення грантових коштів, обмін досвідом тощо)	2025—2027 роки	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	виконано агенціями регіонального розвитку завдання та заходи з впровадження Стратегії
	1) підготовка рекомендацій щодо розроблення місцевої програми реформування системи харчування учнів (вихованців) у закладах освіти територіальної громади	2026 рік	МОН Держпродспоживслужба Мінрозвитку громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	підготовлено та надано відповідні рекомендації територіальним громадам
5. Забезпечення ефективної комунікації МОН, інших центральних органів виконавчої влади з обласними, Київською міською держадміністраціями (військовими адміністраціями), органами місцевого самоврядування щодо впровадження Стратегії	2) підготовка рекомендацій щодо розрахунку вартості безоплатного гарячого харчування в закладах загальної середньої освіти відповідно до норм харчування з урахуванням режиму (кратності) харчування	2026 рік	МОН Мінекономіки Держпродспоживслужба громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	підготовлено та надано територіальним громадам відповідні рекомендації щодо розрахунку вартості гарячого харчування в закладах загальної середньої освіти
	3) розроблення/оновлення місцевих програм реформування системи харчування учнів (вихованців) у закладах освіти, зокрема з урахуванням підтримки суб'єктів ветеранського підприємництва	2026—2027 роки	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН	розроблено/оновлено та затверджено місцеві програми реформування системи харчування учнів (вихованців) у закладах освіти, зокрема з урахуванням підтримки суб'єктів ветеранського підприємництва
6. Продовження надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення безоплатним харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти	4) здійснення видатків з місцевих бюджетів на фінансування місцевих програм реформування системи харчування учнів (вихованців) у закладах освіти	щороку протягом 2025—2027 років	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	здійснено видатки з місцевих бюджетів на фінансування місцевих програм реформування системи харчування учнів (вихованців) у закладах освіти
	1) проведення регулярних онлайн-зустрічей за участю МОН, інших центральних органів виконавчої влади з обласними, Київською міською держадміністраціями (військовими адміністраціями), органами місцевого самоврядування щодо впровадження Стратегії	2025—2027 роки	МОН МОЗ Мінекономіки Держпродспоживслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	проведено чотири онлайн-зустрічі щороку
Операційна ціль 2.	2. Формування достатнього фінансового ресурсу для розширення категорій учнів, що забезпечуються якісним харчуванням у закладах освіти			
	1) проведення розрахунку необхідного обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення безоплатним харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти з урахуванням аналізу попереднього досвіду реалізації субвенції	2025—2027 роки	МОН Мінфін обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	визначено необхідний обсяг субвенції у розрізі територіальних громад
2) удосконалення порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення безоплатним харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти з урахуванням аналізу попереднього досвіду реалізації субвенції	у разі потреби протягом 2025—2027 років	МОН Мінфін обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	прийнято нормативно-правові акти	
	3) проведення розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення безоплатним харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти	2025—2027 роки	МОН Мінфін обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	прийнято нормативно-правові акти

ДОКУМЕНТИ

7. Поетапне впровадження ініціативи щодо забезпечення безоплатного харчування в закладах освіти для учнів 5—11 (12) класів в усіх регіонах	1) забезпечення безоплатного харчування в закладах освіти для учнів 5—11 (12) класів на територіях, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Міністерством освіти і науки, і найбільш постраждалих від воєнних дій регіонах	2025 рік	МОН Мінін Дніпропетровська, Запорізька, Миколаївська, Одеська, Сумська, Харківська, Херсонська, Чернігівська обласні держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	прийнято нормативно-правовий акт
	2) поетапне розширення категорій учнів 5—11 (12) класів, які забезпечуються безоплатним харчуванням в закладах освіти в усіх регіонах	вересень 2026 р. вересень 2027 р.	МОН Мінін обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	прийнято нормативно-правові акти
	3) проведення комунікаційних заходів щодо поетапного впровадження ініціативи із забезпечення безоплатного харчування в закладах освіти для учнів 5—11 (12) класів	2025—2027 роки	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	проведено комунікаційні заходи, підготовлено інформаційно-презентаційні матеріали
8. Забезпечення сталого фінансування розширення програми безоплатного харчування визначених категорій учнів (вихованців) у закладах освіти	1) визначення джерел фінансування для надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення безоплатного харчування визначених категорій учнів закладів загальної середньої освіти	щороку протягом 2025—2027 років	Мінін МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	щороку в державному бюджеті передбачені кошти для надання субвенції місцевим бюджетам на забезпечення безоплатного харчування учнів закладів загальної середньої освіти
	2) здійснення видатків з місцевих бюджетів на фінансування/обов'язкове співфінансування безоплатного харчування визначених категорій учнів (вихованців) у закладах освіти	щороку протягом 2025—2027 років	органи місцевого самоврядування (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Мінін	здійснено видатки з місцевих бюджетів на забезпечення безоплатного харчування визначених категорій учнів (вихованців) у закладах освіти
	3) залучення додаткових фінансових ресурсів для забезпечення безоплатного харчування учнів (вихованців) у закладах освіти територіальної громади, зокрема коштів міжнародних партнерів, благодійної допомоги, інших джерел, не заборонених законодавством	2025—2027 роки	органи місцевого самоврядування(за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) Мінін	на забезпечення безоплатного харчування учнів (вихованців) у закладах освіти
Операційна ціль 3. Забезпечення створення умов для проведення ефективних і прозорих закупівель в системі шкільного харчування				
9. Надання методичної підтримки та удосконалення процедур для проведення закупівель харчових продуктів, послуг з харчування, технологічного обладнання для їдальні (харчоблоків) закладів освіти	1) проведення аналізу кількісних та вартісних показників закупівель основних харчових продуктів та послуг з харчування для закладів освіти, технологічного обладнання для їдальні (харчоблоків) закладів освіти в розрізі регіонів (за визначенням МОН переліком товарів і послуг)	щороку протягом 2026—2027 років	Мінекономіки державна установа «Професійні закупівлі» (за згодою) державне підприємство «ПРОЗОРРО» (за згодою)	підготовлено та оприлюднено інформаційно-аналітичні матеріали
	2) проведення аналізу закупівель харчових продуктів та послуг з харчування для закладів освіти щодо дотримання принципів прозорості та доброчесності із залученням експертної підтримки	2026—2027 роки	МОН Мінекономіки Антимонопольний комітет обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали
	3) розширення функціоналу та наповнення інтерактивної карти / інформаційної системи (дашборду) проектами з нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту їдальні (харчоблоків) закладів освіти	2025—2026 роки	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	розроблено методичку формування мережі їдальні (харчоблоків) закладів освіти
10. Забезпечення розвитку електронного каталогу закупівель	1) розширення електронного каталогу закупівель, зокрема шляхом додавання позицій щодо харчових продуктів, технологічного обладнання для їдальні (харчоблоків) закладів освіти	2026—2027 роки	Мінекономіки державна установа «Професійні закупівлі» (за згодою) державне підприємство «ПРОЗОРРО» (за згодою)	додано до електронного каталогу закупівель нові позиції
	2) напрацювання ефективних способів закупівель послуг з харчування учнів (вихованців) в закладах освіти (аутсорсингу/кейтерингу)	2026—2027 роки	Мінекономіки державна установа «Професійні закупівлі» (за згодою) державне підприємство «ПРОЗОРРО» (за згодою)	забезпечено можливість закупівель послуг з харчування учнів (вихованців) в закладах освіти через електронний каталог закупівель
	3) надання консультацій та роз'яснень з питань закупівель у разі надходження запитів	2026—2027 роки	Мінекономіки державна установа «Професійні закупівлі» (за згодою) державне підприємство «ПРОЗОРРО» (за згодою) Антимонопольний комітет міжнародні партнери (за згодою)	надано відповідні консультації та роз'яснення, оприлюднено інформацію на офіційному веб-сайті Мінекономіки
Операційна ціль 4. Сприяння залученню підприємств та підприємців до постачання товарів та послуг для забезпечення шкільного харчування				
12. Забезпечення впровадження мотиваційних та навчальних заходів для фермерів, якісних харчових продуктів для забезпечення харчування дітей в закладах освіти, роботи з системою публічних закупівель та електронним каталогом тощо	1) проведення нарад і семінарів для замовників з питань закупівель харчових продуктів, послуг з харчування, технологічного обладнання для їдальні (харчоблоків) закладів освіти, розроблення та поширення відповідних інформаційних матеріалів (у разі потреби та разом з МОН)	2026—2027 роки	Мінекономіки МОН державна установа «Професійні закупівлі» (за згодою) державне підприємство «ПРОЗОРРО» (за згодою) Антимонопольний комітет міжнародні партнери (за згодою)	організовано та проведено навчальні заходи, тренінги
	2) надання консультацій та роз'яснень з питань закупівель у разі надходження запитів	2025—2027 роки	Мінекономіки державна установа «Професійні закупівлі» (за згодою) державне підприємство «ПРОЗОРРО» (за згодою) Антимонопольний комітет міжнародні партнери (за згодою)	надано відповідні консультації та роз'яснення, оприлюднено інформацію на офіційному веб-сайті Мінекономіки
	3) залучення ветеранів до програм підтримки або розвитку бізнес-діяльності, зокрема у сфері виробництва харчових продуктів та надання послуг з харчування в закладах освіти	2026—2027 роки	Мінекономіки МОН державна установа «Професійні закупівлі» (за згодою) державне підприємство «ПРОЗОРРО» (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	надано грантову підтримку проектам ветеранської підприємництва у сфері виробництва харчових продуктів та надання послуг з харчування для закладів освіти
13. Надання підтримки виробникам харчових продуктів та послуг з харчування для закладів освіти, включаючи грантову підтримку	1) залучення ветеранів до програм підтримки або розвитку бізнес-діяльності, зокрема у сфері виробництва харчових продуктів та надання послуг з харчування в закладах освіти	2026—2027 роки	Мінекономіки МОН державна установа «Професійні закупівлі» (за згодою) державне підприємство «ПРОЗОРРО» (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	надано грантову підтримку суб'єктам малого та середнього підприємництва у сфері виробництва та постачання харчових продуктів і послуг з харчування для закладів освіти
	2) залучення представників мікро-, малого та середнього підприємства для отримання мікро-грантів, грантів, зокрема у сфері виробництва харчових продуктів і якісних харчових продуктів та постачання їх в заклади освіти, надання послуг з харчування в закладах освіти	2026—2027 роки	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	надано грантову підтримку суб'єктам малого та середнього підприємництва у сфері виробництва та постачання харчових продуктів і послуг з харчування для закладів освіти
	3) вивчення досвіду європейських країн щодо закупівлі харчових продуктів та послуг з харчування учнів (вихованців) у закладах освіти у місцевих виробників та підготовка пропозицій щодо можливості застосування відповідних додаткових вимог під час закупівель для забезпечення шкільного харчування в Україні	2027 рік	МОН Мінекономіки державна установа «Професійні закупівлі» (за згодою) державне підприємство «ПРОЗОРРО» (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали та пропозиції
Операційна ціль 2. Відновлення та модернізація їдальні (харчоблоків) закладів освіти з використанням новітніх технологічних процесів, дотриманням принципів системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР) та покращенням показників енергоефективності				
14. Оцінка потенціалу застосування механізму публічно-приватного партнерства в системі забезпечення шкільного харчування	1) проведення попереднього аналізу для розкриття потенціалу реалізації проектів стосовно забезпечення шкільним харчуванням закладів освіти на умовах публічно-приватного партнерства на підставі інформації, наданої МОН	2026 рік	Мінекономіки МОН державна організація «Агенція з питань підтримки державно-приватного партнерства» (за згодою) обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали та пропозиції щодо застосування механізму публічно-приватного партнерства у сфері шкільного харчування
	2) проведення навчальних заходів для органів місцевого самоврядування щодо застосування механізму публічно-приватного партнерства для реалізації проектів у сфері шкільного харчування	2026—2027 роки	Мінекономіки МОН державна організація «Агенція з питань підтримки державно-приватного партнерства» (за згодою) громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	проведено навчальні заходи
	3) проведення моделювання в територіальних громадах для визначення попереднього переліку їдальні (харчоблоків) закладів освіти, що будуть відновлені та/або модернізовані із застосуванням трьох технологічних моделей організації харчування, з урахуванням оптимізації мережі закладів освіти територіальних громад	2025—2026 роки	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	проведено моделювання мережі їдальні (харчоблоків) закладів освіти в усіх територіальних громадах, результати якого інтегровано до місцевої програми реформування системи харчування учнів (вихованців) у закладах освіти
15. Моделювання оптимальної мережі їдальні (харчоблоків) закладів освіти в територіальних громадах	1) проведення комплексного аналізу стану мережі їдальні (харчоблоків) закладів приміщень, рівня технічного оснащення у відповідності до кодексу усталеної практики 4:2024 «Настанова з проектування при будівництві приміщень харчоблоків закладів дошкільної та загальної середньої освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку відповідно до моделей організації харчування», а також вимогам щодо енергоефективності, гігієнічним вимогам та принципам системи аналізу небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР)	грудень 2025 р.	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	підготовлено інформаційно-аналітичні матеріали щодо стану мережі їдальні (харчоблоків) закладів освіти
	2) розроблення методики формування мережі їдальні (харчоблоків) закладів освіти відповідно до трьох технологічних моделей організації харчування: «базова кухня», «опорна кухня», «фабрика-кухня» з урахуванням оптимізації мережі закладів освіти та прогнозування чисельності учнів (вихованців) у територіальних громадах	2025—2026 роки	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	розроблено методичку формування мережі їдальні (харчоблоків) закладів освіти
	3) проведення моделювання в територіальних громадах для визначення попереднього переліку їдальні (харчоблоків) закладів освіти, що будуть відновлені та/або модернізовані із застосуванням трьох технологічних моделей організації харчування, з урахуванням оптимізації мережі закладів освіти територіальних громад	2025—2026 роки	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	проведено моделювання мережі їдальні (харчоблоків) закладів освіти в усіх територіальних громадах, результати якого інтегровано до місцевої програми реформування системи харчування учнів (вихованців) у закладах освіти
16. Удосконалення нормативних вимог до проектування приміщень їдальні (харчоблоків) закладів освіти, підприємств, які надають послуги з харчування	1) внесення змін до кодексу усталеної практики 4:2024 «Настанова з проектування при будівництві приміщень їдальні (харчоблоків) закладів дошкільної та загальної середньої освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку відповідно до моделей організації харчування»	у разі потреби протягом 2025—2027 років	МОН Мінін державне підприємство «УкрНДНЦ» (за згодою) громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	розширено функціонал та наповнення інтерактивної карти / інформаційної системи (дашборду) проектами з нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту їдальні (харчоблоків) закладів освіти
	2) унормування технологічної моделі організації харчування «Фабрика-кухня» в державних будівельних нормах та/або національних стандартах	2025—2027 роки	Мінін МОН державне підприємство «УкрНДНЦ» (за згодою) громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	розширено функціонал, забезпечено регулярне наповнення інтерактивної карти / інформаційної системи (дашборду) проектами з нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту їдальні (харчоблоків) закладів освіти, та їх оновлення
	3) підготовка рекомендацій у кодекс усталеної практики 4:2024 щодо складання завдання на проектування приміщень їдальні (харчоблоків) закладів освіти за трьома технологічними моделями організації харчування	2025—2026 роки	Мінін МОН державне підприємство «УкрНДНЦ» (за згодою) громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	розширено функціонал, забезпечено регулярне наповнення інтерактивної карти / інформаційної системи (дашборду) проектами з нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту їдальні (харчоблоків) закладів освіти, та їх оновлення
17. Удосконалення механізму відбору та реалізації проектів з будівництва, відновлення та модернізації їдальні (харчоблоків) у закладах освіти, зокрема щодо дотримання принципів прозорості та доброчесності	1) забезпечення ефективної роботи Єдиної цифрової інтегрованої інформаційно-аналітичної системи управління процесом будівництва об'єктів нерухомого майна, будівництва та інфраструктури (далі — Єдина цифрова система) шляхом удосконалення її функціоналу для відбору та дистанційного моніторингу реалізації проектів з нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту їдальні (харчоблоків) закладів освіти, а також інтеграції з іншими державними інформаційними системами	2026—2027 роки	Мінін МОН громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	удосконалено роботу Єдиної цифрової системи та забезпечено її інтеграцію з Єдиною державною електронною системою у сфері будівництва, Єдиним веб-порталом використання публічних коштів
	2) забезпечення наповнення Єдиної цифрової системи проектами з нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту їдальні (харчоблоків) закладів освіти	2026—2027 роки	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	розширено перелік проектів з нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту їдальні (харчоблоків) закладів освіти в Єдиній цифровій системі
	3) організація відбору та проведення розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на придбання обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдальні (харчоблоків) закладів освіти	І—ІІ квартал протягом 2026—2027 років	МОН Мінін інші центральні органи виконавчої влади обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	прийнято відповідний нормативно-правовий акт
18. Відбір проектів з будівництва, відновлення, модернізації їдальні (харчоблоків) у закладах освіти та будівництва фабрик-кухонь, що відповідають державним будівельним нормам, національним стандартам, вимогам щодо енергоефективності, гігієнічним вимогам та принципам системи НАССР	1) організація відбору та проведення розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на придбання обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдальні (харчоблоків) закладів освіти	2025—2027 роки	Мінін МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	прийнято відповідний нормативно-правовий акт
	2) організація відбору проектів з будівництва фабрик-кухонь за рахунок коштів в рамках Програми з відновлення України та Надзвичайної кредитної програми для відновлення України (у разі визначення відповідних напрямів фінансування та погодження їх з Європейським інвестиційним банком)	2025—2027 роки	Мінін МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	прийнято відповідний нормативно-правовий акт
	3) організація відбору проектів з будівництва фабрик-кухонь за рахунок коштів в рамках Програми з відновлення України та Надзвичайної кредитної програми для відновлення України (у разі визначення відповідних напрямів фінансування та погодження їх з Європейським інвестиційним банком)	2025—2027 роки	Мінін МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	прийнято відповідний нормативно-правовий акт

ДОКУМЕНТИ

19. Забезпечення спрямування коштів державного та місцевих бюджетів, включаючи кошти, отримані у вигляді міжнародної технічної допомоги, кошти, залучені під державну (місцеву) гарантію, на реалізацію проектів з будівництва, відновлення та модернізації ідальень (харчоблоків), в тому числі в рамках проектів з комплексного відновлення та модернізації освітньої інфраструктури	1) удосконалення порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на придбання обладнання, створення та модернізацію (проведення реконструкції та капітального ремонту) ідальень (харчоблоків) закладів освіти 2) фінансування робіт з відновлення, модернізації ідальень (харчоблоків) в рамках проектів з нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту освітньої інфраструктури та проектів з будівництва фабрик-кухонь в рамках Програми з відновлення України та Надзвичайної кредитної програми для відновлення України (у разі включення таких проектів до Програми) 3) фінансування робіт з відновлення та модернізації ідальень (харчоблоків) в рамках проектів з комплексної термомодернізації закладів освіти, що реалізуються відповідно до Фінансової угоди «Енергоєфективність громадських будівель в Україні» між Україною та Європейським інвестиційним банком	у разі потреби протягом 2025—2027 років	МОН Мінфін інші центральні органи виконавчої влади	прийнято відповідний нормативно-правовий акт	26. Опрацювання питання щодо введення посади технолога в апаратах сільської, селищної, міської ради, закладі освіти	надання органам місцевого самоврядування рекомендацій щодо можливості введення посади технолога в апаратах сільської, селищної, міської ради, закладі освіти	2026 рік	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	підготовлено та надано відповідні рекомендації
20. Забезпечення дотримання принципів прозорості, доброчесності та ефективності під час реалізації інфраструктурних проектів	1) забезпечення реалізації проектів з будівництва, відновлення, модернізації ідальень (харчоблоків) у закладах освіти та будівництво фабрик-кухонь із дотриманням принципів прозорості, доброчесності та ефективності 2) розроблення рекомендацій для територіальних громад щодо дотриманням принципів прозорості, доброчесності та ефективності під час реалізації проектів з будівництва, відновлення, модернізації ідальень (харчоблоків) у закладах освіти 3) розроблення методології щодо особливостей здійснення закупівель робіт із нового будівництва, капітального ремонту та реконструкції ідальень (харчоблоків) закладів освіти та технологічного обладнання для ідальень (харчоблоків) з урахуванням трьох технологічних моделей організації харчування на підставі аналізу проблемних питань, наданих МОН, які виникають під час здійснення відповідних закупівель	2025—2027 роки	Мінрозвитку Мінфін обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	відновлено та/або модернізовано ідальні (харчоблоки), побудовано фабрики-кухні в рамках зазначених програм	1) розроблення рекомендацій щодо створення та функціонування навчально-практичних центрів та центрів підвищення кваліфікації працівників ідальень (харчоблоків) на базі закладів професійної освіти	грудень 2025 р.	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою) МОН	підготовлено відповідні рекомендації	
21. Здійснення інформаційних заходів з метою підвищення кваліфікації та оновлення знань у сфері проектування та реалізації проектів за трьома технологічними моделями організації харчування в закладах освіти	1) розроблення та впровадження програм підвищення кваліфікації з питань підготовки проектної документації для представників місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, а також проєктувальників, архітекторів та представників проєктних організацій 2) розроблення та впровадження програм підвищення кваліфікації з питань управління проєктами, зокрема моніторингу та контролю за їх реалізацією, проведення публічних закупівель з метою підвищення компетентності в реалізації реформи системи шкільного харчування	2025—2027 роки	Мінрозвитку Мінфін обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	відновлено та модернізовано ідальні (харчоблоки) в рамках проектів з комплексної термомодернізації закладів освіти	2) надання підтримки місцевим органам виконавчої влади та органам місцевого самоврядування з питань створення та забезпечення функціонування мережі навчально-практичних центрів та центрів підвищення кваліфікації працівників ідальень (харчоблоків) на базі закладів професійної освіти	2025—2027 роки	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) міжнародні партнери (за згодою)	надано консультації, проведено заходи	
22. Забезпечення системності та регулярності проведення навчальних заходів з питань впровадження системи НАССР під час організації харчування в закладах освіти	Операційна ціль 2. Спроможність закладів освіти впровадити 1) оновлення у разі потреби онлайн-курсів на освітніх платформах із розроблення, впровадження та застосування постійно діючих процедур, заснованих на принципах системи НАССР	2025—2027 роки	Мінекономіки Антимонопольний комітет	реалізовано проекти з будівництва, відновлення, модернізації ідальень (харчоблоків) у закладах освіти та будівництва фабрик-кухонь	2) проведення аналізу існуючих програм навчання та підвищення кваліфікації кухарів шляхом опитування кухарів через 12 місяців після навчання щодо відповідності програм їх потребам	2025—2027 роки	МОН Держпродспоживслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	підготовлено аналітичні матеріали	
23. Забезпечення інформаційної та методичної підтримки закладів освіти з питань впровадження системи НАССР	забезпечення підготовки інформаційних матеріалів, надання роз'яснень з питань впровадження системи НАССР під час організації харчування в закладах освіти	2025—2026 роки	Мінекономіки Держпродспоживслужба МОН громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	розроблено та впроваджено програми підвищення кваліфікації	3) оновлення навчальних програм для кухарів закладів освіти відповідно до сучасних вимог	2025—2027 роки	МОН Держпродспоживслужба міжнародні партнери (за згодою)	включено в програми навчання нові теми, внесено зміни до навчальних модулів для забезпечення їх максимальної ефективності проведено навчальні заходи	
24. Проведення аналізу забезпеченості закладів освіти працівниками ідальень (харчоблоків) залежно від технологічної моделі організації харчування та сестрами медичними (братами медичними)	Стратегічна ціль 3. Забезпечення органів місцевого самоврядування і закладів освіти достатнім штатом кваліфікованих працівників, які якісно та безпечно організовують харчування і сприяють формуванню в учнів (вихованців) навичок здорового харчування Операційна ціль 1. Забезпечення закладів освіти мотивованими та професійними медичними працівниками та працівниками ідальень (харчоблоків)	2025—2027 роки	Держпродспоживслужба Мінекономіки МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	розроблено та впроваджено програми підвищення кваліфікації	4) проведення навчання та/або організація заходів з підвищення кваліфікації для працівників підприємств та організацій, які надають послуги з харчування	2025—2027 роки	МОН Держпродспоживслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	розроблено програми навчання з урахуванням специфіки роботи працівників підприємств з надання послуг з харчування	
25. Розроблення механізму мотивації працівників ідальень (харчоблоків) та сестер медичних (братів медичних) закладів освіти шляхом створення сприятливих умов праці, професійного розвитку та заохочення	1) внесення змін до типових штатних нормативів закладів загальної середньої освіти щодо працівників ідальень (харчоблоків) залежно від технологічної моделі організації харчування 2) забезпечення перегляду функціоналу сестри медичної (брата медичного) у закладах загальної середньої освіти 3) забезпечення популяризацію кращих практик територіальних громад щодо стимулювання працівників ідальень (харчоблоків) і сестер медичних (братів медичних)	2027 рік	обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) МОН	внесено зміни до типових штатних нормативів	2) проведення заходів безперервного професійного розвитку сестер медичних (братів медичних) з питань здорового харчування	2025—2026 роки	МОН Держпродспоживслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	розроблено навчальні програми та підготовлено навчальні матеріали	
	1) визначення джерел фінансування, зокрема коштів місцевих бюджетів та коштів з інших джерел, не заборонених законодавством, для впровадження механізму матеріального стимулювання працівників ідальень (харчоблоків) і сестер медичних (братів медичних)	2025—2027 роки	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) міжнародні партнери (за згодою)	внесено зміни до посадових інструкцій сестри медичної (брата медичного) закладів загальної середньої освіти	2) проведення заходів безперервного професійного розвитку сестер медичних (братів медичних) з питань здорового харчування	2026—2027 роки	МОН Держпродспоживслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	розроблено заходи безперервного професійного розвитку для працівників закладів освіти, від яких були відповідні звернення	
	2) розроблення системи стимулювання працівників ідальень (харчоблоків) і сестер медичних (братів медичних)	2025—2027 роки	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	залучено кошти для додаткового фінансування працівників ідальень (харчоблоків), сестер медичних (братів медичних)	Операційна ціль 2. Набуття педагогічними працівниками та керівниками закладів освіти, науково-педагогічними працівниками інститутів післядипломної освіти компетентностей з питань організації та забезпечення харчування в закладах освіти	2025—2027 роки	МОН МОН Держпродспоживслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	проведено семінари та вебінари	
	3) забезпечено популяризацію кращих практик територіальних громад щодо стимулювання працівників ідальень (харчоблоків) і сестер медичних (братів медичних)	2025—2027 роки	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	проведено заходи з метою поширення досвіду територіальних громад	31. Організація навчальних заходів для керівників та педагогічних працівників ідальень (харчоблоків) та педагогічних працівників закладів освіти	2025—2027 роки	МОН МОН Держпродспоживслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	проведено заходи для обміну досвідом між фахівцями різних регіонів	
		2025—2027 роки	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою)	розроблено систему стимулювання працівників	32. Підготовка навчально-методичних матеріалів з питань організації харчування, які використовуються під час навчання керівників та педагогічних працівників закладів освіти, а також у програмах підвищення кваліфікації	2025—2027 роки	МОН МОН Держпродспоживслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	розроблено посібники, буклети, постери, мультимедійні презентації, практичні рекомендації для впровадження здорового харчування в закладах освіти	

ДОКУМЕНТИ

33. Розроблення цифрових інструментів в рамках реалізації реформи системи шкільного харчування	Операційна ціль 3. Впровадження цифрових інструментів для ефективного реалізації реформи системи шкільного харчування	1) розроблення цифрових інструментів для автоматичного формування меню	2025—2027 роки	МОН МОЗ Держпродспоживслужба Мінцифри міжнародні партнери (за згодою)	шкільного харчування розроблено цифрові інструменти
	2) розроблення онлайн-курсів для самостійного навчання з питань організації та забезпечення шкільного харчування з використанням цифрових інструментів		2025—2027 роки	МОН МОЗ Держпродспоживслужба Мінцифри міжнародні партнери (за згодою)	розроблено онлайн-курси
			2025—2027 роки	Мінцифри МОН міжнародні партнери (за згодою)	розроблено цифрові інструменти
34. Створення та впровадження цифрового модуля шкільного харчування в освітньому мобільному додатку «Мрія» (за наявності технічної можливості)	1) створення та розміщення інформаційного блоку про реформу системи шкільного харчування в освітньому мобільному додатку «Мрія» (за наявності технічної можливості) 2) розроблення цифрового інструменту в освітньому мобільному додатку «Мрія» (за наявності технічної можливості) для оцінки якості харчування у закладах загальної середньої освіти 3) впровадження функціоналу в освітньому мобільному додатку «Мрія» (за наявності технічної можливості) для ознайомлення з меню та замовлення харчування	1) створення та розміщення інформаційного блоку про реформу системи шкільного харчування в освітньому мобільному додатку «Мрія» (за наявності технічної можливості)	2025—2027 роки	Мінцифри МОН міжнародні партнери (за згодою)	розроблено цифрові інструменти
		2) розроблення цифрового інструменту в освітньому мобільному додатку «Мрія» (за наявності технічної можливості) для оцінки якості харчування у закладах загальної середньої освіти	2025—2027 роки	Мінцифри МОН міжнародні партнери (за згодою)	розроблено цифрові інструменти
		3) впровадження функціоналу в освітньому мобільному додатку «Мрія» (за наявності технічної можливості) для ознайомлення з меню та замовлення харчування	2025—2027 роки	Мінцифри МОН міжнародні партнери (за згодою)	розроблено цифрові інструменти
35. Надання консультаційної та методичної підтримки щодо розширення та удосконалення меню відповідно до вимог законодавства	Операційна ціль 4. Свідоме обрання українцями здорового харчування	1. Повноцінне, збалансоване харчування учнів (вихованців) у закладах освіти, яке відповідає затвердженим нормам забезпечення організації заходів з надання методичної допомоги, навчання персоналу та супровід в адаптації меню	2025—2027 роки	МОН МОЗ Держпродспоживслужба обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	надано рекомендації та консультації територіальним громадам, проведено регіональні заходи (тренінги/вебінари)
36. Підготовка рекомендацій щодо організації харчування для дітей з особливими дієтичними потребами у закладах освіти	1) розроблення рекомендацій (довідника/посібника) щодо організації безглютенного, безлактозного, безказеїнового та іншого дієтичного харчування у закладах освіти 2) проведення презентації довідника/посібника із запрошеними спікерами для поширення інформації про важливість впровадження дієтичного харчування		грудень 2025 р.	МОЗ МОН громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	розроблено посібник/довідник
			грудень 2025 р.	МОН МОЗ громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	проведено просвітницькі та презентаційні заходи
37. Розроблення механізму оцінки та контролю якості забезпечення харчування учнів (вихованців) у закладах освіти	1) забезпечення здійснення постійного державного контролю за діяльністю закладів загальної середньої освіти з організації харчування учнів (вихованців), зокрема щодо якості приготування страв за температурою та органолептичними показниками і забезпечення внутрішнього контролю в закладі 2) опрацювання питання щодо відновлення проведення перевірок територіальними органами Держпродспоживслужби (гдалень (харчоблоків) та організації харчування у закладах освіти 3) опрацювання питання щодо створення цифрового інструменту для проведення моніторингу та споживчої оцінки харчування у закладах освіти батьками, дітьми, представниками місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, громадськості		2025—2027 роки	Держпродспоживслужба МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	підготовлено звіт за результатами здійснення заходів контролю
			2025 рік	Держпродспоживслужба Мінекономіки	підготовлено пропозиції щодо відновлення проведення перевірок
			2025—2027 роки	МОН МОЗ Держпродспоживслужба Мінцифри обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	створено і впроваджено цифровий інструмент для проведення моніторингу та споживчої оцінки харчування у закладах освіти
38. Вивчення питання щодо ставлення цільових аудиторій до харчових звичок та сприйняття реформи системи шкільного харчування	Операційна ціль 2. Формування позитивного ставлення до здорового харчування через комунікацію з працівниками закладів освіти та територіальними громадами	проведення всеукраїнського дослідження серед педагогічних працівників і батьків щодо їх харчових звичок, бар'єрів і упреждень стосовно впровадження реформи системи шкільного харчування	серпень 2026 р.	МОН МОЗ громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	сформовано аналітичний звіт із результатами дослідження та регіональними зрізами
39. Забезпечення сталості та практично орієнтованої комунікації з педагогами, учнями (вихованцями) та батьками щодо принципів здорового харчування	1) проведення комунікаційних заходів з метою презентації результатів всеукраїнського дослідження для цільових груп 2) розроблення, створення та поширення у закладах освіти візуальних та методичних матеріалів для комунікації з учнями (вихованцями) та родинами 3) організація онлайн-лекцій, вебінарів та коротких курсів для педагогів із тем здорового харчування, шкільного меню та раціонального вибору продуктів		2026—2027 роки	МОН МОЗ Держпродспоживслужба громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	презентовано результати всеукраїнського дослідження з питань харчування громадськості
			2025—2027 роки	МОН МОЗ громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	підготовлено та поширено візуальні та методичні матеріали
			2025—2027 роки	МОН МОЗ громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	підвищено обізнаність педагогів із тем здорового харчування, шкільного меню та раціонального вибору продуктів
40. Зміцнення цифрової комунікації та доступу до знань про здорове харчування через національні електронні платформи	Операційна ціль 3. Доступність і зрозумілість інформації про здорове харчування	інтеграція інформаційних та навчальних матеріалів про шкільне харчування в освітньому мобільному додатку «Мрія» (за наявності технічної можливості)	2026—2027 роки	МОН Мінцифри громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	забезпечено доступність навчальних та інформаційних матеріалів у освітньому мобільному додатку «Мрія» (за наявності технічної можливості)
41. Запущення громадської діячів, профільних фахівців та медіа до популяризації реформи системи шкільного харчування	1) формування всеукраїнської та регіональних спільнот для популяризації здорового способу життя, харчування та підтримки реформи системи шкільного харчування 2) організація прес-турів та візитів для представників національних, регіональних і місцевих медіа з метою ознайомлення з впровадженням реформи системи шкільного харчування та подальшої комунікації питань реформи		2025—2027 роки	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	залучено публічних діячів та фахівців до популяризації реформи системи шкільного харчування та здорового способу життя
			2025—2027 роки	МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) громадські об'єднання (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	організовано прес-тури та візити
42. Участь України у міжнародних заходах з метою популяризації реформи системи шкільного харчування та розширення міжнародної співпраці	Операційна ціль 5. Інтеграція України в міжнародні ініціативи з розвитку шкільного харчування та посилення міжнародної співпраці щодо впровадження реформи системи шкільного харчування в Україні	забезпечення участі України у міжнародних форумах, самітах, виставках, інших заходах для презентації досягнень реформи системи шкільного харчування та залучення партнерів до її впровадження	2025—2027 роки	МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	презентовано реформу системи шкільного харчування, її виклики та потреби міжнародним партнерам
43. Участь України в глобальних ініціативах з розвитку шкільного харчування	1) забезпечення активної участі України у глобальних ініціативах та проектах у сфері шкільного харчування 2) посилення співпраці з міжнародними партнерами в рамках Коаліції шкільного харчування		2025—2027 роки	МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	підписано меморандуми, угоди, взято участь у заходах
			2025—2027 роки	МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	надано інформацію про здобутки реформи системи шкільного харчування, взято участь у заходах в межах Коаліції шкільного харчування
44. Розвиток співпраці з міжнародними партнерами та залучення їх до підтримки реформи системи шкільного харчування в Україні	1) забезпечення взаємодії з міжнародними партнерами (урядами держав, міжнародними організаціями тощо) щодо налагодження та розширення співпраці у сфері шкільного харчування 2) забезпечення розроблення карти міжнародної підтримки та механізму взаємодії з міжнародними партнерами 3) забезпечення проведення координаційних зустрічей з міжнародними партнерами для узгодження напрямів та формату співпраці у сфері шкільного харчування 4) проведення аналізу та визначення потреб регіонів і територіальних громад у підтримці міжнародних партнерів для впровадження реформи системи шкільного харчування 5) презентація потреб регіонів і територіальних громад у підтримці реформи системи шкільного харчування міжнародним партнерам та сприяння налагодженню такої співпраці		2025—2027 роки	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	підписано меморандуми, угоди про співпрацю у сфері шкільного харчування
			2025—2027 роки	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	напрацьовано карту міжнародної підтримки та механізм взаємодії з міжнародними партнерами
			2025—2027 роки	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	проведено координаційні зустрічі, напрацьовано механізми співпраці
45. Поширення українського досвіду з організації харчування учнів (вихованців) у закладах освіти в країнах, які розпочали впровадження програм шкільного харчування	1) поширення досвіду з організації шкільного харчування в Україні для інших країн 2) розроблення наукових рішень щодо впровадження шкільного харчування у співпраці з Дослідницьким консорціумом зі шкільного здоров'я та харчування 3) підтримка разом з міжнародними партнерами країн, які страждають на нестачу продовольства для харчування дітей в закладах освіти		2025—2027 роки	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	надано консультації, інформаційно-аналітичні матеріали щодо українського досвіду впровадження реформи системи шкільного харчування
			2025—2027 роки	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	взято участь у заходах, організованих Дослідницьким консорціумом зі шкільного здоров'я та харчування, напрацьовано спільні рішення щодо впровадження шкільного харчування
			2025—2027 роки	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	взято участь у реалізації міжнародних проектів у сфері шкільного харчування
46. Співпраця з міжнародними партнерами щодо підтримки розширення програми шкільного харчування в Україні	Операційна ціль 2. Запущення підтримки від міжнародних партнерів для впровадження реформи системи шкільного харчування в Україні		2025—2027 роки	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	залучено фінансову підтримку
			2025—2027 роки	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	продовжено надання фінансової підтримки на впровадження програми шкільного харчування
			2025—2027 роки	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	проведено зустрічі, підписано угоди
47. Співпраця з міжнародними партнерами щодо підтримки проєктів розбудови та модернізації їдальень (харчоблоків)	1) забезпечення взаємодії з міжнародними фінансовими організаціями (Європейським інвестиційним банком, Банком розвитку Ради Європи, Європейським банком реконструкції та розвитку та іншими) щодо залучення фінансової підтримки для модернізації їдальень (харчоблоків) 2) забезпечення взаємодії з міжнародними урядовими, неурядовими та національними організаціями (Представництвом ООН в Україні (UNDP), Управлінням ООН з обслуговування проєктів (UNOPS), Німецьким товариством міжнародного співробітництва (GIZ), Японським агентством міжнародного співробітництва (JICA), Французьким агентством розвитку (AFD) та іншими) щодо залучення фінансової підтримки для модернізації їдальень (харчоблоків) 3) забезпечення взаємодії з міжнародними благодійними фондами та приватними організаціями (Фундація Говарда Баффета тощо) щодо залучення фінансової підтримки для модернізації їдальень (харчоблоків)		2025—2027 роки	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	реалізовано проєкти з відновлення та модернізації їдальень (харчоблоків)
			2025—2027 роки	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	реалізовано проєкти з відновлення та модернізації їдальень (харчоблоків)
			2025—2027 роки	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	реалізовано проєкти з модернізації та переоснащення їдальень (харчоблоків)
48. Співпраця з міжнародними партнерами щодо підтримки залучення висококваліфікованих експертів для супроводу впровадження реформи системи шкільного харчування	забезпечення взаємодії з міжнародними партнерами щодо підтримки залучення висококваліфікованих експертів для супроводу впровадження реформи системи шкільного харчування		2025—2027 роки	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	залучено експертів для супроводу впровадження реформи системи шкільного харчування
			2026 рік	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	утворено міжвідомчу робочу групу
			2026—2027 роки	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	підготовлено аналітичний звіт
49. Підготовка до гармонізації національного законодавства до права Європейського Союзу з метою залучення фінансової підтримки Європейського Союзу щодо постачання фруктів, овочів, молока та молочних продуктів у заклади освіти, залучення експертної підтримки щодо моделей адаптації Програми для шкіл до українських реалій	1) вироблення механізму міжвідомчої взаємодії з імплементації Програми для шкіл в Україні 2) вивчення досвіду держав — членів Європейського Союзу щодо постачання фруктів, овочів, молока та молочних продуктів у заклади освіти, залучення експертної підтримки щодо моделей адаптації Програми для шкіл до українських реалій 3) підготовка орієнтованого переліку нормативно-правових актів національного законодавства щодо імплементації Імплементаційного регламенту Комісії (ЄС) № 2017/39 від 3 листопада 2016 р. і Делегованого регламенту Комісії (ЄС) № 2017/40 від 3 листопада 2016 р.		2027 рік	МОН МОН МОН МОН МОН обласні, Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) органи місцевого самоврядування (за згодою) міжнародні партнери (за згодою)	підготовлено пропозиції щодо внесення змін до законодавства з метою впровадження Програми для шкіл

ОФІЦІЙНО

Список прийнятих до розгляду творів, поданих на здобуття Премії Кабінету Міністрів України імені Лесі Українки за літературно-мистецькі твори для дітей та юнацтва за 2025 рік

Номінація «Літературні твори для дітей та юнацтва»

- Володимир Шевченко-Василенко «Пливе човен горя повен», видавництво «Novabook», м. Кременчук (Творча спілка журналістів Кременчуччини Національної спілки журналістів України).
- Віталій Медвідь «Думай вгору», видавничий центр «Академія», м. Київ (відділ культури, національностей та релігій Славутичької міської ради Вишгородського району, Київської області).
- Тетяна Винник «Моя мама схожа на Саскію», видавничий дім «Букрек», м. Чернівці (МПП «Букрек»).
- Олег Майборода «Як восьминіг рахувати чивися», видавництво «Flintas», м. Каунас, Литва (КЗ «Кам'янські міські публічні бібліотеки» Кам'янської міської ради).
- Оксана Радущинська «Новий щоденник четвертокласника Славка Хоробрика», ПП «Юнісофт», м. Харків (ПП «Юнісофт»).
- Нік Лисицький (Микола Пузько) «Кий і морозна орда», видавництво «Фантастичні українці», м. Київ (ТОВ «Фантастичні українці»).
- Василь Шкіря «Хоча я й не чарівник, але без мене ранок не приходить!», Всеукраїнське державне видавництво «Карпати», м. Ужгород (ДП «Всеукраїнське державне багатопрофільне видавництво «Карпати»).
- Наталія Лікаренко «Бавовнятко», видавництво «Novabook», м. Кременчук (ГО «Спілка літераторів «Славутич»).
- Віктор Васильчук «Шалена Богдана», видавництво «Час Змін Інфо», м. Біла Церква (публічна бібліотека Коростенської міської територіальної громади Житомирської області).
- Віктор Васильчук «Равлик Лаврик і Халеп», ФОП Худяков О. В., м. Житомир (публічна бібліотека Коростенської міської територіальної громади Житомирської області).
- Віктор Васильчук «Як балакучий кіт Василько мандрував», ФОП Худяков О. В., м. Житомир (публічна бібліотека Коростенської міської територіальної громади Житомирської області).
- Ірина Гивогвська (Ірина Стогніснюк-Гивогвська) «Пригоди в Кровбурзі», видавництво «Книголав», м. Київ (ТОВ «Книголав»).
- Оксана Федішин (Оксана Буртин) «Коломийський рік», видавничо-поліграфічне підприємство «Вік», м. Коломия Івано-Франківської області (ГО «Коломийське міськрайонне товариство «Просвіта» імені Тараса Шевченка).
- Петро Саноцький «Козацтво Запорозьке на Білоцерківщині», видавництво «Міленіум», м. Київ (правління Київської організації Національної спілки журналістів України).
- MalKoNi (Костянтин Маломуж) серія коміксів «Супергерой в кожному з нас!», видавництво «Книги — XXI», м. Чернівці (Одеська регіональна організація Національної спілки журналістів України).
- Ірина Кошелева «Прип'ятська пісня», соціально-гуманітарна науково-творча майстерня «Новий курс», м. Харків (ПП СГНТМ «Новий курс»).
- Ірина Цурканова «Пригоди вірних друзів», видавництво «Ліра», м. Дніпро (ГО «Губернське товариство Олександра Поля»).
- Катерина Єгорушкіна «Історії друзів із Горішкових Плавнів», видавництво «Віват», м. Харків (ТОВ Видавництво «Віват»).
- Богдана Матіяш «Казка про Королеву та мудрого Оленя», ТОВ «Часопис «Дух і Літера», м. Київ (ГО «Науково-видавниче об'єднання «Дух і Літера»).
- Юрій Шип (Григорій Шип) «Сонечко прийшло: книжечка для діточок та їх батьків», поліграфічне підприємство ТДВ «Патент», м. Ужгород (ПП ТДВ «Патент»).
- Микола Павленко «Малолітня матуся», видавництво «Український письменник», м. Київ (Публічна бібліотека імені Лесі Українки для дорослих м. Києва).
- Оксана Радущинська «Метелики в крижаних панцирах», видавництво «Знання», м. Київ (ТОВ Видавництво «Знання»).
- Сергій Гридін «Іграшка», видавництво «Знання», м. Київ (ТОВ Видавництво «Знання»).
- Кос Марвін (Костянтин Винокуров) «Двадцять два тапіри», видавництво «АДЕФ-Україна», м. Київ (ТОВ Видавничий дім «АДЕФ-Україна»).
- Оксана Поліщук «Українські твори візуального мистецтва. Розповіді для дітей», видавнича група «Основа», м. Харків (ТОВ Видавнича група «Основа»).
- Оксана Поліщук «Українські науковці та винахідники. Розповіді для дітей», видавнича група «Основа», м. Харків (ТОВ Видавнича група «Основа»).
- Оксана Поліщук «Твори української нації. Розповіді для дітей», видавнича група «Основа», м. Харків (ТОВ Видавнича група «Основа»).
- Катерина Дубойська «Мрія Сірка. Оповідання для дітей про людяність, сміливість і здійснення мрій», видавнича група «Основа», м. Харків (ТОВ Видавнича група «Основа»).
- Марія Франкова «Видатні українки. Розповіді для дітей про відвагу, здійснення мрій та віру в себе», видавнича група «Основа», м. Харків (ТОВ Видавнича група «Основа»).
- Вікторія Ніколенко «Вірші переможців», видавництво «Магура», м. Івано-Франківськ (ТОВ Видавництво «Магура»).
- Дмитро Кузьменко «Старенький трамвай пана Песика», видавництво «Магура», м. Івано-Франківськ (ТОВ Видавництво «Магура»).
- Мірослав Кошик «Історія України для наймолодших», видавництво «Магура», м. Івано-Франківськ (ТОВ Видавництво «Магура»).
- Ірен Роздобудько «Лякачки до усміхачки: збірка казок», видавництво «Магура», м. Івано-Франківськ (ТОВ Видавництво «Магура»).
- Анна Дьоміна «Зникнення у Кобилячій Голові», видавництво «Магура», м. Івано-Франківськ (ТОВ Видавництво «Магура»).
- Наталія Буранчик «Маня і Кабаня», видавництво «Магура», м. Івано-Франківськ (ТОВ Видавництво «Магура»).
- Олеся Лужецька «Имчикун. Історії Країни НаДобраніч», видавництво «Yakaboo Publishing», м. Київ (ТОВ Видавництво «Yakaboo Publishing»).
- Олена Ходюк «Казки незламності», видавництво «ТУТ», м. Гайсин Вінницької області (Тернопільська обласна бібліотека для дітей).
- Ганна Булгакова «Лев у цирку не сміється (історії хвостатих з неволі)», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Сергій Вожжов «Лісові комерсанти. Українські ділові казки», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Таня Гуд (Тетяна Алексеева) «Таємниця Темних Вод», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Мар'яна Горнянська (Мар'яна Гончарова-Горнянська) «Гав» гучніше за вибухи», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Галина Дерипаско «Казки про славетних українців», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Юлія Ілюха «Зеро», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Наталія Кавун «Канікули з секретом, або Що приховувала графська садиба», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Марія Козиренко «Коти. Такі, як ти», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Ольга Купріян «Панна Софія», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Ганна Макуліна (Ганна Руднева) «Пригоди коника Лесика», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Міа Марченко (Анастасія Марченко), Катерина Пекур «Діти вогненного часу», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Тоня Панченко (Антоніна Панченко) «Мімі та полуничний пиріг», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Юліта Ран (Юлія Тараненко) «Феї та зникла наречена», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Станіслав Соловиський «Розслідування не сходячи з місця: детектив з вивихом», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Василь Тибель «Таємниця химерної пасики, або Шалені шершені», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Галина Ткачук «Хто такі котулаки», видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Валерія Савотіна «Вандалізм», видавництво «Артбукс», м. Київ (ТОВ Видавництво «Артбукс»).
- Яна Хоменко «Біжи, Форесте, біжи!», видавництво «Час майстрів», м. Київ (ТОВ Видавництво «Час майстрів»).
- Анастасія Шульга «Зелений вовк», видавництво «Час майстрів», м. Київ (ТОВ Видавництво «Час майстрів»).
- Анастасія Шульга «Маня і Різдво», видавництво «Час майстрів», м. Київ (ТОВ Видавництво «Час майстрів»).

59. Яна Хоменко «Такі, як ми. Про тварин та їхні характери», видавництво «Час майстрів», м. Київ (ТОВ Видавництво «Час майстрів»).

Номінація «Художнє оформлення книжок для дітей та юнацтва»

- Дизайнерка — Оксана Федішин (Оксана Буртин), художниця — Софія Григорович «Коломийський рік», авторка — Оксана Федішин, видавничо-поліграфічне підприємство «Вік», м. Коломия Івано-Франківської області (ГО «Коломийське міськрайонне товариство «Просвіта» імені Тараса Шевченка).
- Художник-ілюстратор — Юрій Шаповал серія «Медіаосвітній комікс» («Моїми очима», «Дім на долоньках. Ми скоро повернемося», «Ми скоро повернемося»), авторка сценаріїв коміксів — Олександра Шаповал, експертка з медіаосвіти і медіаграмотності — Оксана Волошенко, Академія української преси, м. Київ (Академія української преси).
- Художниця — Марія Чайка «Героїчні казки», авторка — Ірина Мацко, видавництво «Віват», м. Харків (ТОВ Видавництво «Віват»).
- Художниця — Валентина Сніпова-Левіч «Казка про Королеву та мудрого Оленя», авторка — Богдана Матіяш, ТОВ «Часопис «Дух і Літера», м. Київ (ГО Науково-видавниче об'єднання «Дух і Літера»).
- Ілюстраторка — Тетяна Копитова «Вірші переможців», авторка — Вікторія Ніколенко, видавництво «Магура», м. Івано-Франківськ (ТОВ Видавництво «Магура»).
- Ілюстратор — Михайло Дунаковський «Історія України для наймолодших», автор — Мірослав Кошик, видавництво «Магура», м. Івано-Франківськ (ТОВ Видавництво «Магура»).
- Ілюстраторка — Олена Потьомкіна «Лякачки до усміхачки: збірка казок», авторка — Ірен Роздобудько, видавництво «Магура», м. Івано-Франківськ (ТОВ Видавництво «Магура»).
- Ілюстратор — Михайло Дунаковський «Бібіка на прізвисько Комашка», автор — Сашко Дерманський, видавництво «Магура», м. Івано-Франківськ (ТОВ Видавництво «Магура»).
- Ілюстраторка — Анна Сурган (Ганна Сурган) «Жменька тепла для мам», автор — Сашко Дерманський, видавництво «Магура», м. Івано-Франківськ (ТОВ Видавництво «Магура»).
- Ілюстраторка — Олександра Болотова «Зникнення у Кобилячій Голові», авторка — Анна Дьоміна, видавництво «Магура», м. Івано-Франківськ (ТОВ Видавництво «Магура»).
- Ілюстраторка — Анна Майта «Маня і Кабаня», авторка — Наталія Буранчик, видавництво «Магура», м. Івано-Франківськ (ТОВ Видавництво «Магура»).
- Художниця — Катерина Бранчукова «Лісові комерсанти. Українські ділові казки», автор — Сергій Вожжов, видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Художниця — Наталія Донська «Гав» гучніше за вибухи», авторка — Мар'яна Горнянська, видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Художниця — Катерина Перепелиця (Катерина Рюміна) «Казки про славетних українців», авторка — Галина Дерипаско, видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Художниця — Женья Птиця (Євгенія Перепелиця) «Коти. Такі, як ти», авторка — Марія Козиренко, видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Художниця — Ольга Ребдело «Читаємо про Україну», автори — Інна Конопленко, Марія Козиренко, Юлія Каспарова, Юліта Ран, Ганна Макуліна, Ігор Ярославський, видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Ілюстраторка — Оксана Драчовська «Теплі речі для Татами», автори — Оксана Луцевська, Дзмітрій Бандаренко, видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Ілюстраторка — Ірина Потапенко «Анна — куряча королева», авторка — Ірина Потапенко, видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Ілюстраторка — Іва Михайлян (Іванна Михайлян) «Мавка Вербичка й песиголови», авторка — Юліта Ран, видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Художниця — Ольга Гайдущ «Історії про життя ЩЕ 50 українців та українок», авторка — Анастасія Саєнко, видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Художниця — Наталія Стешенко (Наталія Стешенко-Дядечко) «Справжня дружба», авторка — Ірина Сонечко, видавництво «Ранок», м. Харків (ТОВ Видавництво «Ранок»).
- Ілюстраторка — Наталія Кудляк «Абетка. Відкривай Україну!», авторка — Катерина Перконос, видавництво «Артбукс», м. Київ (ТОВ Видавництво «Артбукс»).
- Художниця — Наталія Дяченко-Китайгора «Біжи, Форесте, біжи!», авторка — Яна Хоменко, видавництво «Час майстрів», м. Київ (ТОВ Видавництво «Час майстрів»).
- Художниця — Анна Проценко (Ганна Проценко) «Зелений вовк», авторка — Анастасія Шульга, видавництво «Час майстрів», м. Київ (ТОВ Видавництво «Час майстрів»).
- Художниця — Наталія Герасименко «Маня і Різдво», авторка — Анастасія Шульга, видавництво «Час майстрів», м. Київ (ТОВ Видавництво «Час майстрів»).
- Художниця — Олександра-Ксенія Прокопчук «Такі, як ми. Про тварин та їхні характери», авторка — Яна Хоменко, видавництво «Час майстрів», м. Київ (ТОВ Видавництво «Час майстрів»).

Номінація «Театральні вистави для дітей та юнацтва»

- Вистава «Коти-біжці», Вінницький академічний обласний театр ляльок, м. Вінниця, режисерка-постановниця — Наталія Орешнікова, художниця-постановниця — Тетяна Шабанова, композитор — Юрій Кондрицький (ГО «Український національний центр Міжнародної спілки діячів театру ляльок»).
- Вистава «Народжені бути вільними», Київська академічна майстерня театрального мистецтва «Сузір'я», м. Київ, художній керівник проєкту — Олексій Кужельний, авторка ідеї проєкту — Ірина Батько-Ступка, режисерка-постановниця — Ангеліна Дзєнєладзе, науковий консультант проєкту — Дмитро Дроздовський, композитор вистави — Іван Довженко (ЗК «Київська академічна майстерня театрального мистецтва «Сузір'я»).
- Моновистава «10 км», театр слова «Дарунок неба», режисер-постановник — Віктор Смірнов, режисер, музичне оформлення — Роман Шворак, сценографія, костюми — Анастасія Пастух, актор — Дмитро Пастух (відділ освіти, культури, молоді та спорту Воскресенської селищної ради Миколаївської області).
- Вистава «Пробудження весни», Перший академічний український театр для дітей та юнацтва, м. Львів, режисер-постановник — Ігор Білиць (Перший академічний український театр для дітей та юнацтва).
- Вистава «Спробуй вимкнути», Київська академічна майстерня театрального мистецтва «Сузір'я», м. Київ, режисер, сценограф — Олексій Кужельний, актори — Вадим Полікарпов, Світлана Штанько, Гліб Городнічев, Григорій Кварцяний (ЗК «Київська академічна майстерня театрального мистецтва «Сузір'я»).
- Вистава «Нас (не) кинули», Народний аматорський молодіжний театр Народного дому, м. Підгайці Тернопільської області, актори — Соломія Любинецька, Юлія Касіян, Станіслав Вареник, Ігор Кізяк, Григорій Кунька (відділ культури, туризму, молоді та спорту Підгаєцької міської ради Тернопільської області).
- Вистава «Гришниця» (за мотивами творів Лесі Українки), Сумський обласний академічний театр для дітей та юнацтва, м. Суми, режисер-постановник — Сергій Москаленко (КЗК Сумської обласної ради «Сумирий обласний академічний театр для дітей та юнацтва»).
- Вистава «Мавка. Лісова пісня», Київський театр юного глядача «Золотий ключик», м. Київ, авторка постановки (режисерка) — Марина Браташ, сценографія, костюми — Валентина Браташ, актори — Олена Стадник, Андрій Печенізький, Юлія Шевчук (Київський мистецький центр «Золотий театр»).
- Вистава «Дюймовочка», Тернопільський академічний обласний театр актора і ляльки, м. Тернопіль, автор п'єси — Дмитро Татарінов (Тернопільський академічний обласний театр актора і ляльки).
- Вистава «Синій птах», Театрально-видовищний заклад культури «Київський академічний театр ляльок», м. Київ, співавтор ісценівки, режисер-постановник — Ігор Гулий, співавторка ісценівки, режисерка — Лідія Філовська, художник — Микола Даних (ТБЗК «Київський академічний театр ляльок»).
- Вистава «Час для снігу», Львівський академічний обласний театр ляльок, м. Львів, авторка — Леся Кічура, режисерка — Яна Титаренко (Львівський академічний обласний театр ляльок).
- Вистава «Микита Кожум'яка», дитячий шкільний театр «Зернятко» початкової школи «Пасічнянська» Івано-Франківської міської ради, м. Івано-Франківськ, постановка та музичне оформлення — Марія Бойчук (початкова школа «Пасічнянська» Івано-Франківської міської ради).
- Вистава «Баллада про журавлів», народний театральний колектив «Смайл», м. Конотоп Сумської області, режисерки — Юлія Яценко-Мех, Тетяна Новикова (Конотопська дитяча школа мистецтв Конотопської міської ради Сумської області).
- Вистава-музикл «Чарлі і шоколадна фабрика», театр Марії Заньковецької, м. Львів, режисерка — Наталія Сиваненко (Березова), автор українського перекладу твору — Віктор Морозов, сценографка — Юлія Заулицна, хореографка — Лідія Соклакова, диригент — Богдан Мочурад (ДП «Національний академічний український драматичний театр імені Марії Заньковецької»).
- Вистава «Пітер Пен», Театрально-видовищний заклад культури «Київський академічний театр юного глядача на Липках», м. Київ, режисер — Євген Курман, художник костюмів та сценограф — Олег Татарінов, актори — Валентин Фоменко,

Павло Буковський, Дар'я Кривошей-Литвинова (ТБЗК «Київський академічний театр юного глядача на Липках»).

Номінація «Художні та анімаційні фільми для дітей та юнацтва»

- Мультфільм «Пінгві-приятель. Таємниця острівної сутички», автор — MalKoNi (Костянтин Маломуж), YouTube (Одеська регіональна організація Національної спілки журналістів України).
- Анімаційний фільм «Лисиця й виноград», авторка сценарію, режисерка та аніматорка — Надія Кирей, YouTube (ТОВ «Редакція газети «Черкаський край»).
- Анімаційний мультсеріал «Пес Патрон», режисерка — Анастасія Фалієєва, авторка ідеї та сценаристка — Олександра Рубан, ТОВ «Патрон не спить» (Національна спілка кінематографістів України).

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА

СПРАВА «БІЧЕ ТА ШАТОХІН ПРОТИ УКРАЇНИ» (CASE OF BYCHE AND SHATOKHIN v. UKRAINE)

(Заяви № 26947/24 та № 31147/24)

Стислий виклад рішення від 9 жовтня 2025 року

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявники скаржилися за пунктом 1 статті 5 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод (далі — Конвенція) на незаконне тримання під вартою. У заяві № 26947/24 заявник також висунув інші скарги за положеннями Конвенції.

Розглянувши скарги заявників, Європейський суд вказав, що коли постає питання про «законність» взяття під варту, у тому числі, чи було дотримано «порядок, встановлений законом», лише дотримання національного законодавства недостатньо — будь-яке позбавлення свободи має відповідати меті захисту особи від свавілля.

Розглянувши всі надані йому матеріали та зважаючи на свою практику з цього питання, Європейський суд дійшов висновку, що у цій справі тримання заявників під вартою не відповідало пункту 1 статті 5 Конвенції та констатував порушення цього положення Конвенції.

Щодо інших скарг заявника у заяві № 26947/24, Європейський суд, посилаючись на свою відповідну установлену практику, дійшов висновку, що вони також свідчать про порушення Конвенції у контексті його висновків в рішеннях у справах, наведених в таблиці у додатку.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО

- Вирішує* об'єднати заяви;
- Оголошує* заяву прийнятими;
- Постановляє*, що ці заяви свідчать про порушення пункт 1 статті 5 Конвенції у зв'язку з незаконним триманням під вартою;
- Постановляє*, що було порушено Конвенцію у зв'язку з іншими скаргами, висунутими за установленню практикою Суду (див. таблицю у додатку);
- Постановляє*, що:
 - у продовж трьох місяців держава-відповідач повинна сплатити заявникам суми, зазначені у таблиці в додатку; ці суми мають бути конвертовані в національну валюту держави-відповідача за курсом на день здійснення платежу;
 - із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на зазначену суму нараховуватиметься простий відсоток (*simple interest*) у розмірі граничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти.

Інформацію надано Урядовим уповноваженим у справах Європейського суду з прав людини

ОГЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО В СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ ТА ІНФОРМАЦІЯ

В провадженні слідчого судді Вищого антикорупційного суду Крукa Є. В. перебуває справа за клопотанням старшого детектива Національного бюро П'ятого підрозділу детективів Четвертого Головного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України Фурсевича В.В. про встановлення строку ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Сенниченка Д. В. у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Гмиріна А. А. у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Горбуненка О. І. у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Колота В.В. у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Парсентьєва М. М. у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 12.03.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Сомова А. Ю. у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст. 297-5 КПК України повідомляє підозрюваних Сенниченка Д. В. (місце проживання: вул. Інститутська, буд.13/4, кв.16, м.Київ, 01021), Гмиріна А. А. (місце проживання: вул. Андрія Верхогляда, буд.7, кв.118, м.Київ, 01103), Горбуненка О. І. (місце проживання: вул. Андрія Верхогляда, буд. 5, кв. 114, м. Київ, 01103), Колота В. В. (місце проживання: вул. Зелітного полку, буд. 95, кв. 49, м. Біла Церква, 09114), Присяжнюка П. В. (місце проживання: просп. Голосіївський, буд. 60, кв. 476, м. Київ, 03039), Парсентьєва М. М. (місце проживання: вул. Ушакова Миколи, буд. 15, кв. 94, м. Київ, 03179), Сомова А. Ю. (місце проживання: вул. Почайнинська, буд.25/49, кв.33, м.Київ, 04071) про судові засідання з розгляду клопотання старшого детектива Національного бюро П'ятого підрозділу детективів Четвертого Головного підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України Фурсевича В. В. про встановлення строку ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у кримінальному провадженні №1202000000000236 від 11.03.2020, які відбудуться о 12:00 24.11.2025, о 08:00 25.11.2025, о 08:00 26.11.2025, о 08:00 27.11.2025, о 08:00 01.12.2025, о 14:00 01.12.2025 в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, просп. Берестейський, 41.

Із моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрювані вважаються належним чином ознайомлені з її змістом.

Слідчий суддя Євген КРУК

Втрачений Судовий білет на судно з реєстраційним бортовим номером UAK-5247-K власник Сафарян Едуард Степанович, **вважати недійсним.**

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ, ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22025011000000132 від 05.05.2025 із попередньою правовою кваліфікацією за ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, згідно з яким громадянин України Оніщенко Олег Юрійович, 14.11.1981 р.н., підозрюється у вчиненні державної зради, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності України, а саме: наданні іноземній державі та її представникам допомоги у проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Одночасно з цим, ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 17.11.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у рамках кримінального провадження № 22025011000000132 від 05.05.2025 за підозрою громадянина України Оніщенко Олега Юрійовича, 14.11.1981 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ У ВЧИНЕННІ КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ, ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні № 22025011000000088 від 04.04.2025 із попередньою правовою кваліфікацією за ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, згідно з яким громадянин України Мельник Євген Борисович, 27.03.1980 р.н., підозрюється у вчиненні державної зради, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності України, а саме: наданні іноземній державі та її представникам допомоги у проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Одночасно з цим, ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 17.11.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у рамках кримінального провадження № 22025011000000088 від 04.04.2025 за підозрою громадянина України Мельника Євгена Борисовича, 27.03.1980 р.н. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається підозрюваний Оніщенко Олег Юрійович, 14.11.1981 року народження та його захисник на 26.11.2025, 27.11.2025 та 28.11.2025 в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. до слідчого 1 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим Конєвої Дар'ї Андріївни (м. Київ, вул. Поправки Юрія, 14 А, каб. 9), або до заступника відділу процесуального керівництва у кримінальних провадженнях слідчих територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі, що поширює свою діяльність на Автономну Республіку Крим та місто Севастополь прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Кіліміченка Сергія Олеговича (м. Київ, вул. Ділова, 24) для вручення повідомлення про підозру, повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, викликається підозрюваний Мельник Євген Борисович, 27.03.1980 року народження та його захисник на 26.11.2025, 27.11.2025 та 28.11.2025 в період часу: з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. до слідчого 1 відділу слідчого управління (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБУ в Автономній Республіці Крим Конєвої Дар'ї Андріївни (м. Київ, вул. Поправки Юрія, 14 А, каб. 9), або до прокурора відділу процесуального керівництва у кримінальних провадженнях слідчих територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі, що поширює свою діяльність на Автономну Республіку Крим та місто Севастополь прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Гафарова Артура Равільовича (м. Київ, вул. Ділова, 24) для вручення повідомлення про підозру, повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри у вчиненні кримінального правопорушення, ознайомлення із матеріалами кримінального провадження, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів у порядку ст. 290 КПК України, а також для участі у проведенні слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ТИМОХІНА О. О. В підготовчє судове засідання, що призначено на 25.11.2025 р. о 12 год. 00 хв., по справі №635/3904/25, провадження 1-кп/635/1043/2025, по кримінальному провадженню № 22022220000003237 від 27.10.2022, за обвинуваченням Григорьєва Сергія Вікторовича, Тимохіна Олександра Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, викликається Тимохін Олександр Олександрович, 28.12.2000 р.н. Розгляд справи відбудеться в приміщенні Харківського районного суду Харківської області за адресою: Харківська область, Харківський район, с. Покотилівка, вул. Сковороди, 18. Наслідки неприбуття за викликом суду обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України. <i>Головуючий суддя ДАНИЛЕНКО Т. П.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ГРИГОРЬЄВА С. В. В підготовчє судове засідання, що призначено на 25.11.2025 р. о 12 год. 00 хв., по справі №635/3904/25, провадження 1-кп/635/1043/2025, по кримінальному провадженню № 22022220000003237 від 27.10.2022, за обвинуваченням Григорьєва Сергія Вікторовича, Тимохіна Олександра Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, викликається Григорьєв Сергій Вікторович, 17.12.1978 р.н. Розгляд справи відбудеться в приміщенні Харківського районного суду Харківської області за адресою: Харківська область, Харківський район, с. Покотилівка, вул. Сковороди, 18. Наслідки неприбуття за викликом суду обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України. <i>Головуючий суддя ДАНИЛЕНКО Т. П.</i>	Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого Квартника Пилипа Олександровича Судова справа №161/12556/21 Підольський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Квартника Пилипа Олександровича, 27.11.1985 р.н. (зарєєстрований за адресою: місто Луцьк, проспект Михайла Грушевського, будинок 1, громадянин України, фактично проживає у м. Севастополь), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 110 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 16 год. 00 хв. 03 лютого 2026 року за адресою: м. Київ, вул. Хорива, 21, зала судового засідання №6. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Леся БУДЗАН</i>
--	--	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м. Чернівці Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Гусева Олександра Вікторовича, 27.07.1963 року народження, уродженця с. Озерське, Калузької області, РФ, робоча адреса та останнє відоме місце перебування: пл. Леніна, 1, м. Воронеж, Воронежської області, РФ, громадянина Російської Федерації, як обвинуваченого в кримінальному провадженні /ЄРДР №4202426000000125/ від 14.08.2025 року, за ч. 1 ст. 110-12 КК України. Судове засідання відбудеться 02.12.2025 року на 15-30 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №20. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Гусева Олександра Вікторовича в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. <i>Суддя В. М. Чебан</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ Шевченківський районний суд м. Чернівці Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Косенко Єлизавету Юріівну, 14.11.1996 року народження, уродженку м. Маріуполь, Донецької області, зарєєстрована за адресою, яка є останнім відомим місцем проживання: проспект Будівельників, буд. 160, кв. 24, м. Маріуполь, Донецька область, громадянку України, як обвинувачену в кримінальному провадженні /ЄРДР №12023050000000004/ від 30.09.2025 року, за ч. 7 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 26.11.2025 року на 15:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет №20. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Косенко Єлизавети Юріівни у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом. <i>Суддя В. М. Чебан</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 17.11.2025 у судовій справі № 755/19364/25 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у межах кримінального провадження № 22023011000000259 від 23.11.2023 за підозрою громадянки України Бабій Ганни Вікторівни, 28.04.1977 р.н., громадянки України, уродженки м. Судак, АР Крим, Україна, яка зарєєстрована та проживає за адресою: АР Крим, м. Судак, вул. Л. Галіцина, буд. 18, кв. 12, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва від 18.11.2025 надано дозвіл про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000478 від 06.11.2025 за підозрою Мануйленко Ірини Георгіївни, 06.02.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.
--	--	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Мануйленко Ірина Георгіївна, 06.02.1980 року народження, уродженка смт Нововоронцовка, Нововоронцовського району Херсонської області, зарєєстрована за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Широке, вул. Спортивна буд. 70, про те, що 20.11.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000478 від 06.11.2025 за підозрою Мануйленко Ірини Георгіївни, 06.02.1980 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України — завершено. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Вам Мануйленко Ірині Георгіївні, 06.02.1980 року народження, уродженці смт Нововоронцовка, Нововоронцовського району Херсонської області, зарєєстрованій за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Широке, вул. Спортивна буд. 70, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, необхідно з'явитися як підозрюваній 24.11.2025, 25.11.2025, 26.11.2025 року, в період з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22025230000000478 від 06.11.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 1 або до найближчого територіального підрозділу СБ України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.	Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченої БЕСПЕРСТОВОЇ ОЛЕНИ ВІКТОРІВНИ Судова справа №161/20360/25 Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинувачену Бесперстову Олену Вікторівну, 05.08.1970 року народження (останнє відоме місце проживання за адресою: Запорізька область, місто Мелітополь бульвар 30-річчя Перемоги, будинок 1, квартири 59), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 10 год. 50 хв. 27 листопада 2025 року за адресою: Волинська область, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, <i>під головуванням судді Ярослава Артиши.</i> Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Явка до суду обов'язкова. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Повний текст повістки про виклик розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик».	Оголошення про виклик у судове засідання обвинуваченого ІВАНІКА АНТОНА МИХАЙЛОВИЧА Судова справа №161/15724/25 Луцький міськрайонний суд Волинської області викликає обвинуваченого Іваніка Антона Михайловича, 07.06.1978 р. н., останнє відоме місце проживання: Луганська область, м. Кремінна, вул. Шевченка, буд. 12, кв. 4, громадянина України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться о 14:20 годині 27.11.2025 року за адресою: Волинська обл., м. Луцьк, вул. Конякіна, 3. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Для отримання інформації звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. <i>Суддя Ярослав АРТИШ</i>
---	--	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Шевченківський районний суд м. Чернівці Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Слюсаря Юрія Борисовича, 15.01.1969 р. н., уродженця м. Ростов-на-Дону РРФСР, який проживає за адресою: Російська Федерація, м. Ростов-на-Дону, вул. Євдокімова, буд. 186, громадянина Російської Федерації, як обвинуваченого в кримінальному провадженні /ЄРДР №22025260000000032/ від 30.09.2025 року (справа №727/12551/25, провадження №1-кп/727/429/25), за ч. 3 ст. 110-2 КК України. Судове засідання відбудеться 28.11.2025 року на 12:00 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, каб. №20. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Слюсаря Юрія Борисовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. <i>Суддя Чебан В. М.</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ВИКЛИК НА ПІДГОТОВЧЄ СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ В КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ Нововоронцовський районний суд повідомляє про виклик 05.12.2025 о 09:00 год обвинуваченого за ч. 1 ст. 111-2 КК України Князева Олександра Володимировича, 01.01.1964 р. н., прож. вул. Новоселів, с. Тавричанка, Херсонська обл., Каховський район, на підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні № 1-кп/954/53/24, до Нововоронцовського районного суду Херсонської області за адресою: смт Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2/А, зал судового засідання № 1, <i>суддя Каневський Б. О.</i> Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язковість заздалегідь повідомляти про неможливість з'явлення до суду. У разі неявки у судове засідання без поважних причин або неповідомлення про причини неприбуття, справа може бути розглянута у Вашу відсутність.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ БІДИЛА АНДРІЯ МИКОЛАЙОВИЧА У провадженні Томаківського районного суду Дніпропетровської області, <i>головуючий суддя Кондус Л. А.</i>, перебуває кримінальне провадження №2202200000000053 від 23.02.2022 за обвинуваченням Бідила Андрія Миколайовича, 16.03.1967 р.н., зарєєстрованого за адресою: м. Торез (Чистякове) Донецької області, вул. Байкальська, 79, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених за ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 110 КК України (судова справа № 195/1031/22, провадження № 1-кп/195/1/25). Обвинуваченого Бідила Андрія Миколайовича, 16.03.1967 р.н., викликаємо в судові засідання, які призначені на 08.12.2025 об 11:00, 17.12.2025 об 11:00, 23.12.2025 об 11:00 в приміщенні суду за адресою: Нікопольський район, с-ще Томаківка, вул. Шосейна, 14. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження може здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
--	--	--

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Харківську Валентину Олександрівну, 27.01.1976 року народження, яка проживає за адресою: Луганська область, Сватівський район, с. Привілля, вул. Молодіжна, 19, як обвинувачену по кримінальному провадженню за № 1-кп/191/263/22 (справа № 201/9010/22) за обвинуваченням Харківської Валентини Олександрівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 02.12.2025 о 09 год., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, каб. № 9, <i>головуюча суддя Порошина О. О.</i>	Новокодацький районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого Хараджи Олега Савича, 27.09.1986 року народження, у судове засідання, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 27 листопада 2025 року об 11 годині 00 хвилин, у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Головуючий суддя Дахно М. М.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ МЕЖЕНСЬКИЙ АЛЕСІ ВІКТОРІВНИ Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Меженську Алесю Вікторівну, 13.05.1990 р. н., яка зарєєстрована та проживає за адресою: вул. Центральна, буд. 77, кв. 6, селище Мілове, Старобільський р-н, Луганська обл., як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, по кримінальному провадженню № 179/1629/25 (провадження 1-кп/179/161/25) у судове засідання, яке відбудеться 27 листопада об 11-30 год., у приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області, за адресою: провулок Осінній (до перейменування — Жовтневий), 6, смт Магдалинівка, Новомосковський (до перейменування — Магдалинівський) район, Дніпропетровська область, <i>головуючий суддя О. Ю. Кравченко.</i> Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.
--	--	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів досудового розслідування Повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12022221080000706 від 08.11.2022 за підозрою Дегтяря Владислава Едуардовича, 15.08.1995 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, завершено. Підозрюваному Дегтярю Владиславу Едуардовичу та його захиснику надається доступ до матеріалів кримінального провадження № 12022221080000706 від 08.11.2022, які є у розпорядженні сторони обвинувачення. Для ознайомлення з вказаними матеріалами пропонується Дегтярю В.Е. прибути о 10 год. 00 хв. 24.11.2025, о 10 год. 00 хв. 25.11.2025, о 10 год. 00 хв. 26.11.2025 до Головного слідчого управління Національної поліції України за адресою: вул. Мечникова, 16, м. Київ, кабінет № 5-16. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Дегтяр Владислав Едуардович, 15.08.1995 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Суходольська, буд. 6, кв. 87, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися о 10 год. 00 хв. 24.11.2025, о 10 год. 00 хв. 25.11.2025, о 10 год. 00 хв. 26.11.2025 до Головного слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, вул. Мечникова, 16, каб. 5-16, для ознайомлення, як підозрюваному, з матеріалами кримінального провадження № 12022221080000706 від 08.11.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України (виконання вимог ст. 290 КПК України). Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття передбачені ст. ст. 138-139 КПК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Дегтяр Владислав Едуардович, 15.08.1995 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Суходольська, буд. 6, кв. 87, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитися 27 листопада 2025 року о 10 год. 00 хв. до Головного слідчого управління Національної поліції України за адресою: м. Київ, вул. Мечникова, 16, каб. 5-16, для отримання, як підозрюваному, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, обвинувального акта, а також реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022221080000706 від 08.11.2022 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття передбачені ст. ст. 138-139 КПК України. <i>Слідчий ГСУ НПУ Віталій БОРИСЮК</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Керуючись ст. ст. 36, 42, 276-278 КПК України, слідчими слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області у кримінальному провадженні №22022090000000003 від 27.02.2022 року повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 109, ч. 1, 2 ст. 110, ч. 2, 3 ст. 436-2 КК України, тобто у розповсюдженні матеріалів, у яких містяться публічні заклики до насильницької зміни чи повалення конституційного ладу; у розповсюдженні матеріалів, у яких містяться публічні заклики до зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, вчинених повторно; у поширенні матеріалів, у яких містяться виправдовування, визнання правомірною, заперечення збройної агресії Російської Федерації проти України, розпочатої у 2014 році, вчинених повторно, Уралову Семену Сергійовичу, 20.04.1979 р.н. Повний текст підозри опублікований на сайті Офісу Генерального прокурора. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК На підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам - Уралову Семену Сергійовичу, 20.04.1979 р.н., необхідно з’явитися 24.11.2025, 25.11.2025, 26.11.2025 об 11 год. 00 хв., до старшого слідчого в ОВС 2 відділення слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області Жовніровича О.В., р.т. (0342)590593, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. А. Сахарова, буд. 15, для проведення слідчих та процесуальних дій у статусі підозрюваного у кримінальному провадженні №22022090000000003. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Центральний районний суд м. Дніпра (<i>головуючий суддя – суддя Центрального районний суд м. Дніпра Смольняков О.О.</i>) викликає в якості обвинуваченого Токаренка Миколу Андрійовича, 22 травня 1957 року народження, уродженця м. Горлівка Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Донецька область, м. Горлівка, пр. Перемоги, буд. 88, кв. 23, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, у судові засідання по кримінальному провадженню №12024050000000657 від 05.11.2024 (справа №203/7699/24, провадження №1-кп/0203/988/2025) за обвинувальним актом складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 02 грудня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича 59, каб. 202, зал №1 (тел. 056-720-31-50). Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється розгляд кримінального провадження, передбачені статтею 139 КПК України. Після опублікування оголошення у ЗМІ, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.
		ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Центральний районний суд м. Дніпра (<i>головуючий суддя – суддя Центрального районний суд м. Дніпра Смольняков О.О.</i>) викликає в якості обвинуваченої Стратейчук Людмилу Зіновівну, 11 квітня 1962 року народження, громадянку України, раніше не судиму, уродженку м. Донецьк Донецької області, зареєстровану та проживаючу за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Артема, буд. 167, кв. 13, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, у судові засідання по кримінальному провадженню №12024050000000657 від 05.11.2024 (справа №203/7699/24, провадження №1-кп/0203/988/2025) за обвинувальним актом складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 02 грудня 2025 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича 59, каб. 202, зал №1. (тел. 056-720-31-50). Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється розгляд кримінального провадження, передбачені статтею 139 КПК України. Після опублікування оголошення у ЗМІ, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Британ Сергій Вікторович, 03.06.1986 року року народження, останнє відоме місце проживання за адресою: Донецька область, с. Щербинівка, вул. Артема, 173 А, старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Петрук М. В., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України 20.11.2025 повідомляє Вам про підозру у кримінальному провадженні № 22024000000000660 від 22.07.2024 – у державній зраді, тобто у діянні, умисно вчиненому в умовах воєнного стану громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України: наданні іноземній державі, іноземній організації, її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Британ Сергій Вікторович, 03.06.1986 року року народження, останнє відоме місце проживання за адресою: Донецька область, с. Щербинівка, вул. Артема, 173А, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Петрука М. В., за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7, каб. 18, тел. (0412) 472-152, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22024000000000660 від 22.07.2024 як підозрюваному у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, об 11 год. 00 хв. 24.11.2025, об 11 год. 00 хв. 25.11.2025, об 11 год. 00 хв. 26.11.2025 (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та інших процесуальних дій). Нагадуємо про Ваш обов’язок заздальгідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик, передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Волчков Єгор Ігорович, 10.06.1990 року народження, останнє відоме місце проживання за адресою: м. Донецьк, площа Перемоги, буд. 9, кв. 7, старший слідчий в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Петрук М. В., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України 20.11.2025 повідомляє Вам про підозру у кримінальному провадженні № 22024000000000660 від 22.07.2024 – у державній зраді, тобто у діянні, умисно вчиненому в умовах воєнного стану громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України: наданні іноземній державі, іноземній організації, її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Волчков Єгор Ігорович, 10.06.1990 року народження, останнє відоме місце проживання за адресою: м. Донецьк, площа Перемоги, буд. 9, кв. 7, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Петрука М. В., за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7, каб. 18, тел. (0412) 472-152, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22024000000000660 від 22.07.2024 як підозрюваному у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, о 12 год. 00 хв. 24.11.2025, о 12 год. 00 хв. 25.11.2025, о 12 год. 00 хв. 26.11.2025 (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та інших процесуальних дій). Нагадуємо про Ваш обов’язок заздальгідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик, передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Повідомлення про підозру від 20.11.2025 у кримінальному провадженні № 12024041730001407 від 23.09.2024 стосовно громадянина України Мелешка Сергія Сергійовича, 12 квітня 1993 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 438 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО МЕЛЕШКА С.С. Підозрюваний Мелешко Сергій Сергійович, 12 квітня 1993 р.н., який зареєстрований за адресою: Донецька обл. Бахмутський р-н, с. Зайцеве, вул. Попова, 40, проживає за адресою: Донецька обл., м. Горлівка, вул. Мануїльського, 5, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з’явитися 24.11.2025, 26.11.2025, 28.11.2025 о 12 год. 00 хв. як підозрюваному в кримінальному провадженні № 12024041730001407 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 438 КК України, з метою допиту як підозрюваного та вручення письмового повідомлення про підозру під час здійснення досудового розслідування, за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов’язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення. Повний текст повістки розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
		ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого КОБЕРНИКА Д.О. В провадженні Покровського районного суду м. Кривого Рогу (50029, м. Кривий Ріг, вул. Захисників Азовсталі, 3, inbox@gtk.dp.court.gov.ua) перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням громадянина України Коберніка Дмитра Олександровича, 11.12.1980 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений викликається для участі у підготовчому судовому засіданні на 25.11.2025 о 14-30 годині, <i>головуючий суддя Хомченко Л.І.</i>, справа № 212/11498/25. Судовий розгляд у кримінальному провадженні може здійснюватися за відсутності обвинуваченого (in absentia), який переходується від органів слідства та суду з метою ухилення від кримінальної відповідальності (спеціальне судове провадження) та оголошений у міждержавний та/або міжнародний розшук. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Золотовський Олександр Ігорович, 13.06.1992 р. н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 4202232230000240 від 08.11.2022, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 436-2 Кримінального кодексу України, тобто у добровільній участі громадянина України в збройних формуваннях держави-агресора, вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу державі-агресору (пособництві), збройним формуванням та окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинених громадянином України, з метою завдання шкоди Україні шляхом: підтримки дій держави-агресора, збройних формувань та окупаційної адміністрації держави-агресора, виготовлення та поширення матеріалів, у яких містяться заперечення збройної агресії російської федерації проти України, розпочатої у 2014 році, з використанням засобів масової інформації. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний Золотовський Олександр Ігорович, 13.06.1992 р. н., на 24.11.2025 о 09:00, 25.11.2025 о 09:00 та 26.11.2025 о 09:00 до будівлі слідчого відділу СБУ в Чернівецькій області за адресою: м. Чернівці, вул. Шевченка, 1А, каб. 245, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення у кримінальному провадженні № 4202232230000240 від 08.11.2022, за ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду м. Запоріжжя від 17.11.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12025082130000060 від 05 серпня 2025 року, за ознаками кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 5 та ч. 6 ст. 111-1 КК України за підозрою Лукаш Володимира Петровича, 21.04.1973 року народження, уродженця смт Чернігівка Бердянського району Запорізької області, громадянин України, з вищою освітою, зареєстрований та проживає за адресою: Запорізька область, Бердянський район, Чернігівська селищна територіальна громада, смт Чернігівка, вул. Покровська, буд. 209, раніше не судимого, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5, ч. 6 ст. 111-1 КК України. Текст ухвали слідчого судді Дніпровського районного суду м. Запоріжжя про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».	Самарський районний суд м. Дніпра викликає Шебалкова Олексія Вікторовича 26.01.1978 р.н. як обвинуваченого у кримінальному провадженні №22023050000003564 від 29.08.2023 за ч. 2 ст. 110 КК України у судові засідання, яке відбудеться 25.11.2025 о 13 год. 00 хв. Справа буде розглядатись в приміщенні Самарського районного суду м. Дніпра, який розташований за адресою: м. Дніпро, вул. Електрична, 1-а (зал судових засідань № 2, кабінет 101) <i>під головуванням судді Кушнірчука Р.О.</i> При цьому Шебалкову О.В. роз'яснюється можливість взяти участь у судовому засіданні в режимі відеоконференції поза межами приміщення суду за допомогою системи EASYCON. Наслідки неприбуття обвинуваченого у судові засідання, передбачені ст. ст. 139, 324 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.	
Юр'ївським районним судом Дніпропетровської області здійснюється розгляд кримінального провадження, на підставі ухвали від 28.07.2025 в порядку спеціального судового провадження № 1-кп/0198/112/25, справа № 198/354/25 за обвинуваченням Готовчиць Наталії Василівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Готовчиць Наталія Василівна, 05.04.1966 р. н., викликається для участі в судовому засіданні, призначеному на 02.12.2025 року об 11:20 годині та 03.12.2025 року о 10:00 годині, в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., Павлоградський район, с-ще Юр'ївка, вул. Центральна, 89. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої судові засідання буде проведено за її відсутності. <i>Суддя Ірина ГАЙДАР</i>	Новокодацький районний суд м. Дніпра викликає обвинувачену Кашицьку Вікторію Євгенівну для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 2 КК України, яке відбудеться 28.11.2025 о 12:50 год. у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6 каб. 203. Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. <i>Суддя К.О. Скрипник</i>	Новокодацький районний суд м. Дніпра викликає обвинуваченого Булі Володимира Володимировича для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 2 КК України, яке відбудеться 28.11.2025 о 12:45, у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6 каб. 203. Суд попереджає: Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. <i>Суддя К.О. Скрипник</i>	Новокодацький районний суд м. Дніпра викликає обвинувачену Шведова Олексія Геннадійовича для участі у підготовчому судовому засіданні по кримінальному провадженню 201/8010/23 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 2 КК України, яке відбудеться 04.12.2025 об 11.40, у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6 каб. 203. Суд попереджає - Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України. <i>Суддя К.О. Скрипник</i>

ОГОЛОШЕННЯ

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кп/185/564/24, справа № 185/1047/24, за обвинуваченням Ритченка Вячеслава Павловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська обл. Обвинувачений Ритченко Вячеслав Павлович викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 25 листопада 2025 року об 11:00 год., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135.

Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Головуюча суддя **Наталія САМОТКАН**

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Гнатенка Олексія Олексійовича, 12.09.1982 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у судове засідання по справі №191/1561/24 (провадження №1-кп/191/140/24), яке відбудеться 26.11.2025 року о 10:20 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України.

Головуюча суддя **Окладнікова Оксана Ігорівна**

ОГОЛОШЕННЯ
ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ УХВАЛИ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що по кримінальному провадженню № 189/715/24 за обвинуваченням Сопільника Ігоря Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, 04.06.2025 було постановлено ухвалу про призначення судового розгляду за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження, з якою можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на вебсайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 189/715/24.

З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Сопільник Ігор Сергійович отримав ухвалу суду.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ДО СУДУ

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинуваченого Сопільника Ігоря Сергійовича, 20.02.1987 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, який зареєстрований на території за адресою: Луганська область, Марківського району, с. Сичівка, вул. Гагаріна, буд. 18, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 26.11.2025 року о 10:10 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1.

Головуюча суддя **Порошина Олена Олегівна**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Ковальова Дмитра Тимофійовича, 13.08.1987 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, Старобільський район, село Піщане, вул. Леніна, 40, як обвинуваченого по кримінальному провадженню № 191/975/25 (1-кп/191/45/25) по обвинуваченню Ковальова Дмитра Тимофійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 27 листопада 2025 року о 08 год. 50 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Твердохліб Альона Валерівна**.

Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. ст. 138, 323 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Олєфіренко Вікторію Олександрівну, 08.02.2002 р.н. (зареєстроване місце проживання: Луганська область, Старобільський район, смт Білолуцьк, вул. Степна, 49а) як обвинувачену по кримінальному провадженню №761/21311/22 (провадження 1-кп/191/439/23) за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 27 листопада 2025 року о 10-30 год., <https://reyestr.court.gov.ua/Review/117053042> в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юрівна**. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Клименка Юрія Олександровича, 30.08.1987 року народження (Луганська область Старобільський район, с. Лиман, вул. Дибко, буд. 91), як обвинуваченого по кримінальному провадженню №191/5648/24 (1-кп/191/483/24) по обвинуваченню Клименка Юрія Олександровича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 27 листопада 2025 року об 11 год. 15 хв., в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, **головуюча суддя Форощук Світлана Анатоліївна**. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає до суду Літвінова Олександра Володимировича, який народився 20.10.1979 року в с. Дякове Антрацитівського району Луганської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Луганська область, Антрацитівський район, с. Дякове, вул. Крупської, буд. 42, проживає за адресою: Луганська область, Старобільський район, м. Старобільськ, вул. Геологічна, 12/2, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, по кримінальному провадженню №191/2094/25 (провадження 1-кп/191/136/25) у підготовче судове засідання, яке відбудеться 27 листопада 2025 року о 09.30 год. в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Костеленко Яна Юрівна**. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування,
відкриття та надання доступу до матеріалів
кримінального провадження іншій стороні

Відповідно до положень статті 290 КПК України повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні №12022221100000670 від 06.10.2022 за підозрою громадянина РФ Любченка Сергія Володимировича, 08.10.1970 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, громадянина України Копинчу Владлена Стефановича, 04.03.1980 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, Боженка Віталія Миколайовича, 21.07.1987 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України завершено.

Сторона обвинувачення надає повний доступ до матеріалів кримінального провадження для можливості ознайомлення з ними.

Повний текст повідомлення розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о завершении специального досудебного расследования,
открытия и предоставления доступа к материалам
уголовного производства другой стороне

Согласно положениям статьи 290 УПК Украины сообщаяю, что досудебное расследование по уголовному производству №12022221100000670 от 06.10.2022 по подозрению гражданина РФ Любченка Сергея Владимировича, 08.10.1970 г.р., в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, гражданина Украины Копинчу Владлена Стефановича, 04.03.1980 г.р., в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, Боженка Виталия Николаевича, 21.07.1987 г.р., в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины завершено.

Сторона обвинения предоставляет полный доступ к материалам уголовного производства с возможностью ознакомления с ними.

Полный текст будет уведомления размещаться на вебсайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Крук Юлію Володимирівну, 16.12.1982 р. н., громадянку України, уродженку с. Обтове Крелевецького району Сумської області, останнє місце проживання за адресою: с. Обтове, вул. Першотравнева, 14, Конотопського району Сумської області, як обвинувачену в кримінальному провадженні № 2202426000000103 від 30.05.2024 року за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 03.12.2025 року о 15:00 годині за адресою: 58001, м. Чернівці, вулиця Кафедральна, 4, каб. № 21.

Суддя **О.Г. Літвінова**

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Крук Юлії Володимирівни у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинуваченого Лукашенка Віталія Миколайовича, 25.05.1993 р.н., уродження м. Сорокине (раніше м. Краснодон) Луганської області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: вул. Красна Площа, буд. 15, кв. 20, м. Сорокине Луганської області, громадянина України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №1-кп/185/1518/25, справа №185/11617/25, яке призначено на 26.11.2025 о 13:30 годині в приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135 (**головуюча суддя Кононенко Т.О.**).

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

СУДОВА ПОВІСТКА

Амур-Нижньодніпровський районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого Хая Василя Володимировича, 18.08.1976 р. н., останнє відоме місце проживання: Донецька область, Маріупольський район, с. Касьянівка, вул. Миру, буд. 10, у судове засідання по кримінальному провадженню № 12024052770000258 відносно Хая Василя Володимировича за його обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України (справа № 199/207/25), за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться об 11:30 годині 04.12.2025 за адресою: місто Дніпро, вул. Новоселівська, буд. 9, зал судових засідань № 13.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Головуючий суддя **ЛИСЕНКО В.О.**

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає обвинуваченого Шаповалова Олексія Андрійовича, 10.08.1983 р.н., уродженця смт Білолуцьк Луганської області, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Луганська область, м. Сорокине, квартал Лютикова, буд. 15, кв. 46, громадянина України, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 1-кп/185/1519/25, справа № 185/11619/25, яке призначено на 26.11.2025 о 14:00 годині в приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135 (**головуюча суддя Кононенко Т.О.**).

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

СУДОВА ПОВІСТКА

Амур-Нижньодніпровський районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого Осипова Миколу Сергійовича, 15.08.1985 р. н., останнє відоме місце проживання: Донецька область, м. Харцизьк, вул. Паторжинського, буд. 3, кв. 5, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 22025050000000353 відносно Осипова Миколи Сергійовича за його обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №199/13429/25), за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться об 11:00 годині 04.12.2025 за адресою: місто Дніпро, вул. Новоселівська, буд. 9, зал судових засідань № 13.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Головуючий суддя **ЛИСЕНКО В.О.**

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРОВАНОГО МУХРІДІНА ШОДІЄВА

Підозрюваний Мухрідін Шодієв (SHODIEV MUKHRIDDIN), 30.04.1995 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137, 276-279, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 24.11.2025 о 10:00 год., 25.11.2025 о 10:00 год., 26.11.2025 о 10:00 год., як підозрюваному у кримінальному провадженні № 12021162330000514 від 14.07.2021 за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 115, ч. 3 ст. 185, ч. 2 ст. 289 КК України, для вручення письмового повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру, а також допиту Вас як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій в указаному кримінальному провадженні в каб. № 24 Доброславської окружної прокуратури Одеської області до прокурора Чернишова О.С. (тел. +380980070033), за адресою: Одеська область, Одеський район, селище Доброслав, вул. Центральна, буд. 85. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття та насідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НОВУ ПІДОЗРУ ТА ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру в кримінальному провадженні № 12021162330000514 від 14.07.2021 стосовно Мухрідіна Шодієва (SHODIEV MUKHRIDDIN), 30.04.1995 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 115, ч. 3 ст. 185, ч. 2 ст. 289 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що ухвалою суду від 24 жовтня 2025 року про закінчення підготовки та призначення апеляційного розгляду, розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника Редька Сергія Миколайовича на вирок Баглийського районного суду міста Дніпродзержинська Дніпропетровської області від 31 березня 2025 року у кримінальному провадженні № 12014040780001274 від 05 серпня 2014 року стосовно Курганського Миколи Олексійовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 121 КК України, відкладено на 10:50 год. 12 грудня 2025 року. Ваша явка в судове засідання, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро, 49000, є обов'язковою. Повідомляємо, що у разі неприбуття до суду, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України. У відповідності до ч. 8 ст. 135 КПК України з моменту опублікування у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. <i>Суддя О.П. Піскун</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що ухвалою суду від 24 жовтня 2025 року про закінчення підготовки та призначення апеляційного розгляду, розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника Торопчиної-Агалакової Світлани Олександрівни на вирок Васильківського районного суду Дніпропетровської області від 09 вересня 2025 року у кримінальному провадженні № 1202313000002201 стосовно Закусила Олексія Борисовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, відкладено на 10:00 год. 18 грудня 2025 року. Ваша явка в судове засідання, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро, 49000 є обов'язковою. Повідомляємо, що у разі неприбуття до суду, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України. У відповідності до ч. 8 ст. 135 КПК України з моменту опублікування у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. <i>Суддя О.П. Піскун</i>	Житомирський апеляційний суд повідомляє Крижанівського Євгена Анатолійовича, 06.05.1978 р.н., уродженця м. Бердичева Житомирської області, громадянина України, зареєстрованого в Автономній Республіці Крим Сакського району с.Уютне військової частини 190 гурт. №2, документованого паспортом громадянина України серії ВМ №003020, виданого Бердичівським МРВ УМВС України в Житомирській області 17.05.1995р., як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/5796/24 про те, що ухвалою Житомирського апеляційного суду від 13 листопада 2025 року відкрито апеляційне провадження за апеляційною скаргою захисника обвинуваченого Крижанівського Є.А. - адвоката Ліневича М. Т. на вирок Корольовського районного суду м. Житомира від 06.10.2025 відносно Крижанівського Євгена Анатолійовича; відповідно до ст. 402 КПК України, учасникам судового провадження надано строк до 23 листопада 2025 року для подання заперечень на апеляційну скаргу; апеляційний розгляд даного провадження призначено на 09 годину 05 хвилин 13 січня 2026 року у приміщенні Житомирського апеляційного суду за адресою: м. Житомир, вул. Святослава Ріхтера, 24. <i>Головуючий суддя Сергій ЗАВ'ЯЗУН</i>	Соснівський районний суд м. Черкаси розглядає кримінальне провадження за № 2202425000000132 від 20.06.2024, відносно Лінцова Дмитра Миколайовича обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Обвинувачений Лінцов Дмитро Миколайович, 12.05.1978 р. н., проживаючий за адресою: квартал 50 років жовтня, буд. 19, кв. 3, м. Свердловськ, Луганська область, викликається в судове засідання, яке відбудеться 25 листопада 2025 року о 14 год. 00 хв., 17 грудня 2025 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316. <i>Головуючий суддя В.В. Пронька</i>
Оголошення про постановлення ухвали У зв'язку зі здійсненням спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 52016000000000235, Апеляційна палата Вищого антикорупційного суду інформує обвинуваченого Крючкова Дмитра Васильовича, 10.06.1978 р.н. відповідно до абзацу шостого частини третьої статті 323 Кримінального процесуального кодексу України Апеляційна палата Вищого антикорупційного суду повідомляє, що ухвалою Апеляційної палати Вищого антикорупційного суду від 10 листопада 2025 року, постановлено доручити Північному міжрегіональному центру з надання безоплатної правничої допомоги призначити обвинуваченому Крючкову Дмитру Васильовичу захисника з числа адвокатів центру для здійснення захисту за призначенням у кримінальному провадженні № 52016000000000235 від 11 липня 2016 року та забезпечити його безперервну участь незалежно від участі в судовому засіданні захисника, обраного обвинуваченим Крючковим Дмитром Васильовичем, та адвоката Лісіцького Андрія Валерійовича (Справа №991/7319/21, провадження №11-кп/991/72/25). <i>Головуюча суддя Калугіна І. О.</i>	Шевченківський районний суд міста Полтави викликає обвинуваченого Ларіна Максима Олександровича, 27.11.1981 року народження, у кримінальному провадженні №42015110350000922 від 20.08.2015 року за його обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України (ЄУН №554/5825/23), в судові засідання, призначені на 11 грудня 2025 року о 15 годині 30 хвилин; 22 грудня 2025 року о 09 годині 00 хвилин в приміщенні Шевченківського районного суду міста Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, в залі судового засідання, <i>під головуванням судді Сметаніної А.В., суддів Лизенка А.В., Троцької А.І.</i> Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого до суду з моменту опублікування повісток про виклик у ЗМІ обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з їхнім змістом та повідомленим про дату, час та місце проведення судових засідань. У разі його неявки кримінальне провадження буде проводитись за його відсутності в порядку спеціального судового провадження. Крім того, Шевченківський районний суд міста Полтави повідомляє, що ухвалою суду від 06.12.2023 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження, а ухвалою суду від 27.06.2024 року кримінальне провадження призначено до судового розгляду.	Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченої Белову Лілію Павлівну, 19.08.1968 року народження, уродженка м. Перевальськ, Луганської області, зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Первомайськ, вул. Леніна, буд. 78-а, кв. 14, проживаюча на тимчасово окупованій території України. Судове засідання відбудеться 25 листопада 2025 року о 09 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 237. <i>Суддя О.І. Кончина</i>	Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченого Юрченка Євгена Олександровича, 29.04.1991 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Мелітопольський (колишній – Приазовський) район, с. Миронівка, вул. Приморська, 11. Судове засідання відбудеться 25 листопада 2025 року о 15 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1. <i>Суддя Сергій БАЩЕНКО</i>
Нововоронцовський районний суд Херсонської області повідомляє, що 05.11.2025 винесений вирок у справі №954/236/25 у кримінальному провадженні №22025230000000036 за обвинуваченням ФЕЛІЧКІНА ДМИТРА ЮРІЙОВИЧА у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Вирок може бути оскаржений до Херсонського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги судове рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції. З повним текстом судового рішення можна ознайомитись у Єдиному реєстрі судових рішень за єдиним номером справи 954/236/25. <i>Суддя Віра ОЛІЙНИК</i>	Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченого Молодецького Миколу Сергійовича, 15.01.1956 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Фрунзе, 95, кв. 9, в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 26 листопада 2025 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1. <i>Суддя Сергій БАЩЕНКО</i>	Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченої Вікторії Олександрівни обвинуваченої у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Обвинувачена Головка Вікторія Олександрівна, 04.03.1983 р. н., зареєстрована за адресою: вул. Свердлова, буд. 185, селище Станиця Луганська, Щастинський район, Луганська область, викликається в судове засідання, яке відбудеться 26 листопада 2025 року об 11 год. 10 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316. <i>Головуючий суддя В.В. Пронька</i>	Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченого Юрченка Євгена Олександровича, 29.04.1991 року народження, зареєстрованого за адресою: Запорізька область, Мелітопольський (колишній – Приазовський) район, с. Миронівка, вул. Приморська, 11. Судове засідання відбудеться 25 листопада 2025 року о 15 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1. <i>Суддя Сергій БАЩЕНКО</i>
Нововоронцовський районний суд Херсонської області викликає Щербак Наталію Вікторівну, як обвинувачену в судове засідання, яке відбудеться 26.11.25 о 10:30 у справі за обвинуваченням Щербак Наталії Вікторівни, 16.04.1978 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: Херсонська область, Бериславський район, селище Нововоронцовка, вул. 128-ї гірсько-штурмової бригади, 2а, для участі у підготовчому судовому засіданні. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Вячеслав КАНЕВСЬКИЙ</i>	Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченого Артем'єва Олексія Вячеславовича, 28.01.1990 р.н., зареєстрованого за адресою: Луганська область, Северодонецький район м. Рубіжне, вул. Озерна, 83 в рамках кримінального провадження за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Судове засідання відбудеться 26 листопада 2025 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, зал № 1. <i>Суддя Сергій БАЩЕНКО</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Курченко Валерій Анатолійович, 05.06.1963 р.н., зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Энергодар, вул. Воїнів-Інтернаціоналістів, буд. 142, кв. 4, Вам необхідно з'явитися на 09:00 годину 02.12.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (<i>головуючий суддя Придачук О.А.</i>) за адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 220230800000000725, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватись за відсутності обвинуваченого. <i>Суддя Олександр ТОМАШЕВСЬКИЙ</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Обвинувачений Курченко Валерій Анатолійович, 05.06.1963 р.н., зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Энергодар, вул. Воїнів-Інтернаціоналістів, буд. 142, кв. 4, Вам необхідно з'явитися на 09:00 годину 02.12.2025 до Ужгородського міськрайонного суду (<i>головуючий суддя Придачук О.А.</i>) за адресою: Закарпатська область, м. Ужгород, вул. Загорська, 53, для проведення судового засідання у кримінальному провадженні № 220230800000000725, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватись за відсутності обвинуваченого. <i>Суддя Олександр ТОМАШЕВСЬКИЙ</i>
Повідомлення про підозру Повідомляємо, що 20.11.2025 у кримінальному провадженні № 22025230000000106 від 13.02.2025, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 276, 277,278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру громадянці України Пиворович Олені Вікторівні, 17.07.1979 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме – діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України: надання іноземній державі та її представникам допомоги в проведенні підривної діяльності проти України, вчинене в умовах воєнного стану. Повістка про виклик Підозрювана Пиворович Олена Вікторівна, 17.07.1979 року народження, громадянка України, уродженка м. Херсон, зареєстрована за адресою: м. Херсон, вул. Войкова, буд. 33, яка не є депутатом будь-якої ради або сільським, селищним, міським головою, раніше не судима, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 25.11.2025 р., 26.11.2025 р. та 27.11.2025 р. в період часу з 09:00 год. по 18:00 год. у найближчий територіальний підрозділ Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 22025230000000106 від 13.02.2025, за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.	Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання в якості обвинуваченого Сталповського Віктора Вікторовича 25.09.1990 р. н., уродженця с.Суходільськ, Луганської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Луганська область, с. Суходільськ, вул. Постишева, 63, кв. 1. Судове засідання відбудеться 25 листопада 2025 року о 10 год.00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 218. <i>Суддя Юрій РЯБУХА</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО ЦИМАХА ОЛЕКСАНДРА ЮРІЙОВИЧА Казанківський районний суд Миколаївської області викликає обвинуваченого Цимаха Олександра Юрійовича, 24.03.1997 року народження, останнє місце проживання якого: Миколаївська область, Баштанський район, с. Софіївка, вул. Космонавтів, буд. №7; Миколаївська область, Баштанський район, с. Софіївка, вул. Софіївська, буд. №32; Миколаївська область, Баштанський район, с. Софіївка, Лазурна, буд. №38 в судове засідання, яке відбудеться 25 листопада 2025 року о 09 годині 00 хвилин в залі судових засідань № 2, за адресою: Миколаївська область, Баштанський район, с-ще Казанка, вул. Центральна, буд. №50 по кримінальному провадженню №12023152270000584 від 23.11.2023 року у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 364, ч. 2 ст. 366, ч. 5 ст. 190, ч. 4 ст. 191, ч. 1 ст. 209, ч. 4 ст. 358 КК України. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України, за моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Цимаха Олександра Юрійовича у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений із її змістом, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя Олександр ТОМАШЕВСЬКИЙ</i>	

ОГОЛОШЕННЯ

Голосіївський районний суд м. Києва у кримінальному провадженні №62022100130000327 викликає обвинуваченого Луганського Олександра Сергійовича, 01.12.1983 року народження (останнє відоме місце реєстрації: м. Луганськ, вул. Тухачевського, буд. 1) обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 26.11.2025 року о 16 год. 00 хв. та 04.12.2025 року о 09 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва (за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова, буд. 14-а, каб 16 (*головуючий суддя Бондаренко Г.В.*)).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого у порядку спеціального судового провадження.

Голосіївський районний суд м. Києва викликає Прищепу Ангеліну Володимирівну, 07 червня 1974 р.н., обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, в судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42016000000002599 від 27 вересня 2016 року, яке відбудеться 26.11.2025 року об 11:30 в приміщенні Голосіївського районного суду м. Києва, що знаходиться за адресою: 03127, м. Київ, вул. Виставкова (Полковника Потехіна), 14А. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтями 139, 323 КПК України.

Суддя Ю.Ф. Токман

Повідомлення про ухвалення вироку

Голосіївський районний суд міста Києва повідомляє, що 05.11.2025 за наслідками розгляду кримінального провадження № 42016000000002357, дані про яке 13.09.2016 внесені до ЄРДР, в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченої, ухвалено вирок, яким Проценко Олександр Іванівну, 24.01.1976 р.н., визнано винуватою у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Вирок суду може бути оскаржений в апеляційному порядку протягом 30 днів з моменту його проголошення, в порядку, передбаченому ст. 395 КПК України, з особливостями, передбаченими ст. 394 КПК України. Вирок суду набирає законної сили після закінчення строку на подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано.

З повним текстом вироку суду можна ознайомитися на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reyestr.court.gov.ua/>.

Суддя Марина ЄСАУЛЕНКО

Голосіївський районний суд міста Києва викликає обвинуваченого Шаповаленка Віктора Вікторовича, 12.04.1956 р.н. (останнє відоме місце проживання: вул. Героїв Сталінграду, 53, кв. 62, м. Севастополь, АР Крим) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111 ч. 1 КК України, у підготовчє судове засідання, яке відбудеться о 12 год. 30 хв. 26.11.2025 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовчє судове засідання відбудеться в приміщенні Голосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потехіна, 14-а, зал № 3 (*головуючий суддя Перушвіна О.С.*)).

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом.

Дарницький районний суд м. Києва викликає Георгіаді Ларису Федорівну, 15.05.1960 р.н. (яка проживає за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Безпалога, 48), обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовчє судове засідання, призначене 25.11.2025 року о 15 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Поліна КОЛЯДЕНКО

Дарницький районний суд м. Києва викликає Капустіну Людмилу Павлівну в судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 42016000000002628 за обвинуваченням Капустіної Людмили Павлівни, 23.01.1952 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України призначене 26.11.2025 о 10:30 в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13, каб. № 10. Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі Вашої неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тетяна ЩАСНА

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Лукашенка Миколу Михайловича, 01.05.1987 р.н., на 12 год. 30 хв. 25.11.2025 року, для розгляду клопотання про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024011000000033 від 02.02.2024 р., за підозрою Лука-

шенка Миколи Михайловича, 01.05.1987 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5.

У разі неявки підозрюваного до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватись за відсутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І. О. Галига

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Лукашенка Миколу Михайловича, 01.05.198 р.н., на 12 год. 45 хв. 25 листопада 2025 року для розгляду клопотання про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою у кримінальному провадженні № 22024011000000033 від 02.02.2024 р., за підозрою Лукашенка Миколи Михайловича, 01.05.1987 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5.

У разі неявки підозрюваного до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватись за відсутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.

Суддя І. О. Галига

Печерський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Семеріяку Дениса Олександровича, 23.06.1988 р.н. (зарєєстрованого за адресою: АР Крим, Советський район, с. Красногвардійське, вул. Паркова, буд. 2, кв. 3) для участі в підготовчєму судовому засіданні в рамках кримінального провадження №22023000000000387 за обвинуваченням Семеріяки Дениса Олександровича, 23.06.1988 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 111-2, ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться о 14 год. 00 хв. 26.11.2025 року *під головуванням судді Гридасової А.М.* в приміщенні Печерського районного суду м. Києва: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 325.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Особа вважається такою, яка належним чином повідомлена про виклик, з моменту опублікування повістки про її виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті Офісу Генерального прокурора.

Солодченко Ігор Володимирович

останнє відоме місце проживання: АР Крим, Чорноморський р-н, смт Чорноморське, вул. Приморська, 12

Печерський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться 26.11.2025 о 10:00 год. в приміщенні Печерського районного суду м. Києва, що знаходиться за адресою: 01601, м. Київ, вул. Володимирська, 15, Солодченка Ігоря Володимировича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (кримінальне провадження № 22023011000000133 від 01.06.2023).

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Світлана ГРЕЧАНА

Фомичова Ірина Василівна

останнє відоме місце проживання: Донецька обл., м. Маріуполь, вул. 9 травня, 13, кв. 143

Печерський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться 25.11.2025 о 13:30 в приміщенні Печерського районного суду м. Києва, що знаходиться за адресою: 01601, м. Київ, вул. Володимирська, 15, Фомичову Ірину Василівну, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (кримінальне провадження № 12022000000000868 від 02.09.2022).

Суддя Світлана ГРЕЧАНА

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Макуху Дмитра Юрійовича, 04.10.1989 р.н. (зарєєстроване та фактичне місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Лермонтова, 13, кв. 52) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовчє судове засідання, яке відбудеться 26.11.2025 року об 11 год. 30 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, *під головуванням судді Павленко О.О.*

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням. Разом з тим повідомляємо, що судом прийнято рішення про призначення справи до судового розгляду в порядку спеціального судового провадження.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/15944/25 (провадження №1-кп/760/3187/25) по кримінальному провадженню №22024011000000067 від 06.03.2024, за обвинуваченням Марченка Сергія Валерійовича, 07.03.1985 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Підготовчє судове засідання в справі призначене на 26.11.2025 о 09:45, в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 15.

У разі неявки обвинуваченого, данє оголошення вважається належним повідомленням, а спеціальне кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мозолєвська О.М.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Подус Г.С. перебуває клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою та оголошення обвинуваченого у міжнародний розшук у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР за №12018220480001991, відносно підозрюваного Альравашдех Весам, 11.08.1996 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 186 КК України (судова справа №638/9268/18, провадження №1-і/638/1/25). Обвинувачений Альравашдех Весам викликається у судове засідання, що призначене на 24 листопада 2025 року о 15-30 годині в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В).

Головуючий суддя Г.С. Подус

У разі неявки обвинуваченого до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова *під головуванням судді Подус Г.С.* перебуває клопотання про обрання запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР за №12022221200001661, відносно підозрюваного Семенюка Руслана Павловича, 02.06.1979 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 367 КК України (судова справа №638/7013/22, провадження №1-кс /638/1533/25). Обвинувачений Семенюк Руслан Павлович викликається у судове засідання, що призначене на 24 листопада 2025 року о 15-45 годині в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В).

У разі неявки обвинуваченого до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/5673/25 (провадження №1-кп/760/2782/25) по кримінальному провадженню №42023010000000039 від 10.03.2023, за обвинуваченням Машенка Олександра Петровича, 12.08.1969 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 110, ч. 2 ст. 110, ч. 6 ст. 111-1, ч. 1 ст. 161, ч. 3 ст. 436-2 КК України. Ухвалою судді Солом'янського районного суду м. Києва від 02.07.2025 призначено судовий розгляд у рамках спеціального судового провадження на 26.11.2025 о 14:30, в приміщенні суду за адресою: 03113, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 15.

У разі неявки обвинуваченого, данє оголошення вважається належним повідомленням, а спеціальне кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мозолєвська О.М.

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Савченка Дениса Ігоровича, 26.05.1990 р.н., громадянина України, уродженця м. Єнакієве Донецької області, проживає за адресою: Україна, Донецька обл., м. Єнакієве, вул. Шкільна, буд. 27, кв. 4, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кримінальному провадженні №22024101110000128, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 13.02.2024 року, справа № 760/22335/24, провадження № 1-кп/760/3283/24, яке відбудеться 26.11. 2025 року об 11:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Я.В. Кравченко

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває справа №760/14699/24 (провадження №1-кп/760/2218/25) по кримінальному провадженню №42024100000000111 від 21.02.2024 за обвинуваченням Шекатунова Віктора Івановича, 17.09.1955 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовчє судове засідання в справі призначене на 26.11.2025 о 10:00, в приміщенні суду за адресою: 03113, м. Київ, вул. Грушецька, 1, каб. 15.

У разі неявки обвинуваченого, данє оголошення вважається належним повідомленням, а спеціальне кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мозолєвська О.М.

У провадження Шевченківського районного суду м. Києва надійшло кримінальне провадження за обвинуваченням Бондаренка К.В., Хрюкіна Є.О., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 258-3 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22023000000000832 від 16.08.2023.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовчє судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться: 26.11.2025 о 10:00 у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антоніна КВАША

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачених Медінського Володимира Ростиславовича, 18.07.1970 р.н. та Торкунова Анатолія Васильовича, 26.08.1950 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 та ч. 3 ст. 436-2 КК України, у кримінальному провадженні № 220230000000001045 від 12.10.2023, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 26.11.2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 710, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Крім того, повідомляємо, що ухвалою Шевченківського районного суду міста Києва обвинувальний акт призначено до судового розгляду. У разі неявки обвинувачених до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Олена ЧАЙКА

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 26.11.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинуваченого Поліщука Артема Володимировича, 24 травня 1985 р.н., в рамках кримінального провадження №22022000000000692, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14 грудня 2022 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Євген МАРТИНОВ

Святошинський районний суд м. Києва викликає Захарченко Віталія Юрійовича, 20.01.1963 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28 (ст. 28 із змінами, внесеними згідно із Законом № 270-VI від 15.04.2008 р.), ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону № 3207-VI від 07.04.2011 р.), ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191 Кримінального кодексу України; Ратушняка Віктора Івановича, 16.10.1959 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 (стаття 28 із змінами, внесеними згідно із Законом № 270-VI від 15.04.2008 р.), ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону № 3207-VI від 07.04.2011 р.), ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 Кримінального кодексу України; Зінова Павла Івановича, 01.07.1969 р.н., який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28 (стаття 28 із змінами, внесеними згідно із Законом № 270-VI від 15.04.2008 р.), ст. 340, ч. 2 ст. 28 (стаття 28 із змінами, внесеними згідно із Законом № 270-VI від 15.04.2008 р.), ч. 3 ст. 365 (в редакції Закону №3207-VI від 07.04.2011 р.), ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 Кримінального кодексу України, у судове засідання у кримінальному провадженні № 42016000000002929 від 19.10.2016 р., яке відбудеться в приміщенні Святошинського районного суду за адресою: 03148, м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А, каб. 302 - 26.11.2025 об 11 год. 00 хв. Явка обвинувачених є обов'язковою. З моменту публікації даного оголошення обвинувачені вважаються такими,що належним чином повідомлені про місце і час судового засідання. У разі неявки обвинувачених, розгляд кримінального провадження може бути здійснений в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.М. Кравець

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Мініха Юрія Валентиновича (к/п № №42022010000000040), у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 2 ст. 110 (в редакції Закону № 2341-III), ч. 1 ст. 111 (в редакції Закону № 2341-III) КК України для розгляду кримінального провадження та повідомляє, що судовий розгляд відбудеться 26.11.2025 о 10 год. 00 хв., 09 грудня 2025 о 14 год. 00 хв., 08 січня 2026 о 14 год. 00 хв., 14 січня 2026 о 10 год. 00 хв., 28 січня 2026 о 10 год. 00 хв., 11 лютого 2026 о 10 год. 00 хв., 25 лютого 2026 о 10 год. 00 хв., в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-а, каб. 221 (зал с/з № 16)

У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Згідно ст. 138 КПК 1. Поважними причинами неприбуття особи на виклик є:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрадження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Суддя Олег ПРОСКУРНЯ

ОГОЛОШЕННЯ

Шевченківський районний суд міста Києва викликає на підготовче судове засідання для участі в судовому засіданні обвинувачену Блейз Ірину Геннадівну, 21.02.1978 р.н., уродженку м. Джанкой АР Крим, громадянку України, останнє відоме місце реєстрації та проживання: м. Севастополь, вул. Миколи Музики, 64, кв. 58, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні №22025011000000009 від 06.01.2025, яке відбудеться об 11 годині 30 хвилин 26.11.2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі Вашої неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта - статтею 327 КПК України.

Адреса суду: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А.

Суддя І.М. Міхєєва

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/2769/2025 за обвинуваченням Каленкович Ольги Миколаївни за ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 120 240 000 000 003 03 від 02.02.2024 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що підготовче судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 26.11.2025 року о 14 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31 А, каб. №604 (суддя Циктіч В.М.).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинувачену КОЛБІНУ Тетяну Павлівну, 02.10.1967 р.н., у кримінальному провадженні № 42016000000002728, відомості, про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 06.10.2016 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 26.11.2025 о 10 годині 00 хвилин, у приміщенні суду за адресою: каб. № 510, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Суддя Т.В. Овсєп'ян

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Короткова Іллю Андрійовича, 30 квітня 1990 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання у

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Ковальчука Андрія Сергійовича, як обвинуваченого на 11 год. 00 хв. 26.11.2025 року у справі за обвинуваченням Ковальчука Андрія Сергійовича, 28.05.1978 р.н., зареєстрованого та проживаючого за адресою: АР Крим, м. Джанкой, вул. Московська, в/ч 2215, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України за адресою: м. Київ, вул. Кошиця, 5, каб. 103.

Суддя Олена Козачук

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду м. Миколаєва Карташевої Т.А. від 17.11.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні за №42017010000000184 від 17.11.2017 за підозрою Писаревського Володимира Олександровича, 18.01.1984 року народження, громадянина України, останнє відоме місце проживання за адресою: Україна, Автономна Республіка Крим, м. Ялта, с. Советське, вул. Заповідна, буд. 11, кв. 1, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду м. Миколаєва Карташевої Т.А. від 17.11.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні за №42017010000000184 від 17.11.2017 за підозрою Пучека Олександра Михайловича, 25.04.1981 року народження, громадянина України, останнє відоме місце проживання за адресою: Україна, Автономна Республіка Крим, м. Білогірськ, вул. Наукова, буд. 2, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду м. Миколаєва Карташевої Т.А. від 17.11.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні за №42017010000000184 від 17.11.2017 за підозрою Федіна Івана Леонідовича, 10.12.1981 року народження, громадянина України, останнє відоме місце проживання за адресою: Україна, Автономна Республіка Крим, м. Євпаторія, пров. Лісовий, буд. 11, кв. 7, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду м. Миколаєва Карташевої Т.А. від 17.11.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні за №62025080200002041 від 10.09.2025 за підозрою Шумейка Романа Юрійовича, 27.09.1987 року народження, громадянина України, останнє відоме місце проживання за адресою: м. Харків, вул. Соціалістична, буд. 71, кв. 55, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

В провадженні Чугуївського міського суду Харківської області знаходяться кримінальні провадження за обвинуваченням Ковбаси Павла Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Ковбаси Павла Олександровича, Усенка Руслана Михайловича та Усенка Максима Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Суд викликає обвинувачених Ковбасу Павла Олександровича, Усенка Руслана Михайловича та Усенка Максима Михайловича в судове засідання, яке відбудеться 24 листопада 2025 року о 13:00 годині, **під головуванням судді Карімова І.В.**, в приміщенні Чугуївського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань № 2.

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачені вважаються належним чином повідомлені про дату, час і місце розгляду справи.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова **під головуванням судді Подус Г.С., суддів Агапова Р.О., Цвіри Д.М.**, перебуває обвинувальний акт з додатками у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР за №62023170020000897 від 08.05.2023 року, за обвинуваченням Чередниченка Олександра Олександровича, 03.10.1988 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення – злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (судова справа №638/10758/23, провадження №1-кп/638/761/25). Обвинувачений Чередниченко Олександр Олександрович викликається у судові засідання, що призначені на 24.11.2025 року о 13-00 годині, на 08.12.2025 року о 12-00 годині в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В).

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження може здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинувачену Ніконорову Наталію Юріівну, 28.09.1984 р. н., для участі у підготовчому судовому засіданні у кримінальному провадженні №22022101110000332 за ст. 111 (56) КК України, яке відбудеться 27.11.2025 о 10:00 годині, **суддя Т. В. Шубочкіна**.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду, обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

справі №761/39664/25 у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12020010000000057 від 04 травня 2020 року, відносно Короткова Іллі Андрійовича, 30 квітня 1990 р.н., за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 110 КК України, яке відбудеться 26.11.2025 року о 09 год. 15 хв., у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватися в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання обвинуваченого МИХАЙЛЕЧКА Євгена Олександровича, 18.07.1993 р.н., у кримінальному провадженні № 12023010000000063, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань від 04.07.2023 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 26.11.2025 об 11 год. 30 хв., у приміщенні суду за адресою: каб. № 510, вул. Дегтярівська, 31-А, м. Київ.

Суддя Т.В. Овсєп'ян

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Мішина Максима Анатолійовича, 15 липня 1975 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні № 1-кп/761/3579/2024 за обвинуваченням Мішина Максима Анатолійовича за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 26.11.2025 року о 09 год. 30 хв., у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, розгляд кримінального провадження здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Овчаренка Олександра Миколайовича (12.12.1971 р.н.), Андрейченка Валерія Миколайовича (17.01.1980 р.н.), Максимова Олексія Станіславовича (24.07.1987 р.н.) та Амеліна Олександра Григоровича (20.08.1989 р.н.), в якості обвинувачених у судове засідання по кримінальному провадженню № 620 240 000 000 00439, внесеному до ЄРДР 24.05.2024 року за обвинуваченням Овчаренка Олександра Миколайовича, Андрейченка Валерія Миколайовича, Максимова Олексія Станіславовича та Амеліна Олександра Григоровича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 262, ч. 3 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України, яке призначено на 09 год. 00 хв. 26.11.2025 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинувачених Овчаренка Олександра Миколайовича, Андрейченка Валерія Миколайовича, Максимова Олексія Станіславовича та Амеліна Олександра Григоровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 262, ч. 3 ст. 110, ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Пірога Євгена Анатолійовича, 19 квітня 1983 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання у справі №761/15048/25, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12023010000000052 від 13 червня 2023 року, за обвинуваченням Пірога Є.А. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 26.11.2025 року о 09 год. 45 хв., у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд кримінального провадження буде здійснюватися в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд міста Києва викликає на підготовче судове засідання для участі в судовому засіданні обвинуваченого Сітнікова Андрія Вікторовича, 20.05.1971 р.н., уродженця м. Севастополь, громадянина України, зареєстрованого та проживаючого за адресою: м. Севастополь, вул. Брянська, 4, кв. 30, за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 260, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 110 КК України у кримінальному провадженні №12019010000000131 від 17.09.2019, яке відбудеться о 12 годині 00 хвилин 26.11.2025 року в приміщенні суду за адресою: каб. № 501, вул. Дегтярівська, 31-А, Київ.

Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі Вашої неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта - статтею 327 КПК України.

Адреса суду: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А.

Суддя І.М. Міхєєва

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Хожайову Оксану Василівну, 24.10.1976 р.н., в якості обвинуваченої в судове засідання по кримінальному провадженню №420 160 000 00002780, внесеному до ЄРДР 07.10.2016 року за обвинуваченням Хожайової Оксани Василівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке призначено на 13 год. 30 хв. 26.11.2025 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваченої Хожайової Оксани Василівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя О.В. Мелешак

Шевченківський районний суд міста Києва викликає у судове засідання потерпілих Марчука В.О., 21.07.1983 р.н., Підвисоцького Я.М. , 29.04.1986 р.н., Чуваєва О.О., 16.08.1981 р.н., Сорокіну К.О., 11.05.1990 р.н., Кіцак Т.О., 21.09.1965 р.н., Кучерову (Красницю) М. С., 01.08.1980 р.н., Красницю М. Й., 21.08.1957 р.н., Гжегоцького М. М., 03.01.1979 р.н., Клименко М. М., 17.12.1965 р.н., Панасюка Д.Г., 07.09.1939 р.н., Довганя В.В., 28.09.1939 р.н., Мірто Н., 01.05.1966 р.н., Каменєва О.А., 16.10.19583 р.н., Хруленко М. М. , 05.03.1969 р.н., ПП «Обеліск», ТОВ «Лідер», ТОВ «Грісан», у кримінальному провадженні № 42015100000000583, внесеному до ЄРДР 14.05.2015, за обвинуваченням Яланського Я.І. за ст. 128, ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 194 КК України, Дорохова В.Ю. за ст. 128, ч. 2 ст. 194 КК України, Лепешкіна О.В. за ст. 128, ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 194 КК України, яке відбудеться 26.11.2025 року о 12 годині 00 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 710.

Суддя Олена ЧАЙКА

Відповідно до вимог ч. 3 ст. 323 КПК України, Дергачівський районний суд Харківської області повідомляє, що 15.10.2025 року по справі №619/674/25 винесено ухвалу про здійснення судового провадження на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №12020220000001105 від 07.09.2020 за обвинуваченням Бондаренка Сергія Володимировича у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, у спеціальному судовому провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) та кримінальне провадження призначено до судового розгляду на 24.11.2025 року о 10:00 годині у відкритому судовому засіданні в приміщенні Дергачівського районного суду Харківської області за адресою: Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. 1 Травня, буд. 63, у яке викликається обвинувачений Бондаренко Сергій Володимирович, 25.07.1982 р. н., зареєстрований за адресою: Харківська область, Харківський район, с-ще Прудянка, вул. Молодіжна, буд. 6.

Суддя І.М. Нечипоренко

Індустріальний районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Ушкаленка Максима Миколайовича, 21.01.1983 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення (справа №644/685/24, провадження №1-кп/644/121/25), передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України (останнє відоме місце проживання: Харківська область, м. Чугуїв, вул. Горішого, 130, кв. 12) в підготовчє засідання, яке відбудеться 24.11.2025 о 10-00 годині.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Індустріального районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, проспект Архітектора Альошина, 7, зал судових засідань №1, **під головуванням судді Сітало А.К.**

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Соснівський районний суд м. Черкаси викликає в судове засідання, в якості обвинуваченого Дерябіна Олександра Сергійовича, 07.10.1980 р. н., уродженця м. Херсон, громадянина України, зареєстрованого за адресою: м. Херсон, вул. 49-ї Гвардійської Херсонської Дивізії 2, корп. 4, кв. 20.

Судове засідання відбудеться 27 листопада 2025 року о 09:30 год., 08 грудня 2025 року о 09:30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Черкаси, вул. Гоголя, 316, каб. 218.

Суддя Юрій РЯБУХА

ОГОЛОШЕННЯ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє про виклик обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, Крашеніннікова Павла Володимировича, 21.06.1964 року народження, уродженця м. Полевський, Свердловської області, РРФСР, СРСР, громадянина Російської Федерації, місце проживання невідоме, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, у судові засідання, яке відбудеться 02 грудня 2025 року о 15 год. 30 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого Крашеніннікова П.В. в судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тарас БАГРІЙ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, Колеснікі Андрія Івановича, 26 лютого 1960 року народження, уродженець м. Калінінград, СРСР, місце проживання невідоме, депутат Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: м. Москва, вулиця Охотний ряд, 1, громадянин Російської Федерації, у судові засідання, яке відбудеться 05.12.2025 о 14 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого Крашеніннікова П.В. в судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тарас БАГРІЙ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє про виклик обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, Леони Артема Сергійовича, 03.07.1998 року народження, уродженця с. Одрадівки, Херсонської області, зареєстрованого за адресою: с. Одрадівки, вул. Миру, буд. 62, громадянин України, у підготовче судові засідання, яке відбудеться 08 грудня 2025 року о 09 год. 20 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого Леони А.С. в підготовче судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тарас БАГРІЙ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє про виклик обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, Лук'янова Юрія Геннадійовича, 20.01.1985 року народження, уродженця м. Донецьк, зареєстрованого та проживаючого у м. Донецьк, вул. Капітана Ратнікова, 6А/42, громадянина України, у підготовче судові засідання, яке відбудеться 01 грудня 2025 року о 14 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого Лук'янова Юрія Геннадійовича у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Сергій КУНЦЬО

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Міщенко Ірину Анатоліївну, 02 лютого 1974 року народження, уродженка села Іллінів, Ростовської області, зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Скадовський район, село Таврійське, вул. Виноградна, буд. 17, громадянка України, у судові засідання, яке відбудеться 02 грудня 2025 року о 10 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Повістка про виклик обвинуваченого

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Маркелова Олександра Валерійовича, 11.09.1972 р. н., уродженець Красноярського краю Російської Федерації, громадянин Російської Федерації, зареєстрований та проживає за адресою: РФ, Красноярський край, м. Красноярськ, пров. Світлогорський, буд. 4, кв. 138, к. н. т.: +79135097987, військовослужбовець Управління федеральної служби військ національної гвардії рф по Красноярському краю (УФСВ НГ РФ по КК) Сибірського округу військ національної гвардії рф, обіймає посаду командира спеціальної машини загону мобільного особливого призначення «Ратибор», у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України (порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, що спричинили загибель людини, вчинені за попередньою змовою групою осіб), у підготовче судові засідання, яке відбудеться о 16:00 годині 27.11.2025 року.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Розгляд кримінального провадження (справа № 367/11332/24) відбудеться в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Україна, Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7, у складі колегії суддів: **головуючого судді Лещенко О.В., суддів Третяк Я.М. та Мерзлого Л.В.**

Поважні причини неприбуття на виклик суду передбачені у ст. 138 КПК України.

Звертаємо увагу, що розгляд кримінального провадження стосовно Вас може здійснюватися у режимі відеоконференції відповідно до п. 1 ч. 1 ст. 336 КПК України під час трансляції з іншого приміщення, у тому числі, яке знаходиться поза межами приміщення суду (дистанційне судові провадження) або з власних технічних засобів, якщо Ви не маєте можливості особисто прибути до суду. Ви маєте право залучити адвоката за власним вибором, у разі укладення Вами договору щодо надання правової допомоги Ваш захисник може брати участь у судовому розгляді в режимі відеоконференції з власних технічних засобів. У той самий час, у цьому кримінальному провадженні відповідно до п. 8 ч. 2 ст. 52 КПК України залучено захисника адвоката Плюта Романа Васильовича (к. т. +380504197093, 75dfcz@gmail.com, адреса: 020056, м. Київ, а/с 59), якому надсилаються копії всіх процесуальних документів та судових рішень у зазначеному кримінальному провадженні.

За положеннями абз. 8 ч. 3 ст. 323 КПК України передбачено, що з моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Разом з тим обвинувачений, який обізнаний про кримінальне провадження стосовно нього та повідомлений про дату та час судового засідання, ухилитиметься від суду - буде вважатися таким, що відмовився від свого права брати участь у судовому розгляді стосовно себе. Це також буде мати наслідком призначення Вам захисника за рахунок держави, а кримінальне провадження може здійснюватися за Вашої відсутності в порядку спеціального судового провадження. Ви можете звернутись до працівників суду за телефоном: +38 0931046706 та на електронну адресу суду: inbox@ip.ko.court.gov.ua.

Про подальший судовий розгляд та ухвалені у кримінальному провадженні рішення стосовно Вас можете дізнатися за посиланням на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень url: <https://reyestr.court.gov.ua/>, використовуючи для пошуку єдиний номер судової справи № 367/11332/24.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повестка о вызове обвиняемого

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Маркелова Александра Валерьевича, 11.09.1972 г. р., уроженца Красноярского края Российской Федерации, гражданина Российской Федерации, зарегистрирован и проживает по адресу: РФ, Красноярский край, г. Красноярск, пер. Светлогорский, д.4 кв. 138, контактный номер телефона: +79135097987, военнослужащий Управления федеральной службы войск национальной гвардии рф по Красноярскому краю (УФСВ НГ рф по КК) Сибирского округа войск национальной гвардии рф, занимающего должность командира специальной машины отряда мобильного особого назначения «Ратибор», в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины (нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, соединенном с умышленным убийством, совершенном по предварительному сговору группой лиц), в подготовительное судебное заседание, которое состоится в 16:00 часов 27.11.2025 года.

Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность.

Рассмотрение уголовного производства (дело № 367/11332/24) состоится в помещении Ирпенского городского суда по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7, в составе коллегии судей: **председательствующего судьи Лещенко О.В., судей Третяк Я.Н. и Мерзлого Л.В.**

Уважительные причины неприбытия по вызову суда предусмотрены в ст. 138 УПК Укрыны.

Обращаем внимание, что рассмотрение уголовного производства в отношении Вас может производиться в режиме видеоконференции в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 336 УПК Украины во время трансляции из другого помещения, в том числе, которое находится вне помещения суда (дистанционное судебное производство) или из собственных технических средств, если Вы не имеете возможности лично прибыть в суд. Вы имеете право привлечь адвоката по собственному выбору, в случае заключения Вами договора о предоставлении правовой помощи Ваш защитник может участвовать в судебном разбирательстве в режиме видеоконференции по собственным техническим средствам. В то же время в данном уголовном производстве в соответствии с п. 8 ч. 2 ст. 52 УПК Украины привлечен защитник адвокат Плюта Роман Васильевич (к.т. +380504197093, 75dfcz@gmail.com, адрес: 020056, г. Киев, а/я 59), которому направляются копии всех процессуальных документов и судебных решений в указанном уголовном производстве.

По положениям абз. 8 ч. 3 ст. 323 УПК Украины предусмотрено, что с момента опубликования повестки о вызове в средствах массовой информации общегосударственной сферы распространения обвиняемый считается должным образом ознакомленным с ее содержанием.

Вместе с тем обвиняемый, осведомленный о уголовном производстве в отношении него и уведомленный о дате и времени судебного заседания, будет уклоняться от суда - будет считаться отказавшимся от своего права участвовать в судебном разбирательстве в отношении себя. Это также будет следствием назначения Вам защитника за счет государства, а уголовное производство может осуществляться при Вашем отсутствии в порядке специального судебного производства. Вы можете обратиться к работникам суда по телефону: +380931046706 и по электронному адресу суда: inbox@ip.ko.court.gov.ua.

О дальнейшем судебном разбирательстве и принятых в уголовном производстве решениях в отношении Вас можете узнать по ссылке на сайте Единого государственного реестра судебных решений url: <https://reyestr.court.gov.ua/>, используя для поиска единый номер судебного дела №367/11332/24.

В случае неявки обвиняемого в суд данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет производиться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.

У разі неявки Міщенко Ірини Анатоліївни у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Любомир БАЗАН

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє про виклик обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110 КК України, Воскресенського Станіслава Сергійовича, 29 вересня 1976 року народження, уродженця м. Куйбишев, РРФСР, проживаючого в м. Іваново РФ, працюючого губернатором Іванівської області, робоча адреса: Російська Федерація, м. Іваново, вул. Пушкіна, б. 9, громадянина РФ, у судові засідання, яке відбудеться 08 грудня 2025 року о 12 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки Воскресенського Станіслава Сергійовича у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Любомир Базан

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє про виклик обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, Романа Юрія Івановича, 16.07.1959 року народження, уродженця с. Велика Андронівка, Скадовського району, Херсонської області, проживаючого за адресою: вул. Спортивна, буд. 74, с. Широке, Скадовський район, Херсонська область, у судові засідання, яке відбудеться 02 грудня 2025 року об 11 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого Романа Юрія Івановича у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Петро ГУМЕННИЙ

Ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 08 липня 2025 року постановлено здійснювати спеціальне судові провадження у кримінальному провадженні №22024210000000011 від 01.02.2024 про обвинувачення МIRONENKO Тетяни Анатоліївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Судом викликається МIRONENKO Тетяна Анатоліївна у судові засідання у спеціальному судовому провадженні, яке відбудеться 05 грудня 2025 року о 14 год. 30 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка обвинуваченої МIRONENKO Тетяни Анатоліївни до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або інший документ, який посвідчує особу.

У разі неявки МIRONENKO Тетяни Анатоліївни у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Петро ГУМЕННИЙ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє про виклик обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, Осінова Миколи Вікторовича, 16.11.1972 року народження, уродженець с. Князе-Григорівка Великопететської селищної територіальної громади Каховського району Херсонської області, остання відома адреса: вул. Таврійська, буд. 62, с. Князе-Григорівка Каховський район, Херсонської області, громадянин України, у судові засідання, яке відбудеться 09 грудня 2025 року о 16-й годині 00 хвилин в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого Осінова Миколи Вікторовича в судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням.

Додатково повідомляємо, що 09 квітня 2024 року судом було постановлено ухвалу про здійснення спеціального судового провадження щодо Осінова Миколи Вікторовича, а також 16 квітня 2024 року було призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №22022210000000099.

Суддя Наталія ВОРОБЕЛЬ

ПОВІДОМЛЕННЯ

про прийняття судом рішення про здійснення спеціального судового провадження

Ухвалою Ірпінського міського суду Київської області від 07.08.2025 року (судова справа № 367/11407/24) задоволено клопотання сторони обвинувачення та вирішено здійснювати спеціальне судові провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 12024000000001466 від 22.07.2024 року по обвинуваченню Мешалкіна Євгена Євгенійовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України.

УВЕДОМЛЕНИЕ

о принятии судом решения об осуществлении специального судебного производства

По постановлению Ирпенского городского суда Киевской области от 07.08.2025 года (судебное дело № 367/11407/24) удовлетворено ходатайство стороны обвинения и решено осуществлять специальное судебное производство по уголовному производству, внесенному в ЕРДР под № 12024000000001466 от 22.07.2024 года по обвинению Мешалкина Евгения Евгеньевича в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины.

Повістка про виклик обвинуваченого

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Мешалкіна Євгенія Євгенійовича, 11.09.2001 р. н., уродженець м. Заводоуковськ Тюменської області Російської Федерації, військовослужбовець 234-го ДШП 76-ї ДШД ПДВ Збройних Сил Російської Федерації, який проживає за адресою: Російська Федерація, Тюменська область, Ялуторовський район, м. Ялуторовськ, вул. Свердлова, буд. 181, кв. 7, на 27.11.2025 року об 11:30 годині.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження (справа № 367/11407/24) відбудеться в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7, **під головуванням судді Третяк Я.М. та суддів Одарюка М.П., Мерзлого Л.В.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Повестка о вызове обвиняемого

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Мешалкина Евгения Евгеньевича, 11.09.2001 года, уроженец г. Заводоуковск Тюменской области Российской Федерации, военнослужащий 234-го ДШП 76-й ДШД ВДВ Вооруженных Сил Российской Федерации, проживающий по адресу: Российская Федерация, Тюменская область, Ялуторовский район, г. Ялуторовск, ул. Свердлова, дом. 181, кв. 7, на 27.11.2025 в 11:30 часов.

Явка в суд обязательна. При себе необходимо иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. Рассмотрение уголовного производства (дело № 367/11407/24) состоится в помещении Ирпенского городского суда по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7, **под председательством судьи Третяк Я.Н. и судей Одарюк М.П., Мерзлого Л.В.** В случае неявки обвиняемого в суд данное объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет производиться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення про виклик до суду

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває об'єднане кримінальне провадження № 5202300000000043 від 27 січня 2023 року (судова права № 991/945/24) за обвинуваченням Насірова Романа Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 368 КК України, Костенка Олександра Михайловича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 4 ст. 368 КК України та № 52017000000000717 від 25 жовтня 2017 року (судова справа № 991/4493/23 за обвинуваченням Бахматюка Олега Романовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 369 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 03.08.2023 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження стосовно Костенка Олександра Михайловича.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 18.04.2024 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження відносно обвинуваченого в кримінальному провадженні № 5202300000000043 від 27 січня 2023 року (судова права № 991/945/24) - Бахматюка Олега Романовича.

Ухвалами Вищого антикорупційного суду від 20.10.2025 відмовлено у відводі колегії суддів та прокурору Мирку Б.М.

У зв'язку з чим викликається Костенко Олександр Михайлович, 10.08.1975 р.н., зареєстрований за адресою: м. Київ, вул. Старонаводницька, 6-Б, кв. 143, останнє відоме місце проживання: Київська обл., Обухівський р-н, смт Козин, вул. Старокиївська, 21, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 4 ст. 368 КК України та обвинувачений Бахматюк Олег Романович, 14.08.1974 р.н., зареєстрований за адресою: вул. Ковпака, 17, кв. 167, м. Київ, 03150, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 369 КК України, у судові засідання, що відбудуться 27.11.2025 о 09:00, 18.12.2025 о 09:00, 19.12.2025 об 11:00, 12.01.2026 о 09:00, 15.01.2026 о 14:00, 19.01.2026 о 14:00, 26.01.2026 о 09:00, 29.01.2026 об 11:00, 06.02.2026 об 11:00, 12.02.2026 об 11:00, 18.02.2026 о 14:00, 23.02.2026 о 09:00, 26.02.2026 об 11:00, 05.03.2026 об 11:00, 09.03.2026 о 09:00, 19.03.2026 о 14:00, 20.03.2026 об 11:00, 23.03.2026 о 09:00, 25.03.2026 о 14:00, 30.03.2026 о 09:00, 02.04.2026 об 11:00, 07.04.2026 о 14:00, 13.04.2026 о 09:00, 16.04.2026 о 14:00, 22.04.2026 о 14:00, 27.04.2026 о 09:00, 30.04.2026 о 14:00, 04.05.2026 о 09:00, 14.05.2026 о 14:00, 18.05.2026 о 09:00, 28.05.2026 об 11:00, 02.06.2026 о 14:00, 11.06.2026 о 14:00, 12.06.2026 об 11:00, 16.06.2026 о 14:00, 22.06.2026 о 09:00, 25.06.2026 об 11:00, 29.06.2026 о 09:00, 02.07.2026 о 14:00 в приміщенні Вищого антикорупційного суду (місто Київ, проспект Берестейський, 41), **головуючий суддя: Галабала М.В., судді: Крикливий В.В., Ногачевський В.В.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Повістка про виклик обвинуваченого в підготовчє судове засідання та інформація про процесуальні документи, що підлягають врученню

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 52016000000000380 від 20.10.2016 за обвинуваченням Грановського О.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Ткаченко О.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Кімінчіджі С.І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Чумака П.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Кімінчіджі С.І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Чичильницького І.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 08.10.2025 постановлено відкрити провадження по справі. Підготовчє судове засідання призначено на 06 листопада 2025 року о 14:00 годині.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 3 ст. 323 КПК України викликає у підготовчє судове засідання 01 грудня 2025 року о 16:50, 09 грудня 2025 року о 12:30, 24 грудня 2025 року о 08:00, 13 січня 2026 року о 10:00, 15 січня 2026 року о 14:00 обвинувачену Ткаченко Ольгу Сергіївну (підготòвчє судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А).

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ст. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України. Відповідно до приписів ч. 4 ст. 323 КПК України, що у разі якщо після постановлення ухвали про спеціальне судове провадження обвинувачений з'явився або був доставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постановлення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими Кримінальним процесуальним кодексом України.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуючий суддя Хамзін Т.Р.

Повістка про виклик обвинуваченого в підготовчє судове засідання та інформація про процесуальні документи, що підлягають врученню

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 52016000000000380 від 20.10.2016 за обвинуваченням Грановського О.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Ткаченко О.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Чумака П.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Кімінчіджі С.І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Чичильницького І.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 08.10.2025 постановлено відкрити провадження по справі. Підготовчє судове засідання призначено на 06 листопада 2025 року о 14:00 годині.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 3 ст. 323 КПК України викликає у підготовчє судове засідання 01 грудня 2025 року о 16:50, 09 грудня 2025 року о 12:30, 24 грудня 2025 року о 08:00, 13 січня 2026 року о 10:00, 15 січня 2026 року о 14:00 обвинуваченого Чумака Павла Олександровича (підготòвчє судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А).

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ст. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України. Відповідно до приписів ч. 4 ст. 323 КПК України, що у разі якщо після постановлення ухвали про спеціальне судове провадження обвинувачений з'явився або був доставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постановлення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими Кримінальним процесуальним кодексом України.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуючий суддя Хамзін Т.Р.

Оголошення про виклик до суду

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт із матеріалами судового провадження у кримінальному провадженні № 42016000000003393, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16 листопада 2016 року, за обвинуваченням Курченка Сергія Віталійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 15 ч. 4 ст. 28 ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 205, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 209, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 212, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 366, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 358 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 30 березня 2023 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження стосовно Курченка Сергія Віталійовича.

У зв'язку з чим викликається Курченко Сергій Віталійович, 21 вересня 1985 року народження, зареєстрований за адресою: 63503, м. Чугуїв, Харківська обл., вул. Чапаєва, 9, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 15 ч. 4 ст. 28 ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 15 ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 209, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 212, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 366, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 358 КК України, у судові засідання, що відбудуться 01.12.2025 о 09:00, 16.01.2026 об 11:00, 27.02.2026 об 11:00, 05.03.2026 о 09:00, 02.04.2026 о 09:00, 16.04.2026 о 09:00, 01.05.2026 об 11:00, 28.05.2026 о 09:00, 25.06.2026 о 09:00 у приміщенні Вищого антикорупційного суду (01601, місто Київ, проспект Берестейський, 41), **головуючий суддя: Галабала М.В., судді: Крикливий В.В., Ногачевський В.В.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Повістка про виклик обвинуваченого в підготовчє судове засідання та інформація про процесуальні документи, що підлягають врученню

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 52016000000000380 від 20.10.2016 за обвинуваченням Грановського О.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Ткаченко О.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Кімінчіджі С.І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Чумака П.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Кімінчіджі С.І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Чичильницького І.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 08.10.2025 постановлено відкрити провадження по справі. Підготовчє судове засідання призначено на 06 листопада 2025 року о 14:00 годині.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 3 ст. 323 КПК України викликає у підготовчє судове засідання 01 грудня 2025 року о 16:50, 09 грудня 2025 року о 12:30, 24 грудня 2025 року о 08:00, 13 січня 2026 року о 10:00, 15 січня 2026 року о 14:00 обвинувачену Ткаченко Ольгу Сергіївну (підготòвчє судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А).

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ст. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України. Відповідно до приписів ч. 4 ст. 323 КПК України, що у разі якщо після постановлення ухвали про спеціальне судове провадження обвинувачений з'явився або був доставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постановлення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими Кримінальним процесуальним кодексом України.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуючий суддя Хамзін Т.Р.

Повістка про виклик обвинуваченого в підготовчє судове засідання та інформація про процесуальні документи, що підлягають врученню

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 52016000000000380 від 20.10.2016 за обвинуваченням Грановського О.М. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Ткаченко О.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Чумака П.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Кімінчіджі С.І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України, Чичильницького І.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 364 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 08.10.2025 постановлено відкрити провадження по справі. Підготовчє судове засідання призначено на 06 листопада 2025 року о 14:00 годині.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ч. 3 ст. 323 КПК України викликає у підготовчє судове засідання 01 грудня 2025 року о 16:50, 09 грудня 2025 року о 12:30, 24 грудня 2025 року о 08:00, 13 січня 2026 року о 10:00, 15 січня 2026 року о 14:00 обвинуваченого Грановського Олександра Михайловича (підготòвчє судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А).

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду передбачено ст. 138 КПК України.

Наслідки неприбуття за викликом суду підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України. Відповідно до приписів ч. 4 ст. 323 КПК України, що у разі якщо після постановлення ухвали про спеціальне судове провадження обвинувачений з'явився або був доставлений до суду, судовий розгляд продовжується з моменту постановлення такої ухвали згідно із загальними правилами, передбаченими Кримінальним процесуальним кодексом України.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуючий суддя Хамзін Т.Р.

Оголошення про виклик до суду

У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває кримінальне провадження, що внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22019000000000163 від 05.06.2019 за обвинуваченням Глазунова Владислава Геннадійовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, Кіржнева Олександра Леонідовича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 191 КК України (судова справа № 991/3771/24, провадження № 1-кп/991/44/24).

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 22.07.2024 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження відносно обвинуваченого Кіржнева Олександра Леонідовича, 21.10.1959 року народження, в даному кримінальному провадженні.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст. 323 КПК України викликає в судове засідання, що призначене на 02.12.2025 на 14:00 год., обвинуваченого Кіржнева Олександра Леонідовича, 21.10.1959 року народження, який народився в м. Ленінград (СРСР), громадянина США та Грузії, останні відомі суду місця проживання/листування в Україні: м. Київ, вул. Івана Франка, 4-б, кв. 20; м. Київ, просп. Науки, 63, а/с 8, для розгляду вищезазначеного кримінального провадження (судове засідання відбудеться в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, просп. Берейстейський, 41).

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуюча суддя Сердюкова І.О., судді: Кравчук О.О., Крук Є.В.

У провадженні Вищого антикорупційного суду, головуєчий суддя Олійник О.В., перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні № 42016000000003509 від 17.11.2016, за обвинуваченням Пронскіх Романа Борисовича, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 4 ст. 28, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 366 КК України.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 07.11.2025 року призначено підготòвчє судове засідання у вказаному кримінальному провадженні.

Ухвалою слідчого судді Вищого антикорупційного суду від 20.06.2023 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні щодо Пронскіх Романа Борисовича.

У зв'язку з чим викликається Пронскіх Роман Борисович, 09.04.1981 року народження, уродженець с. Красногвардійське, Советського району, Автономної Республіки Крим, який зареєстрований за адресою: вул. Паркова, 6, кв. 610, м. Сімферополь, с. Аграрне, Автономна Республіка Крим (фактичне місце проживання не встановлене), щодо якого здійснювалось спеціальне досудове розслідування, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 4 ст. 28, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 28, ч. 2 ст. 366 КК України, в підготòвчє судове засідання, яке відбудеться 05.12.2025 о 08:30 год. у приміщенні Вищого антикорупційного суду (м. Київ, вул. Хрещатик, 42-А).

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуючий суддя Олійник О.В.

Корольовський районний суд м. Житомира повідомляє Горбунова В.П., 1959 р.н., про те, що вироком Корольовського районного суду м. Житомира від 11.11.2025 року Горбунова В.П. визнано винним у вчиненні злочинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, та призначено йому покарання:

-за ч. 2 ст. 111 КК України - 15 (п'ятнадцять) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна;

-за ч. 5 ст. 111-1 КК України - 6 (шість) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна з позбавленням права обіймати посади, пов'язані з виконанням функцій держави та органів місцевого самоврядування, на строк 13 (тринадцять) років.

На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, за сукупністю злочинів, шляхом поглинення менш суворого більш суворим, призначити Горбунову В.П. остаточне покарання у виді 15 (п'ятнадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна з позбавленням права обіймати посади, пов'язані з виконанням функцій держави та органів місцевого самоврядування, на строк 13 (тринадцять) років.

На даний вирок може бути подана апеляція до Житомирського апеляційного суду через Корольовський районний суд м. Житомира протягом 30 днів з дня його проголошення.

Суддя Людмила ШИМОН

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК у кримінальному провадженні ЄУН 332/6290/24

Запорізький апеляційний суд викликає обвинувачену Висоцьку Діану Євгенівну, 21.10.1999 р.н., яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Василівський район, м. Дніпрорудне, вул. Центральна, 6.25, кв.57, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, для участі у розгляді апеляційної скарги адвоката Скрипкіної М.О. на вирок Заводського районного суду м. Запоріжжя від 31.07.2025 у судове засідання, яке відбудеться 24.11.2025 об 11:00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, 162, конт. телефон (061) 239-06-05.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Суддя С.В. Дадашева

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє потерпілим Тестовому І.А. та Іванцю І.М., що розгляд кримінального провадження за касаційною скаргою засудженого Артюшенка Руслана Володимировича на ухвалу Конотопського міськрайонного суду Сумської області від 20 січня 2025 року та ухвалу Сумського апеляційного суду від 09 червня 2025 року відкладено на 22 грудня 2025 року о 13:30.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4а, м. Київ, 01043.

Суддя Андрій ЧИСТИК

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Бурлаку Олександра Максимовича, 1977 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 22014060000000058 (справа №296/1955/16-к, 1-кп/296/78/25) за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, під головуванням судді В.Є. Аксьонова, в судове засідання , що відбудеться: 25 листопада 2025 року о 09 год. 30 хв., 16 грудня 2025 року о 09 год. 30 хв., в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний 1, зал судових засідань 106-1.

Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова!

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.Є. Аксьонов

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Габову Юлію Юріівну як обвинувачену у кримінальному провадженні № 296/133/17 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 258-3 КК України, **під головуванням судді Покатілова О.Б.** у судові засідання, що відбудуться 27 листопада 2025 року о 14 год. 00 хв. та 28 листопада 2025 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал № 301-1.

Явка обвинуваченої в судове засідання обов'язкова!

У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засуджену Петросян Лілію Іванівну, що розгляд кримінального провадження за касаційною скаргою захисника Парчука Сергія Васильовича, який діє в інтересах засудженої Петросян Лілії Іванівни, на вирок Рівненського міського суду Рівненської області від 22 листопада 2024 року та ухвалу Рівненського апеляційного суду від 08 квітня 2025 року призначено на 11:45 годину 17 грудня 2025 року.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4а, м. Київ, 01043.

Суддя Галина КРЕТ

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинувачених Данилова Петра Миколайовича, 02.09.1994 р.н., Єренкова Дениса Андрійовича, 15.08.1994 р.н., Осіпова Владислава Миколайовича, 01.02.1994 р.н., Єрмишка Андрія Миколайовича, 05.11.1972 р.н., для участі в судовому засіданні у кримінальному провадженні по обвинуваченню Данилова Петра Миколайовича, 02.09.1994 р.н., Єренкова Дениса Андрійовича, 15.08.1994 р.н., Осіпова Владислава Миколайовича, 01.02.1994 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, та Єрмишка Андрія Миколайовича, 05.11.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбудеться 27.11.2025 року о 10:00 годині в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7. Судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні буде здійснюватися за відсутності обвинувачених Данилова Петра Миколайовича, Єренкова Дениса Андрійовича, Осіпова Владислава Миколайовича, Єрмишка Андрія Миколайовича в порядку спеціального судового провадження (*in absentia*).

Повестка о вызове в суд в уголовном производстве

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемых Данилова Петра Николаевича, 02.09.1994 г.р., Єренкова Дениса Андреевича, 15.08.1994 г.р., Осіпова Владислава Николаевича, 01.02.1994 г.р., Ермышка Андрея Николаевича, 05.11.1972 г.р., для участия в судебном заседании по уголовному производству по обвинению Данилова Петра Николаевича, 02.09.1994 г.р., Єренкова Дениса Андреевича, 15.08.1994 г.р., Осіпова Владислава Николаевича, 01.02.1994 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, и Ермышка Андрея Николаевича, 05.11.1972 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины, которое состоится 27.11.2025 в 10:00 в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7. Судебное разбирательство в указанном уголовном производстве будет осуществляться при отсутствии обвиняемых Данилова Петра Николаевича, Єренкова Дениса Андреевича, Осіпова Владислава Николаевича, Ермышка Андрея Николаевича в порядке специального судебного производства (*in absentia*).

Суддя Д.С. Кухленко

Зінковську Олену Миколаївну визнано винною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 1 ст. 111 (в редакції Закону №1183-VII від 08.04.2014, №1689-VII від 07.10.2014) КК України, та призначено покарання:

- за ч. 1 ст. 258-3 КК України - 12 (дванадцять) років позбавлення волі з конфіскацією майна;
- за ч. 1 ст. 111 (в редакції Закону №1183-VII від 08.04.2014, №1689-VII від 07.10.2014) КК України — 15 (п'ятнадцять) років позбавлення волі.

На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, призначити Зінковській Олені Миколаївні остаточне покарання за сукупністю злочинів у вигляді 15 (п'ятнадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією майна.

Строк відбуття покарання обвинуваченій Зінковській Олені Миколаївні рахувати з моменту її затримання.

Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду.

Інформацію про вирок опублікувати у засобах масової інформації загальнодержавної сфери, а саме у газеті «Урядовий кур'єр» та на веб-сайті Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області (<http://ifm.if.court.gov.ua/>).

Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення, шляхом подачі апеляційної скарги через Івано-Франківський міський суд.

Суддя Іннеса БОЛЮК

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Лаптіюв Ігор Володимирович, 25 листопада 1984 року народження, зареєстрований за адресою: м. Донецьк, вул. Красногорівська, 12, останнє відоме місце проживання: м. Івано-Франківськ, пл. Європейська, 3 кв. 45, на підставі ст.ст. 134, 135, 297- 5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 27 листопада 2025 року на 16 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 2, зал 18, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Лаптіюва Ігоря Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 146 КК України.

Суддя Роман ХОРОСТИЛЬ

Повістка про виклик обвинуваченої

Обвинувачена Бурдуленко Олена Владиславівна, 24 липня 1983 р. н., зареєстрована за адресою: м. Харків, вул. Героїв праці, 15-А кв. 55, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 27 листопада 2025 року на 13 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 2, зал 18, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Бурдуленко Олени Владиславівни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Суддя Роман ХОРОСТИЛЬ

Втрачений додаток до атестату про середню освіту А № 216208, виданий 15.06.1991 року про закінчення Чаплинської середньої школи Царичанського району, Дніпропетровської області на ім'я Пікуш Ірини Володимирівни, **вважати недійсним.**

Втрачений додаток до диплома про навчання в медичному училищі Придніпровської залізниці, виданий 22.06.1993 року ПТ № 761083, «Сестринська справа» на ім'я Парижняк Ірина Володимирівна, **вважати недійсним.**

Відкрилася спадщина після смерті **Дементьєвої Марії Олексіївни**, яка народилася 24 лютого 1950 року, померлої 06 жовтня 2024 року. Розшукується її рідний онук – **ДЕМЕНТЬЄВ АНТОН СЕРГІЙОВИЧ**, 03 лютого 1997 року народження, уродженець смт.Гвардійське Новомосковського району Дніпропетровської області, якому пропонується протягом місяця від дня публікації цього оголошення звернутися до приватного нотаріуса Дніпровського міського нотаріального округу Котенко Тамари Василівни за адресою: м. Дніпро, вул. Грушевського Михайла, 67/4, моб. тел.+38(096)3560109.

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засуджену Новікову Оксану Миколаївну, що розгляд кримінального провадження за касаційною скаргою захисника Копійової О. Л., яка діє в інтересах засудженої, на вирок Індустріального районного суду м. Дніпропетровська від 10 червня 2024 року та ухвалу Дніпровського апеляційного суду від 26 вересня 2024 року призначено на 14:30 18 грудня 2025 року.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4-а, м. Київ, 01043.

Суддя Ірина ГРИГОР'ЄВА

25.11.2025 р. о 10.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22022230000000252 (справа № 650/76/23) викликається обвинувачена Бацула Ніна Валентинівна, 15.11.1975 р. н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Тягинка, вул. Больнична, 18 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

25.11.2025 р. о 13.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22024230000000399 (справа № 650/4889/24) викликається обвинувачена Крючкова Ірина Володимирівна, 17.04.1968 р. н., зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Скадовський район, смт Каланчак, вул. Леніна, буд. 19, кв. 6 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

25.11.2025 р. об 11.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у об'єднаному кримінальному провадженні № 42023230000000167 та №12025230000000106 (справа №650/878/24) викликається обвинувачений Мещеряков Дмитро Вікторович, 30.11.1975 р. н., зареєстрований та проживаючий за адресою: м. Херсон, вул. Лавреньова, 26, кв. 242 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

Диплом Д 230056, виданий 27.07.1984 року Хмельницьким середнім сільським професійно-технічним училищем 10 на ім'я Гуняга Юрій Борисович, **вважати недійсним.**

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ ВНОЧІ
температура

0.5 0.5 7..12 1.6 9..14 1.6 12..17 4..9 14..19 5..10

сонячно мінлива хмарність хмарно дощ гроза

напря́м вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 21 ЛИСТОПАДА

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+1...+6	+7...+12	Черкаська	+1...+6	+9...+14
Житомирська	+1...+6	+7...+12	Кіровоградська	+1...+6	+9...+14
Чернігівська	0...+5	+7...+12	Полтавська	+1...+6	+9...+14
Сумська	0...+5	+7...+12	Дніпропетровська	+1...+6	+14...+19
Закарпатська	+2...+7	+2...+7	Одеська	+5...+10	+14...+19
Рівненська	0...+5	+2...+7	Миколаївська	+5...+10	+14...+19
Львівська	0...+5	+1...+6	Херсонська	+5...+10	+14...+19
Івано-Франківська	0...+5	0...+5	Запорізька	+5...+10	+14...+19
Волинська	0...+5	0...+5	Харківська	+4...+9	+12...+17
Хмельницька	0...+5	+1...+6	Донецька	+5...+10	+14...+19
Чернівецька	0...+5	0...+5	Луганська	+5...+10	+14...+19
Тернопільська	0...+5	+2...+7	Крим	+5...+10	+16...+21
Вінницька	+1...+6	+7...+12	Київ	+3...+5	+8...+10

УкрГідрометцентр

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника Воронко В.В. на вирок Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області від 15 травня 2025 року у кримінальному провадженні за обвинуваченням Гладішевої Наталії Олександрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, призначено на 10:40 год. 09 грудня 2025 року. Явка в судові засідання усіх учасників процесу є обов'язковою. Вам необхідно з'явитися до суду в зазначений час або в разі неможливості прибути, надати письмову заяву в суд про причини неявки та можливості розгляду справи за Вашої відсутності. Всім особам, що беруть участь у справі, при собі необхідно мати документи, що підтверджують особу, а представникам - повноваження для участі у справі. Кримінальне провадження буде слухатись в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро, 49000.

Суддя О.І. Корчиста

Дніпровський апеляційний суд повідомляє засудженого Обуховського Євгена Андрійовича, що розгляд за апеляційною скаргою прокурора Федоренка А.С. на вирок Чечелівського районного суду міста Дніпра від 21.08.2025 року у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22024050000001242 від 23.04.2024 р. за обвинуваченням Обуховського Євгена Андрійовича за ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, призначено на 10-20 год. 10 грудня 2025 року.

Крім того, відповідно до вимог ч. 3 ст. 323 Кримінального процесуального кодексу України копії процесуальних документів, що підлягають врученню засудженому Обуховському Євгену Андрійовичу, було надіслано на адресу захисника Сергієнко Т.М.

Просимо з'явитися у судове засідання на зазначену дату засудженого за адресою: пр. Миру, 24, м. Кривий Ріг Дніпропетровської області.

Після опублікування оголошення про виклик в пресі засуджений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття засудженого до суду передбачені ст. 323 КПК України.

Суддя Андрій СЕДИХ

Приватний нотаріус СМНО Цирулик В.В. викликає Вишневську Ірину Миколаївну, 05.04.1978 р.н., Покидченко Наталію Миколаївну, 21.05.1981 р.н., та всіх інших спадкоємців **Чирченка Миколи Олександровича**, 29.07.1951 р.н., який помер 07 червня 2025 року.

Просимо у строк до 07 грудня 2025 року звернутися до нотаріуса за адресою: 40009, м. Суми, вул. Іллінська, буд. 12/1, кв. 73.

Приватний нотаріус СМНО Цирулик В.В. викликає всіх спадкоємців **Губченка Віктора Івановича**, 06.03.1937 р.н., який помер 02 листопада 2025 року. Просимо у строк до 02 травня 2026 року звернутися до нотаріуса за адресою: 40009, м. Суми, вул. Іллінська, буд. 12/1, кв. 73.